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Z nieukrywaną radością przedstawiamy Wam pierwsze wydanie magazynu WNĘTRZA DOMÓW w nowej odsło-
nie graficznej i merytorycznej. W odróżnieniu do lat ubiegłych postanowiliśmy poszerzyć zawartość tytułu, dotych-
czas poświęconego wyłącznie kuchniom i łazienkom, o przestrzeń salonu i sypialni, aby dostarczyć Wam bardziej 
kompleksowe źródło inspiracji podczas urządzania wnętrz oraz ułatwić zakupy. Sprawdźcie, co jest obecnie mod-
ne, a także poświęćcie swoją uwagę poszukiwaniom stylu mówiącego dużo o Was i świadczącego o upodoba-
niach domowników. W takiej scenerii każdy z Was będzie czuł się komfortowo. 
Motywem przewodnim tego wydania WNĘTRZ DOMÓW jest odcień 16-1546 Living Coral, czyli słoneczny kora-
lowy ogłoszony przez Instytut Pantone kolorem roku 2019. Nieprzypadkowo wybór redakcji padł właśnie na tę 
barwę. Urzekło nas jej nieoczywiste piękno, które w zaskakujący i niebanalny sposób potrafi odnaleźć się w każ-
dym wnętrzu niezależnie od dominującego w nim stylu. Dzięki Living Coral WNĘTRZA DOMÓW są wypełnio-
ne słońcem i dobrą energią. Zachęcamy, aby rozsiąść się w wygodnym fotelu i wypić kawę w towarzystwie sym-
patycznych flamingów… Przenieście się z nami do wystylizowanego świata wnętrz inspirowanych chęcią powro-
tu do natury. Oszczędny styl skandynawski ustępuje miejsca kolorom. Cieszymy się, że wrócił do łask styl retro 
i zachwyca oryginalnymi formami oraz wzorami. Zobaczcie nasz redakcyjny wybór. Polecamy szczególnie dział 
okiem architekta i wypowiedzi ekspertów, które dostarczą Wam wiele przydatnych wskazówek do dalszych po-
szukiwań i słusznych decyzji zakupowych. Jeśli rozpoczniecie swoje poszukiwania od dobrze przemyślanej kon-
cepcji i skrupulatnie przygotowanej listy produktów must have, z pewnością przekonacie się, że odświeżanie czte-
rech kątów nie jest wcale takie trudne i może być bardzo przyjemne. W tym przypadku konsekwencja będzie klu-
czem do sukcesu. Mamy nadzieję, że WNĘTRZA DOMÓW pomogą Wam w wykreowaniu rodzinnej autentycz-
ności w salonie, sypialni, kuchni i łazience. 

Zapraszamy do lektury!

Redaktor naczelna
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Living Coral – kolor roku wybierany przez Instytut Pantone 
wyznacznikiem trendów w urządzaniu wnętrz. 
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kolor numeru
LIVING CORALPANTONE®

Living Coral
16-1546

„Afirmatywny, energetyczny, porywający, 
zachęcający do beztroskiej aktywności, 
ucieleśniający naszą wrodzoną potrze-
bę optymizmu i radosnych poszukiwań” 
– taki jest według Instytutu Pantone ko-
lor roku 2019 r. Living Coral, który w od-
różnieniu do zeszłorocznego ultravioletu 
z powodzeniem odnalazł się w świecie 
wnętrz i prawdopodobnie zagości w nim 
na dłużej niż tylko jeden sezon.

Historia marki Pantone sięga lat sześćdziesiątych ubiegłego stule-
cia. Pomysłodawcą jest Lawrence Herbert, który pracując jako stu-
dent chemii na pół etatu w drukarni, stworzył uzależniony od wielu 
zmiennych, np. atmosferycznych, wzornik kolorów o nazwie PMS 
– Pantone Matching System. Dzięki skutecznym strategiom marke-
tingowym Pantone stał się rozpoznawalną na całym świecie marką, 
będącą symbolem koloru.
Kolor roku po raz pierwszy został wybrany w 2000 r. Od tamtej pory 
pod koniec każdego roku to właśnie Instytut Pantone ustala kolory-
styczne trendy na nadchodzące sezony, które następnie przenikają 
się we wszystkich sferach życia. W wyniku debat odbywających się 
podczas kilkudniowych spotkań specjalnie powołana komisja ogła-
sza kolor roku, na który wszyscy zainteresowani designem czeka-
ją z dreszczykiem emocji. Wybór odcienia roku jest zawsze uzasad-
niany ideologicznie zgodnie z obowiązującymi trendami myślowy-
mi. W okresie między spotkaniami eksperci obserwują barwy uży-
wane w sztuce, w filmach wchodzących do kin, na wybiegach po-
kazów mody czy też kolory nowo produkowanych samochodów.

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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Joie 
de 
vivre!

Tegoroczny  Living  Coral  kwestionuje  wirtual-
ną rzeczywistość. Ma za zadanie pobudzić do 
działania i skłonić do refleksji nad wpływem me-
diów społecznościowych, które dają namiastkę 
przyjaźni, a w gruncie rzeczy są zaprzeczeniem 
szczerości oraz prawdziwych relacji. Barwa ma 
przypominać  także o  rafach koralowych,  któ-
re wymierają z powodu zanieczyszczeń gene-
rowanych przez człowieka, a tym samym obu-
dzić potrzebę dbania o środowisko naturalne.

EVErSPaCE

CZErWona maSZYna

Tapeta z motywem abstrakcyjnego marmuru to niesamowita kompozycja. Chaos na tapecie doda wnętrzu artystycznego charakteru. Połączenie 
różu i szarości na ścianie subtelnie ożywi wnętrze i nada nietuzinkowy styl. Tapetę można zakupić w dowolnych wymiarach, dopasowując ją do 
ściany. 59,99 zł/m2, UBIERZ SWOJE ŚCIANY, www.ubierzswojesciany.pl

MARBLE 
ABSTRAC

INSPIRACJEwnetrzadomow.pl
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wnetrzadomow.plINSPIRACJE

10 



Koral w salonie
| 1. Papierowa lampa w stylu origami, wykonana z papieru 
o wysokiej trwałości i z certyfikatem FSC potwierdzającym jego 
przyjazny dla środowiska naturalnego charakter.
| 2. Niebanalny fotel w stylu skandynawskim, którego design do-
daje wnętrzom lekkości. Bukowe nóżki i tkanina w odcieniu ko-
ralowym to akcenty, które ozdobią każde pomieszczenie.
| 3. Obrazek z motywem koralowca, zestaw 6 sztuk. Seria ob-
razków z różnymi formami koralowców doskonale wpisuje się 
w najnowszy trend kolorystyczny we wnętrzach.

obrazek
z motywem 
koralowca
7790 zł/6 szt. 
Eichholtz, 
www.clue-studio.pl

3

lampa 
moth xl

595 zł, 
StUDio SNoWPUPPE, 

www.fabrykaform.pl

1

Fotel retro 
mht 158
1815 zł, 
MAKE hoME, 
www.makehome.pl

2

rzalnie. Zdecydowanie nie należy się go bać. 
Przykładowo, koralowe plamy można dowol-
nie  zestawiać  z  różnymi  odcieniami  drewna 
lub uzasadnić ich zastosowanie na tle jasnych 
lub ciemnych ścian. 
Living Coral jest zainspirowany rafami koralo-
wymi – nic dziwnego więc, że szczególnie inte-
resująco prezentuje się w sąsiedztwie obecnie  

Koral(owa) sceneria 
Living Coral  to kolor nieoczywisty, pełen  radości  i optymizmu do-
brze  prezentuje  się  w  sąsiedztwie  większości  kolorów.  Nie  ulega 
wątpliwości,  że  przy  pomocy  tonów  koralowych  możemy  wykre-
ować pozytywną energię i przyjemną dla oka przestrzeń wszędzie, 
gdzie tylko zaplanujemy. 
Odcień koralowy nie dominuje, a także nie przytłacza, ale raczej sta-
nowi dopełnienie całej palety barw i wygląda naprawdę niepowta-

lE Pukkatikkurila

BlaCk rEd WhitE

INSPIRACJEwnetrzadomow.pl
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Instytut Pantone to powszechnie uznany auto-
rytet w dziedzinie barw, który wyznacza wyjścio-
wy kierunek dialogu na linii od projektanta do 
producenta, od sprzedawcy do klienta. Ogólno-
dostępne wzorniki Pantone to pewnego rodzaju 
biblia barw. Poszukiwania wymarzonego odcie-
nia koloru koralowego na ściany, do np. sypialni, 
najlepiej rozpocząć od analizy ogólnodostępnego 
zestawienia tonów barwnych Pantone, o które 
można poprosić każdego producenta farb.

bardzo modnych odcieni błękitu, granatu, szmaragdowej zieleni lub 
pudrowego różu, a nawet żółtego, z którym tworzy intrygujący duet 
i prawdopodobnie szybko się nie znudzi. 
Ciepły  koralowy  odcień  daje  dużo  możliwości  do  zastosowania 
w urządzaniu wnętrz, zwłaszcza w salonach  i sypialniach, zarówno 
jako dominanta, np. na wybranej ścianie, jak i jako kontrastowy do-
datek, np. w postaci bibelotów, zasłon, poduch na sofę oraz pozosta-
łych elementów dekoracyjnych. Dzięki akcentom Living Coral wnę-
trze wyda się oryginalne i przebojowe, niezależnie od dominującego 
stylu, w jakim jest urządzone.

Tekst: Dominika Wiewiórska

PiXErS.Pl

JYSk

Kultowy, kwiatowy wzór Marimekko na zagłówku modułowym made for bed. 
200 zł/moduł, MADE FOR BED, www.madeforbed.com

ZAGŁÓWEK
MAriMEKKo

wnetrzadomow.plINSPIRACJE
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w sercu monachium
Boho pełne Blasku

Andrea Kehl, stylistka fryzur z Monachium, wita nas pełna radości i energii. Już od progu informu-
je, że poprzedniej nocy zdecydowała się przenieść sofy do innego pokoju, a kilka minut przed na-
szym wywiadem postanawia całkowicie zmienić swoją garderobę.

„To mieszkanie to mój świat. Zawsze marzyłam, by żyć w miej-
scu, które pokaże moją osobowość i miłość do natury” – opo-
wiada Andrea. Jej fascynacja światem fauny i flory ma swoje źró-
dło w dzieciństwie, które nasza gospodyni spędziła w niewiel-
kim domku na przedmieściach Monachium. Andrea przeniosła 
tę nutę boho do swojego aktualnego mieszkania, nie szczędząc 
przy tym kolorów, wykwintnych materiałów i wzorów inspirowa-
nych królestwem natury.

„Jeśli  przyjdzie mi  do głowy  jakiś  pomysł, 
nie potrafię czekać. Muszę go natychmiast 
zrealizować!”  –  opowiada  ze  śmiechem. 
Andrea wraca do pokoju ubrana w bajecz-
nie kolorową koszulę  i połyskujące broka-
tem pantofle, a jej stylizacja okazuje się ide-
alnym wprowadzeniem do jej barwnego ży-
cia, mieszkania i pracy. 

MODA WNĘTRzwnetrzadomow.pl
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Andrea jest wolnym duchem, ale lubi czer-
pać z doświadczenia profesjonalistów. Dla-
tego kilka lat temu zwróciła się o pomoc do 
cenionej  niemieckiej  projektantki  Jasemin 
Loher,  która  przekształciła  klasyczne  mo-
nachijskie  wnętrza  w  kobiecy  i  efektowny 
apartament. 

Fotel patchwork, 1899 zł, 
Westwing, www.westwing.pl

poDpÓrkI bIblIoteczNe moNkeyS, 2999,90 zł/2 szt., 
Westwing, www.westwing.pl

RAMKA NA ZDJĘCIA PINEAPPLE, 99,90 zł, 
WestwingNow, www.westwingnow.pl

wnetrzadomow.plMODA WNĘTRz
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aranżację 
wzbogacają 

oryginalne 
przedmioty

Energetyczną  aranżację  wzbogacają  ory-
ginalne  przedmioty,  które  nadają  wnę-
trzom  nowoczesny  sznyt.  Uwagę  przyku-
wają  przede  wszystkim:  żyrandol  o  szkla-
nych kloszach,  rattanowy  fotel z oparciem 
przypominającym  kielich  kwiatu  i  lustro 
w  kształcie  gruszki.  Całość  przywodzi  na 
myśl hotelowy  luksus, udomowiony paste-
lową kolorystyką i osobistymi dodatkami.

ŚWIECZNIK PINEAPPLE, 99,90 zł, 
WestwingNow, www.westwingnow.pl

StolIkI pomocNIcze mIJa, 649,90 zł/2 elem., 
WestwingNow, www.westwingnow.pl

MODA WNĘTRzwnetrzadomow.pl
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Andrea uwielbia wprowadzać spontaniczne 
i nieoczekiwane zmiany w wystroju swoich 
wnętrz. Czy kiedykolwiek widzieliście palmy 
na suficie w łazience? My też nie. Ale efekt 
jest oszałamiający! Andrea niczego nie po-
zostawiła  przypadkowi.  Z  pomocą  projek-
tantki stworzyła przestrzeń, która doskona-
le odzwierciedla  jej charakter –  jest kobie-
ca, wyrazista i inspirująca.

Zdjęcia i tekst: Westwing.pl

andrea 
niczego nie 

pozostawiła 
przypadkowi

papUGa DekoracyJNa cockatoo, 189,90 zł, 
WestwingNow, www.westwingnow.pl

DekoracJa pear, 96,90 zł, 
Westwing, www.westwing.pl

LAMPA STOŁOWA 
moNkey GolD, 2579 zł, 
Westwing, www.westwing.pl

wnetrzadomow.plMODA WNĘTRz
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Wnętrze w odcieniach koralu uspokaja i zachęca 
do relaksu. Rozsiądź się w wygodnym fotelu i wypij 
kawę w towarzystwie sympatycznych flamingów.

Strefa dZienna

Może odgrywać rolę dodatko-
wego wygodnego siedziska.  

169 zł, TK MAXX, 
www.tkmaxx.pl

Czerwony 
puf

h
o

m
E&

Yo
u

gianini roSE/dEkoria

Geometryczna konstrukcja 
i piękna kolorystyka wzbo-
gacona złotymi wstawka-
mi – szklany wazon wpisze 
się w wystrój wielu współ-
czesnych wnętrz. 
99 zł, SF MEBLE, 
www.sfmeble.pl

Wazon Art 
Pastel

Coralli
Dekoracja ceramiczna 
Coralli w formie koralow-
ca, wysokość 52 cm.  
515 zł, bosA, 
www.mood-design.pl

wnetrzadomow.plSALONY
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makE homE

Wazon ceramiczny w odcie-
niach różu. Kolekcja 2019. 
179 zł, hK livinG, 
www.lepukka.pl

Wazon

Przyjemna, pękata, stalowa 
rama o ażurowym charakte-
rze zwieńczona została bla-
tem o średnicy 32 cm i gru-
bości 12 mm, wykonanym 
z malowanego jesionu lub 
tworzywa HPL. 
1756 zł, MAgiS 
www.fabrykaform.pl

Stolik 
kawowy

Pina

Lampa wisząca jednopłomienna 
w wersji z większym szklanym klo-
szem. Wykończenie w tej rodzinie 
opraw stanowi chromowana podsufit-
ka i czarny bawełniany przewód.  
399 zł, ArGon, 
www.sklep.argon-lampy.pl

Lampa
Haiti

Optymistyczny motyw zwie-
rzęcy w towarzystwie różo-

wej kolorystyki – obraz  
Touched Flamingo Meeting 
to propozycja dla wnętrzar-

skich indywidualistów.  
449 zł, SF MEBLE, 
www.sfmeble.pl

Touched
Flamingo 

Meeting

Rama z lakierowanej brzozy 
w jasnym kolorze z siedzi-
skiem wykonanym z tkaniny. 
O wymiarach: szer.  
67 x wys. 92 x gł. 68 cm.  
150 zł, JYsK, 
www.jysk.pl

Fotel 
Tilst

SALONYwnetrzadomow.pl
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na stare miasto
z widokiem

Salon z dyskretnym aneksem kuchennym został zaprojektowany 
z użyciem klasycznych  i stylowych  form. Zarówno projektantce, 
jak  i  inwestorom  zależało  na  praktycznym  rozplanowaniu  prze-
strzeni, w której znajdująca się zabudowa kuchenna będzie sta-
nowiła  nienarzucające  się,  eleganckie  tło.  Miękkie  i  przytulne 
sofy o  lekko klasycznych kształtach wyznaczają dzienną strefę. 
Wprowadzają również do wnętrza szarobrązowy kolor, który frag-
mentami pojawia się na komodzie, kuchennej wyspie oraz zasło-
nach. Pozostała część kuchni wykonana jest w jasnoszarej tona-
cji o oliwkowym zabarwieniu. Sprzęty kuchenne zostały celowo 

Przytulne i eleganckie mieszkanie usytuowa-
ne jest na nowoczesnym osiedlu z nostal-
gicznym widokiem na rzekę Motławę oraz 
Stare Miasto. Kochający Gdańsk właścicie-
le traktują je jako weekendową odskocznię. 
100 metrowy apartament wyposażony jest 
w trzy sypialnie, salon z aneksem kuchen-
nym, dwie łazienki oraz przestronny taras.
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ukryte  –  piekarnik  chowa  się  za  wyspą, 
okap w szafce, natomiast  lodówka została 
obudowana meblowym frontem. Kamienne 
blaty o zabarwieniu złamanej bieli posłużyły 
również jako okładzina ścian w strefie zmy-
wania  i  gotowania. Wyspa nie  tylko grodzi 
kuchnię od części salonowej. Stanowi rów-
nież masywny stół dla 4-osobowej rodziny. 
Elegancka  lampa  z  przydymionego  szkła 
nadaje  całości  bardziej  pokojowy  niż  ku-
chenny  charakter.  Całe wnętrze  jest mięk-
ko  i dyskretnie oświetlone. Zresztą światło 
o ciepłym zabarwieniu i lampy z barwione-
go szkła w różnych formach będą przewija-
ły się przez całe mieszkanie.

ProjeKt: „THINK WHITE” NaTalIa JargIEłło 
ZDJĘCIA: agNIEszKa Karaś 
STYLIZACJA: aW Wa INTErIor I NaTalIa JargIEłło
TekST: NaTalIa JargIEłło 
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Jasna  i  przestronna  sypialnia  została  zapro-
jektowana w ciepłych, naturalnych kolorach. 
Łóżko  włoskiej  marki  obite  szarym  filcem 
w ciepłym odcieniu nadaje wnętrzu przytulny 
i  zarazem komfortowy charakter. Efekt przy-
tulnej  sypialni  podkreśla  dodatkowo  subtel-
ne  światło  płynące  z  lamp  z  przydymione-
go szkła zwieszonych po bokach łóżka oraz 
wnęki na zasłony. Stylizacja łóżka jest bogata 
w dużą ilość poduszek i faktur, które spajają 
wnętrze kolorystycznie.

stylizacJa 
łóżka spaja 
wnętrze
kolorami
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Okrągłe stoliki nocne nie wybijają się na pierw-
szy plan. Ich lekka forma oraz delikatny kolor ele-
gancko  wpasowują  się  w  klimat  wnętrza.  Kla-
syczny  fotel włoskiego  producenta  jest  również 
utrzymany w tonacji panującej w pomieszczeniu. 
Ustawiony w  strefie  okien  daje możliwość  kon-
templowania imponującego widoku na zakręca-
jącą w kierunku Starego Miasta  rzekę Motławę. 
Ściany  i  zasłony  zostały  dobrane  w  tonacji  
off  white.  Zastosowana we wnętrzu  jasna  kolo-
rystyka  potęguje  wrażenie  przestronności.  Za-
słony delikatnie opadające na dębową podłogę 
podkreślają  elegancki  i  ponadczasowy  charak-
ter  wnętrza.  Pokoje  gościnne  zostały  zaprojek-
towane z myślą o nastoletnich członkach  rodzi-
ny.  Ten  z  niebieskimi  akcentami  przeznaczony 
jest dla młodzieńca, ten z pudroworóżowymi na-
tomiast dla dziewczynki. Bazowa kolorystyka po-
mieszczeń jest spójna z resztą mieszkania – ścia-
ny w odcieniu ciepłej bieli, dębowa podłoga, na-
turalne tonacje mebli. Podobnie jak w głównej sy-
pialni łóżka zostały obficie udekorowane podusz-
kami o różnych teksturach. Dodatkowym elemen-
tem nadającym charakter pokojom są tapety Wall 
& Deco – u dziewczynki „paryska” w odcieniach 
sepii, u chłopca „morska” o wzorze mapy.
 

REKLAMA

www.nshome.pl
1. OsłOnka na dOniczkę      dOMEk, 114 zł, Betonowa osłonka na doniczkę umieszczona w stelażu, w kształcie domku, w całości wykonanego z metalu pokrytego czarną farbą.
2. Obraz Massai i, 478 zł, Drewniana, postarzana ramka wykonana z drewna mango w kolorze beżowym z licznymi przetarciami z obrazkiem na płótnie w tonacji szarobeżowej. 
3. kOszyk filcOwy, 91 zł, Filcowy kosz do przechowywania gazet, ubrań i innych rzeczy. Wykonany z zaplatanych pasków filcowych w kolorze jasnoszarym. 
4. fOtEl bujany click, 1519,20 zł, Składa się ze szczebelków wykonanych z tworzywa w różnych kolorach w tonacji niebieskozielonej, które zostały umieszczone na metalowej ramie. HoUe
5. fOtEl cOcktail, naturalny, 519,20 zł, Wygodny fotel cocktail, umieszczony na metalowej podstawie, malowanej w kolorze czarnym. WOOOD
6. laMpiOny lOnia, 100 zł i 192 zł, Wykonane z drewna i rattanu w naturalnym kolorze. Lampiony posiadają metalowy uchwyt. Wyposażone w szklany wkład. HÜBSCH
7. skrzynka uniQuE, 93 zł, Wykonana z drewna długości 56 cm. IB LAURSeN
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podwieszany mebel  w  dużej  łazience.  Szaf-
ka  ta  zwieńczona  jest  masywnym  kamien-
nym  blatem.  W  łazience  tej  zastosowano 
praktyczne podblatowe umywalki oraz desi-
gnerskie ścienne baterie niemieckiego pro-
ducenta. W olbrzymim dyskretnie podświe-
tlanym lustrze odbijają się przepiękne lampy 
wykonane  ze  szkła o bursztynowym zabar-
wieniu. Ciekawym detalem pojawiającym się 
w  tej  łazience  jest mozaika o wzorze  jodeł-
ki ułożona w linii lustra oraz na głównej ścia-
nie prysznica. 
Mała łazienka, mimo że zdecydowanie innych 
gabarytów, ma nie mniej  efektowne dodatki 
– masywną porcelanową umywalkę z asyme-
trycznym blatem, minimalistyczną ścienną ba-
terię oraz deliatkne lampki z barwionego wło-
skiego szkła.

łazIenkI  
w cIePłYM 
eleganCKiM 
klimacie

W apartamencie  znajdują  się dwie  łazienki.  Jedna  „kompaktowa”,  
przytulona do głównej sypialni, jest dostępna tylko z tego pomiesz-
czenia.  Druga  łazienka  o  zdecydowanie  większych  gabarytach  
od poprzedniej  przeznaczona  jest  dla  gości  oraz pozostałych do-
mowników. Łazienki estetycznie dostosowały się do ciepłego, ele-
ganckiego klimatu panującego w mieszkaniu. Projektantka posta-
wiła na kafle o kamienistych  teksturach w odcieniach piaskowych 
oraz  szarobeżowych.  Motyw  dębowego  drewna  przewijający  się 
w projekcie został powielony na szafkach umywalkowych wykona-
nych na zamówienie. Szczególnie  imponująco prezentuje się długi 
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Podłogi – trendy na rok 2019

www.ruckzuck.pl

Naturalność to jeden z najdłużej utrzymujących się trendów 
wnętrzarskich, który również w 2019 roku wyraźnie zazna-
czy swoją obecność w designie. Stanie się to szczególnie 
widoczne w przypadku podłóg – modne będą panele lami-
nowane, które swoim wyglądem nawiążą do prawdziwego 
parkietu. Efekt ten tworzy struktura synchroniczna, charak-
teryzująca się wyczuwalnym w dotyku układem usłojenia. 
Równie  istotne  jest zastosowanie zabiegu  frezowania kra-
wędzi (V-fuga), dzięki któremu między panelami zachowa-

ny zostaje niewielki odstęp. Podłoga nie ma zatem jednoli-
tej, gładkiej powierzchni, lecz upodabnia się do litych desek. 
Paradoksalnie,  cenne  okażą  się  produkty  z  widocznymi 
„skazami”, takimi jak sęki, delikatne pęknięcia czy przebar-
wienia. Na topie pozostaną panele o szerokiej i długiej de-
sce, cenione przez klientów za bardzo dostojny, elegancki 
wygląd. Naturalność będzie także dominować w kolorysty-
ce paneli – największą popularność zyskają modele w dę-
bowych dekorach, utrzymane w różnych odcieniach brązu.



idealne 
doPełnIenIe 

salonu

Stoliki 
kawowe
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Irregular
745 zł, HOME DESIGN, 
www.pakamera.pl
Stolik kawowy Irregular to dodatek, obok 
którego nie sposób przejść obojętnie. Uwa-
gę przyciąga jego niezwykle ciekawy blat 
w postaci kawałka drewna o nieregular-
nym kształcie. Uzupełnieniem są cztery 
nogi nawiązujące do stylu vintage.

Blat wprost z natury

Stolik kawowy 
Barrio
599 zł, prO-lIvING, 
www.sfmeble.pl
Charakterystyczna dla stylu industrialnego 
kombinacja drewna i żelaza. Dodatkowym 
atutem tego okrągłego stolika jest blat 
w formie zdejmowanej tacy, wyposażonej 
w 2 poręczne uchwyty. 

Lazurowy
Od 2900 zł, MAlITA JUST WOOD, 
www.malitajustwood.com
Blat stolika to połączenie wyraziście usłojo-
nego drewna orzecha włoskiego i transpa-
rentnej błękitnej żywicy epoksydowej. Pod-
stawa to wysokiej jakości stal, lakierowa-
na na kolor czarny. Możliwość pełnej indy-
widualizacji.

Stolik Ignac
1100 zł, HENNIl, 
www.good-inside.pl
Dębowy stolik Ignac to okrągły, wklę-
sły blat i trzy punkty podparcia. Przykuwa 
uwagę detalem i charakterystycznym za-
głębieniem blatu przywodzącym na myśl 
toczony, drewniany talerz. 

Pozornie wybór odpowiedniego mebla do 
salonu na początku wydaje się dosyć pro-
stą sprawą. Kiedy jednak musimy podjąć już 
konkretną decyzję, jaki stolik kawowy wybrać 
do salonu, to okazuje się, że jest to znacznie 
trudniejsze, niż nam się początkowo wyda-
wało. Jaka wielkość, kształt, materiał? 

wYBór To 
nie taka 
prosTa 
sprawa

Wielkość i wysokość
Postawmy  przede  wszystkim  na  funkcjo-
nalność,  a więc wybierając  stolik  kawowy, 
musimy mieć na uwadze jego wielkość. Po-
winien być dostosowany do rozmiarów po-
mieszczenia oraz sofy  i  foteli, przy których 
zostanie postawiony. Najlepiej,  jeśli będzie 
niższy i węższy od kanapy. Ważna jest rów-
nież wysokość  stolika  kawowego. W mini-
malistycznych wnętrzach  dobrze wygląda-

lE Pukka ją stoliki, które mają zaledwie 20 cm wyso-
kości, jednak pamiętajmy o rozwiązaniach, 
które są praktyczne. Optymalna wysokość 
to  55  cm.  Musimy  również  jasno  określić 
jego  funkcje,  czasem  wystarczy  niewiel-
ki i lekki stolik pomocniczy, który pomieści 
naszą ulubioną filiżankę z kawą.

Stabilność
Starajmy  się  wybierać  meble,  które  będą 
nadawały  się  do  codziennego użytku.  Jak 
się  okazuje,  stabilność  powinna  być  dla 
nas  istotną  kwestią  przy  wyborze  stolika 
kawowego,  przecież  będziemy  przy  nim 
pić  kawę, więc  chybotliwa  konstrukcja  nie 
wchodzi w grę. Przed zakupem upewnijcie 
się,  że wszystkie  nogi  są  równej  długości, 
a blat jest dobrze przytwierdzony do reszty 
konstrukcji. W ostatnim  czasie  bardzo po-
pularne są stoliki z nóżkami przypominają-
cymi  kształtem  „U”.  Taka  konstrukcja daje 
nam poczucie, że nic nam się nie wyleje od 
przypadkowego uderzenia w stolik.

Nasz gust
Kiedy mamy za sobą  już kwestie  technicz-
ne, możemy przejść do najważniejszego – 
co nam się podoba. Wybierając stolik kawo-
wy, trzeba pamiętać, żeby pasował do aran-
żacji  przestrzeni  i  dobrze  komponował  się 
z  resztą  sprzętów  w  pomieszczeniu.  Przy 
wyborze stolika należy zwrócić szczególną 
uwagę  na  zestaw  wypoczynkowy  (kształt, 
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Przerwa na kawę
obicia,  materiały).  W  ostatnim  czasie  po-
pularne są stoliki z materiałów naturalnych, 
jak np. drewno. Moda na ten materiał  jesz-
cze długo nie minie – jest bardzo neutralny 
i idealnie komponuje się z przestrzenią. Pro-
jektanci są niezwykle otwarci i chętnie speł-
niają oczekiwania klientów. Dla nich nie ma 
rzeczy niemożliwych, w swojej ofercie mają 
stoliki  kawowe  w  najbardziej  popularnych 
i  sprawdzonych  kształtach:  kwadrat,  pro-
stokąt oraz koło. 

Tekst: Małorzata Stasinowska, 
GOOD INSIDE

mandallin

warto 
postawiĆ 
na FunkcJo-
naLnoŚĆ

Ekspres 
Z6 Diamond Black
9999 zł, JUrA, www.pl.jura.com
Inteligentny ekspres Z6 to połączenie  
najnowszych technologii i wysokiej jako-
ści materiałów w służbie idealnej filiżanki 
kawy – za każdym razem.

Zestaw stolików 3w1
UCCOI®, www.meblezplexi.pl
Stoliki polskiej pracowni UCCOI® to dosko-
nałe uzupełnienie każdej przestrzeni, której 
chcemy nadać elegancji, nowoczesności 
i blasku. Możliwość zakupu zestawu w do-
wolnym wymiarze.

Zaparzacz do kawy 
Coffee Time  
z 2 filiżankami
269,10 zł, WMF, www.rossi.pl
Zestaw składa się z kafetiery typu light 
brew oraz filiżanek o pojemności 250 ml.
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Elegancja i styl 
prosto z Indii 
i Indonezji

www.mandallin.pl

kolekcja retro pu brown to zestaw ekskluzywnych mebli wykonanych z litego drewna palisandru w wybarwieniu ciepłego 
brązu. Meble wykonane z dbałością o każdy szczegół z pewnością przełożą się na samopoczucie i spokojny sen. Bez wątpienia 
zestaw spełni wymagania najbardziej wymagających koneserów. Dostępna jest również kolekcja w wybarwieniu naturalnym.

kolekcja OpiuM mimo dość ciężkiej stylistyki jest konstrukcyjnie lekka z uwagi 
na lekkie, lecz wytrzymałe drewno mahoniowe. Na ciepłym brązie ślicznie rysuje się 
ciemniejszy rysunek słoi. kolekcja Opium to klasyka w najlepszym wydaniu.

kolekcja Milan to lakierowane powierzchnie, które w połączeniu z wybarwieniem 
na ciepły brąz oddają całe piękno naturalnego drewna palisandru.

kolekcja Rustico to meble nieprzeciętnie piękne, a wręcz pobudzające wyobraź-
nię. Materiał wykonania mango w połączeniu z postarzanymi deskami z rozbiórek 
sprawia, że każdy mebel posiada wyjątkową historię.

kolekcja irOn tworzy niespotykany dotąd styl i klimat. Użyte materiały recykled 
pochodzą ze starych maszyn przemysłowych. Wyróżnij się i stwórz swój styl 
z kolekcją IRON!



oŚwIetLenIa wnętrz
Luksusowe rozwIązanIa

Organizując naszą zabieganą rzeczywistość, 
staramy się nadać jej kształt nie tylko funk-
cjonalny, ale również estetyczny. Wybieramy 
pomysły nowoczesne, czerpiące to co naj-
lepsze z najnowszych technologii, materia-
łów i rozwiązań konstrukcyjnych. Dążymy do 
perfekcji. Podobnie jest z wystrojem wnętrz 
– pragniemy, aby odzwierciedlał nasze naj-
lepsze strony, stanowił uzupełnienie nas sa-
mych, a jednocześnie aby wnętrza były na-
szą odskocznią od codzienności.
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Blask na 
ścianie

kinkiet tate. Producent 
Astro Lighting, wykończe-
nie: matowe złoto, źródło 
światła: max 60W e27, klasa 
szczelności IP20.

kinkiet łazienkowy 
Mashiko. Wykończenie: pole-

rowany chrom, klasa szczelności 
IP65, długość 360 – 900 mm.

kinkiet deauville 7981. 
Łazienkowa oprawa idealna 
do oświetlenia lustra. klasa 

szczelności IP 44.

Reader Enna 7357. 
Idealne, kierunkowe światło 
do czytania w łóżku. Oprawa 
może być montowane 
w ścianie lub wezgłowiu łóżka.

Dążąc  do  ideału,  skupiajmy  się  na  deta-
lach. To one powodują, że w naszym oto -
czeniu  panuje  harmonia  i  niewymuszona 
elegancja.  Ważnym  elementem  każdego 
pomieszczenia jest światło. To ono tworzy 
klimat wnętrz i podnosi ich status.
Oświetlenie  każdego  pomieszczenia  po -
winno odpowiadać charakterowi użytkow-
ników oraz ich potrzebom. 

Sypialnia
Planując  oświetlenie  tego  intymnego  po -
mieszczenia,  zadbajmy  o  kilka  źródeł 
światła. Przede wszystkim o ciepłe i mięk-
kie oświetlenie ogólne. Powinno ono  sta-
nowić  tło  dla  wszystkich  pozostałych 
punktów świetlnych, ale przede wszystkim 
umożliwiać nam wyciszenie i pełen relaks. 
Nie  zapominajmy  jednak  o  innych  deta-
lach i oprawach montowanych przy łóżku, 
stanowiących idealne uzupełnienie oświe -
tlenia sypialni. Mogą to być klasyczne kin-
kiety  lub  oprawy  ze  światłem  kierunko -
wym, przeznaczone do czytania. Świetnie 
sprawdzą się  readery montowane w wez-

głowiu łóżka lub kinkiety mające dodatko -
we, kierunkowe światło. Warto  sprawdzić 
ofertę producentów tego typu opraw, aby 
wybrać najlepszą dla siebie. 

Salon
W  naszych  wnętrzach  najczęściej  łączy  się 
z  aneksem  kuchennym.  Tu  oświetlenie  peł-
ni dodatkową funkcję. Musi różnicować czę-
ści pomieszczenia pod względem tego, w jaki 
sposób z nich korzystamy, ale  jednocześnie 
łączyć je przemyślaną stylistyką. Dlatego wła-
śnie warto wybierać oprawy najwyższej jako-
ści. Wykonane z materiałów, które już z daleka 

w sypialni
zadBaJmy 
o KilKa Źródeł 
oŚwIetLenIa
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świadczą  o  smaku  i  umiłowaniu  luksusu. 
Oświetlenie  części  kuchennej  powinno  być 
intensywne,  ułatwiające  pracę.  Natomiast 
oprawy  oświetleniowe  w  części  przezna-
czonej do  relaksu powinny nie  tylko dostar-
czać odpowiednią  ilość światła do poszcze-
gólnych  części  wnętrza,  ale  też  podkreślać 
jego walory. Możemy np. zastosować oprawy 
ścienne, które stworzą przepiękną grę świa-
teł, dodając naszemu wnętrzu elegancji  i  ta-
jemniczości. 

Łazienka
Właściwe oświetlenie łazienki jest zawsze 
największym  wyzwaniem.  Jest  to  specy-
ficzne pomieszczenie, w  którym musi  się 
znaleźć  miejsce  na  elegancję,  zróżnico -

wanie  funkcji  oraz  wymagane  parametry 
techniczne  oświetlenia.  Warto  zaplano -
wać  w  łazience  przynajmniej  kilka  scen 
oświetleniowych,  czyli  punktów  świetl-
nych dostarczających różnorodne światło 
do  różnych  części  łazienki.  Powinno  się 
tam zatem znaleźć oświetlenie ogólne, da-
jące miękkie i rozproszone światło. Dobre 
oświetlenie  lustra,  niepowodujące  zacie -
nień  na  twarzy  użytkowników  i  koniecz-
nie  pobudzające,  intensywne  oświetlenie 
strefy  prysznicowej.  Dodatkowo  pamię -
tajmy,  że  wszelkie  oprawy  oświetleniowe 
stosowane w  łazience powinny mieć  kla-
sę szczelności co najmniej IP44 lub IP65. 
Każde wnętrze  jest  wyjątkowe  i  wymaga 
indywidualnego  podejścia.  Światło  jest 
obecne  w  naszym  życiu  zawsze  i  war-
to,  aby  przybierało  najpiękniejsze  formy. 
Przedmioty,  które  nas  otaczają,  są  odbi-
ciem  nas  samych  i  tego,  co  chcemy  za-
komunikować  światu.  Warto  zatem  mieć 
pewność,  że  oświetlenie  naszego  domu 
jest  piękne,  luksusowe  i  niepowtarzalne 
jak my sami.

Tekst: Aurora Technika Oświetleniowa
Katarzyna Tworek

sprawmy, By 
Światło przy-
Brało PIękną
ForMę

aS
tr

o
, V

Er
Sa

il
lE

S

aS
tr

o
, a

SC
o

li

34 

wnetrzadomow.plSALONY



Izbica, ul. Leszczowa 3, 05-140 Serock
tel. kom.: 512 689 686, 509 429 996
tel.: 22 872 55 10, email: aurorats@aurorats.pl

www.aurorats.pl

Elegancja 
i design w służbie 

funkcjonalności

Oprawy łazienkowe 
               Lighting



nowoczesny salon
z jadaLnIą?

Jak urządzić

Kto powiedział, że mając do dyspozycji niewielki pokój dzienny, nie możesz 
urządzić w nim komfortowej jadalni? Chcemy cię przekonać, że stworzenie 
praktycznego, a zarazem stylowego wnętrza jest możliwe.

wnetrzadomow.plSALONY
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poSzewka 
DekoracyJNa 
z motywem 
aNaNaSa
42 zł, 
littlE DREAMS, 
www.littledreams.pl

2

Dodadzą charakteru wnętrzu

|  1. Cegły i płytki ręcznie formowane w przygaszonych odcieniach czerwieni, 
brązu i hebanu z białymi i żółtymi akcentami. Oud Maasland należy do ciepłej  
i osobliwej kolekcji Nostalgie, charakteryzującej się specjalnie postarzaną strukturą.
| 2. Poszewka nawiązująca do stylu Urban Jungle, uszyta z grubej bawełny. Idealnie 
sprawdzi się na wiosnę dzięki swoim energetycznym kolorom. Rozmiar 40 x 40 cm. 
| 3. Obraz inspirowany motywem zwierzęcym i krajobrazem. Podwójna perspekty-
wa daje niesamowity efekt obrazu w obrazie. Malunek wykonany przy pomocy 
akwareli i cienkopisów. 
| 4. Zwycięzca nagrody „Diament Meblarstwa 2019”. Cudowne połączenie bezbarw-
nego akrylu z dębowym blatem. Produkcja na indywidualne zamówienie. 
| 5. elegancki design niebieskiej lampy świetnie uzupełni wystrój salonu lub sypialni.

obraz 
FlamING
200 zł, 
ARty ARty, 
www.pakamera.pl

3

oUD maaSlaND
VANDERSANDEN, 
www.vandersanden.pl

1

ŁAWA 
FUSIoN
Uccoi®, 
www.meblezplexi.pl

4

musisz 
PaMIętaĆ 
o zachowa-
niu spójnoŚci

Równowaga stylów 
Łącząc salon z jadalnią, musisz pamiętać o za-
chowaniu spójności między tymi pomieszcze-
niami. Niech zostaną one utrzymane w jednym 
stylu i oparte na tych samych barwach. Dobrym 
łącznikiem między  częścią  dzienną  a  jadalną 
będzie naturalne drewno, pasujące niemal do 
każdej aranżacji. Warto jednak wyodrębnić ja-
dalnię, na przykład za pomocą wyróżniającego 
się, nowoczesnego oświetlenia nad stołem. Za-
znaczmy tę strefę również ciekawymi ozdoba-
mi ściennymi. Postawmy na obraz w stonowa-
nej tonacji, który jednocześnie tchnie we wnę-
trze ducha nowoczesności.

Harmonia barw
W takich pomieszczeniach warto zdecydować 
się na jasne barwy. Aby jednak urozmaicić kla-
syczny  charakter  pomieszczenia,  postaw  na 
beton - na ścianie i w dodatkach, pamiętając że 
nie musi oznaczać on wyłącznie zimnych, indu-
strialnych wnętrz.

NIebIeSka
lampa
79,99 zł, 
tK MAxx, 
www.tkmaxx.pl

5
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warto 
PrzełaMaĆ  

spoKojną 
koLorYstYkę

pewni  prawdziwy  odpoczynek  i  to  w  do-
brym  stylu,  a  do  tego  w  razie  potrzeby 
będą się mogli na nim wyspać nasi goście. 
Zwróćmy  uwagę  na  to,  aby  tapicerka  była 
wykonana z wysokiej  jakości  tkaniny. Sofę 
urozmaicisz miękkimi, stylowymi poduszka-
mi,  a  całość  stylizacji  dopełnisz  zestawem 
stolików  kawowych,  idealnym do  każdego 
nowoczesnego wnętrza. Więcej chwil z naj-
bliższymi  to  chyba  największa  motywacja 
do  zaaranżowania  jadalni  w  pokoju  dzien-
nym. Czy teraz spróbujesz urządzić własne 
rodzinne wnętrze z charakterem?

Tekst i zdjęcia: Kinga Świątek-Wolna,
Make Home

wIęcej CHWil
z najbliższymi
To duża 
motywacJa

Uniwersalny, drewniany stół stworzy więc zgra-
ny duet z betonowymi elementami. Warto ze-
stawić go z   krzesłami z  tworzywa w różnych 
barwach, które będą wyrazistym akcentem na 
tle jasnego pokoju. Aranżację opartą na odcie-
niach  szarości  ożywi  ciepły  kolor  drewna,  na 
przykład półki  ściennej. Będzie  ona  stanowić 
nowoczesny  element  dekoracyjny,  ale  i  znaj-
dzie praktycznie  zastosowanie. Charakter  po-
mieszczenia  wzbogacą  oryginalne  dodatki. 
Sprzymierzeńcem  pastelowego  wnętrza  oka-
że się też obraz z wyrazistym motywem, który 
przełamie spokojną kolorystykę i doda aranża-
cji ekspresji. 

Spokój ducha
Połączenie  salonu  z  jadalnią  nie  oznacza 
rezygnacji  z  pełnego  komfortu.  Doskonale 
sprawdzi  się  tam  duży  narożnik,  który  za-

wnetrzadomow.plSALONY
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jadalnia. transparentny stół UCCOI® to idealne dopełnienie każdej jadalni. Nowoczesny, 
lekki wizualnie. Użyty do produkcji mebla akryl jest ciepły w dotyku i dodaje wnętrzu blasku. 

Salon. Akrylowa, bezbarwna ława UCCOI® cudownie wkomponuje się w salon 
i nie zabierze przestrzeni. Pasuje do każdego stylu i wnętrza. Będzie służyć na lata.

taras. Akrylowe meble UCCOI® doskonale sprawdzą się również na zewnątrz. Cudownie błyszcząc 
dopełnią każdy taras lub ogród. Ponadto nie zasłonią a podkreślą piękno otaczającej przyrody. 

pokój dzieci. Ścianki działowe UCCOI® to fajny i praktyczny sposób na podzielenie przestrzeni. 
Wycięte w nich otwory mogą być wykorzystane przez dzieci na niezliczone zabawy i gry. 

www.meblezplexi.plNajwyższej jakości meble z plexi, które są 
odzwierciedleniem światowego współczesnego designu

meble akrylowe

Salon. Zestaw akrylowych stolików to doskonałe uzupełnienie małych przestrzeni. Można zamówić je w dowolnym 
wymiarze i za sprawą potrzeb zmieniać funkcje ze stolika na taboret, stolik nocny, czy pomocnik.

Laureat 
nagrody



dla każdego

To, jak mieszkamy, ma ogromny wpływ na na-
sze życie. Dlatego  jednymi z najważniejszych 
mebli są te, dzięki którym możemy odpocząć, 
zrelaksować się, spędzić czas wspólnie z bliski-

Miękkie, przytulne, nowoczesne lub sty-
lizowane na stare. Małe, dwuosobowe 
lub modułowe, rozkładane, które po-
mieszczą całą rodzinę. Mogą być piko-
wane, obite wełną, zamszem, pluszem, 
skórą lub wykonane z tworzywa sztucz-
nego. Znaleźć je można niemal w każ-
dym domu. O czym mowa? O sofach, 
jednym z kluczowych lokatorów w na-
szych wnętrzach.

dwuosoBowe,
Małe LuB 
modułowe, 
rozkładane

mi  lub sami  ze sobą. Aby każdy znalazł  swój 
sposób na odpoczynek, producenci mebli  ta-
picerowanych, zarówno polscy, jak i zagranicz-
ni, dają użytkownikom wiele możliwości wybo-
ru. Od modeli wyłącznie wypoczynkowych po 
sofy modułowe wyposażone w funkcję spania, 
które można uzupełnić fotelem, pufą i podnóż-
kiem z tej samej kolekcji. Modele dostępne są 
zazwyczaj w  kilkudziesięciu  rodzajach  i  kolo-
rach tkanin. Co zatem wybrać do swojego wnę-
trza? 
Wybór  sofy  do  mieszkania  oraz  materiału, 
z którego jest wykonana, jej rozmiaru i stylisty-
ki zależy od indywidualnych potrzeb domowni-
ków. Singiel mieszkający w nowoczesnym lof-

wnetrzadomow.plSALONY
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3-osobowa jasnobeżowa sofa ozdobiona  
dekoracyjnymi szwami i guzikami w stylu 
Chesterfield jest idealnym połączeniem  
klasyki z nowoczesnym designem. Dostępna 
w wersji 2- i 3-osobowej. 1459,99 zł,  
BELIANI, www.beliani.pl

visslAnD 



coś wygodnego

2-osobowa sofa w skandynawskim stylu idealnie wpasuje się w każde 
wnętrze. Z obu stron sofy znajdują się praktyczne kieszenie, dzięki czemu 
wszystkie potrzebne przedmioty możesz mieć zawsze pod ręką. 
1129,99 zł, BELIANI, www.beliani.pl

AvEroY 

Sofa uzupełniona została kolo-
rowymi poduszkami dekoracyj-
nymi oraz pomysłową kieszenią. 
Dzięki automatowi wspomagają-
cemu i podnośnikom możesz  
w jednej chwili ją rozłożyć.
1899 zł, BLACK RED WHITE, 
www.brw.pl

SAMui

co zatem 
wYBraĆ do 

sWojego 
wnętrza? 

W  sofach modułowych  jedną  z  części może 
być  np.  siedzisko  z  pojemnikiem  na  pościel 
lub  inne  domowe  przedmioty,  szezlong  albo 
mechanizm  pozwalający  na  rozłożenie  kana-
py do spania dla jednej lub dwóch osób. War-
to zainwestować w  takie  rozwiązania, zwłasz-
cza w przypadku małych mieszkań, bo zysku-
jemy dzięki temu dodatkowe miejsce do spa-
nia dla gości, które nie zabiera nam cennych 
metrów.  Inaczej  jest w mniejszych, dwupoko-
jowych mieszkaniach  lub  kawalerkach,  gdzie 
salon pełni jednocześnie funkcję sypialni. Wte-
dy  sofa  jest  jednocześnie  miejscem  do  spa-
nia.  W  tym  przypadku  warto  zastanowić  się 
nad wyborem kanapy  rozkładanej  z  ukrytym 
wewnątrz  pełnowymiarowym,  wygodnym  do 
spania materacem. Jest to rozwiązanie najlep-
sze do  codziennego użytku,  ponieważ  jeden 
materac  gwarantuje  wygodę  porównywalną 

cie wybierze zapewne  inny model niż  rodzice 
małych dzieci. Co innego przypadnie też do gu-
stu miłośnikom minimalizmu niż fanom klasyki. 
W przypadku większej rodziny idealnie spraw-
dzą się sofy modułowe i różnego rodzaju tapi-
cerowane (skórą lub materiałem) meble rozkła-
dane. Dzięki modułowej konstrukcji zazwyczaj 
możemy skonfigurować  je wedle naszych po-
trzeb oraz dostosować do możliwości wnętrza. 

wewnątrz  pełnowymiarowym,  wygodnym  do 
spania materacem. Jest to rozwiązanie najlep-
sze  do  codziennego  użytku,  ponieważ  jeden 
materac  gwarantuje  wygodę  porównywalną 
do komfortu spania w łóżku. Jest to rozwiązanie 
nieco droższe,  jednak zdecydowanie warte  in-
westycji z uwagi na nasz komfort podczas snu, 
nieporównywalnie większy niż przy klasycznej, 
rozkładanej kanapie.  
W  większych  mieszkaniach,  apartamentach, 
loftach czy rezydencjach, gdzie nie ma potrze-
by oszczędzania przestrzeni w pomieszczeniu, 
można funkcjonalność mebla zastąpić oryginal-
nym  wzornictwem  i  niestandardowym  kształ-
tem  lub  kolorem.  Projektanci  mebli  oddają 
w ręce domowników najróżniejsze opcje zarów-
no w kontekście designu, kolorystyki, materia-
łów tapicerskich, jak i wielkości mebla. Tutaj cie-
kawym rozwiązaniem, alternatywą dla klasycz-
nych sof  tapicerowanych są meble wykonane 
z polietylenu. Jest to tworzywo sztuczne, odpor-
ne na różnorodne warunki atmosferyczne, któ-
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Minimalistyczny i prosty narożnik unosi się lekko na drewnia-
nych, skośnych nóżkach. Dostępny jest w wersji prawo- i le-
wostronnej. Wymiary: szer. 269 x gł. 154 (90) x wys. 83 cm.  
2590 zł, VOX, www.vox.pl 

rEpos

Sofa w skandynawskim stylu z eleganckim pikowaniem. 
Kompaktowa, z funkcją spania. Dostępna w różnych kolo-
rach i tkaninach. 2354 zł, SWEETSIT, www.lepukka.pl

fiorD

re może być podświetlone wewnątrz żarówka-
mi ledowymi. Siedziska z tworzywa mogą stać 
również w ogrodzie lub na tarasie, zdobiąc jed-
nocześnie  przestrzeń  nawet  nocą.  Są  bardzo 
efektowne, pięknie wyglądają w wielkich  rezy-
dencjach i przestronnych salonach, jednak jako 
jedyne duże  siedzisko w mieszkaniu  zupełnie 
nie spełnią swojej funkcji przytulnego mebla, na 
którym można komfortowo wypocząć. 
Sofy  to  meble  bardzo  często  eksploatowane 
w naszych domach – lubimy na nich spać, wy-
poczywać, czytać książki czy grać w gry. Spę-
dzamy na nich czas po męczącym dniu w pracy 
lub przy posiedzeniach ze znajomymi w week-
endy.  Pozwalają  odpocząć,  złapać  oddech, 
usiąść z kawą, rozsiąść się z książką czy poło-
żyć choćby na krótką drzemkę. Nie wyobraża-
my sobie bez nich salonu. Możliwości jest bar-
dzo wiele, a wybór idealnego mebla zależy wy-
łącznie od naszych potrzeb, upodobań i możli-
wości finansowych. 

Tekst: Aleksandra Stachulska
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www.yourhomestory.com.pl

Marka yourhomestory powstała po to, aby celebrować dom. Znajdziecie 
u nas zachwycające elementy wyposażenia wnętrz i wyjątkowe akcesoria kuchenne, 

a wszystko z gwarancją darmowych dostaw i zwrotów.

Mieszkaj pięknie
z YourHomeStory



wnetrzadomow.plsypialnie

44 

Mówiąc o strefie nocnej mamy głównie na myśli 
sypialnię. To intymne pomieszczenie wymaga przy-
tulnych i wyjątkowych elementów wyposażenia.

Flowerpot 
vp3
Lampa została pierwot-
nie zaprojektowana w 1969 
roku przez Vernera Pantona 
dla duńskiej marki Louis Po-
ulsen. Nazwa nawiązuje do 
szczęśliwych dni flower po-
wer. Wykonana z lakierowa-
nej w wielu stylowych kolo-
rach stali. 
&tradition, 
www.mesmetric.com

Strefa NocNA

Fotel &tradition Loafer  
z obiciem Velvet produkowa-
nym przez firmę &tradition.  
Zaprojektowany przez studio 
Space Copenhagen na zle-
cenie kopenhaskiego hotelu  
SAS Royale.  
7200 zł, CZErWona 
MaSZYna, 
www.czerwonamaszyna.pl

WESTWING

Fotel  
Loafer

JYSK



Niska rozdzielczość

sypialniewnetrzadomow.pl
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Poduszka
Kamille
Koralowa poduszka 
ozdobna, wykonana  
z bawełny. Wymiary: 
45 x 45 cm.  
44,95 zł, JYSK, 
www.jysk.pl

Sztuczna 
skóra owcza
Produkt o wyglądzie owczej 
skóry, z obszyciem na 
spodniej stronie, zachwy-
ca wyglądem i miękkością 
w dotyku. Łatwa w pielę-
gnacji, nadaje się do prania.  
69,99 zł, BonPriX, 
www.bonprix.pl

Pościel 
Leonie

Batystowa pościel 
zdobiona wzorem. 
Rozmiar: 2 x 80/80 cm, 
2 x 135/200 cm.  
79,99 zł, BonPriX, 
www.bonprix.pl

Koc Clyde
Został wykonany z mikrofibry, która 
jest niezwykle delikatna, a zarazem 

niepodatna na działanie szkodliwych 
czynników zewnętrznych. Zachwyca 

nie tylko najwyższą jakością i sta-
rannością wykonania, ale również 

niepowtarzalnym designem.  
38,95 zł, dECoKing, 

www.yourhomestory.com.pl

IKEA



Mieszkanie na poddaszu powstało z po-
łączenia dwóch mniejszych lokali. Wła-
ściciele marzyli o jasnym, przestronnym 
i eleganckim wnętrzu – i do tego mają-
cym wyrazisty charakter. Powstała prze-
strzeń pełna światła, z mocniejszymi ak-
centami industrialnych detali. Sypialnie 
i pełniący również funkcję pokoju gościn-
nego gabinet mają motywy przewodnie 
w postaci charakterystycznych tapet.

Projekt i tekst: One Design,
arch. agnieszka Pilitowska-zając
ZDJĘCIA: piOn pOziOm

Przy projektowaniu wyzwaniem było takie 
rozmieszczenie funkcji, by wnętrze było jed-
nocześnie i eleganckie i wygodne. Część 
prywatna mieszkania, w której znajdują się: 
sypialnia właścicieli, pokój dziecięcy oraz 
przestronna łazienka, jest oddzielona od 
reszty, zapewniając domownikom osobi-
stą przestrzeń przeznaczoną tylko dla nich. 
Hol w części prywatnej został zamieniony 
w galerię rodzinnych zdjęć. Poprzez prze-
szklone drzwi głównej sypialni wpada do 
niego sporo naturalnego światła. W wej-
ściu do sypialni – tak samo jak i gabine-
tu oraz salonu – zastosowano drzwi tzw. in-

dustrialne, zaprojektowane na indywidual-
ne zamówienie. Dla zachowania intymności 
każde z przeszkleń można zasłonić kotarą.  
Stonowane kolory sypialni, w połączeniu z wy-
kładziną podłogową i eleganckimi zasłona-
mi tworzą nastrój sprzyjający wypoczynkowi. 
Barwy przełamanej bieli i delikatnego beżu 
działają uspokajająco, a koralowy puf i tek-
stylia delikatnie ożywiają aranżację. Obszer-
na, zabudowana szafa zastępuje garderobę, 
a w pobliżu okna znajduje się elegancka toa-
letka z podświetlanym lustrem. Ciekawym za-
biegiem jej jest wizualne wyodrębnienie przy 
wykorzystaniu drewna – na ścianie i blacie. 
Ciemniejszy akcent kolorystyczny przełamuje 
wszechobecny beż, równocześnie go uzupeł-
niając. Projektantki zadbały o spójność aran-
żacji, wykorzystując jedynie niezbędne dodat-
ki, a i one są oszczędne w wyrazie. Wystroju 
sypialni dopełnia klimatyczna tapeta idealnie 
wpisująca się w funkcję pomieszczenia.

Okiem
ARCHITEKTA

wnetrzadomow.plTaK MiesZKaJĄ pOlaCy

46 

Strefa relaksu
Sypialnia ma być azylem, miejscem, 

w którym możemy się zaszyć i odpocząć 
po pełnym wrażeń dniu. Zadbajmy o to, 
aby pomieszczenie to służyło wycisze-
niu zmysłów. Urządzając sypialnię, po-
stawmy na harmonijną aranżację – za-

równo pod względem mebli, dodatków, 
jak i barw. Umiarkowana liczba dekoracji 

i stonowane kolory to najlepszy wybór.
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sypialniany szyk
|  1. Lampa stołowa ma klasyczny abażur 
w formie spłaszczonego walca oraz ramię zdo-
bione pięcioma akrylowymi kulami. Ozdoby 
pięknie odbijają światło i zwracają na siebie 
uwagę w pomieszczeniu.      
| 2. Lampa Acorn, choć drobna, gra główne 
skrzypce we wnętrzu. Efektowny, przyciem-
niany szklany klosz daje równomierne, na-
strojowe światło. 
| 3. Puf wykonany z aksamitu bawełniane-
go, styropianu pokrytego pianką poliuretano-
wą oraz metalu malowanego proszkowo. Wy-
miary: 50 x 45 cm. Stylistki Westwing poleca-
ją ten element dekoracji we wnętrzach w stylu 
chic, glamour oraz art deco.
| 4. Stolik Industrial ma ciekawą konstrukcję, 
która pozwala na wykorzystanie go nie tylko 
jako stolika, ale i gazetnika. Metalowa czarna 
konstrukcja nie została zabudowana, przez 
co wnosi do wnętrza wiele oddechu.
| 5. Do wyboru ponad 300 tkanin, poduszki 
w wymiarach 45 x 45 cm, 50 x 50 cm.   

Puf hailee
739,90 zł, 

WESTWINGNoW, 
www.westwingnow.pl

3

Efektowne detale pozwolą zmienić wystrój 
twojej sypialni w prosty sposób.

Miękko i przyjemnie
Ważnym aspektem urządzania sypial-

ni jest wybór odpowiednich tkanin. Tapi-
cerowane łóżko miękko wkomponuje się 
w przytulną aranżację. Przyjemna w do-
tyku faktura pościeli umili sen, a puszy-
ste poduszki zapewnią wygodny wypo-
czynek. Całości dopełnią ciężkie, grube 
kotary, potęgujące wrażenie kameralno-

ści pomieszczenia.

lamPa 
stołowa 
Zoja
239 zł, 
Black REd WhITE, 
www.brw.pl

1

lamPa acorn 
smoked steel
389 zł, 
UmaGE, 
www.pufadesign.pl

2

stolik
industrial

299 zł, 
homE&YoU, 

www.home-you.com

4

PodusZka
Od 69 zł, 

INNE mEBlE, 
www.innemeble.pl

5



komfortowe
Łóżko tapicerowane Daisy. Puszysta for-
ma wezgłowia oraz zaokrąglone boki łóżka, 
tworzą całość, która pozwala wprowadzić do 
sypialni harmonię i błogie poczucie komfortu. 
Dostępne rozmiary: od 80 x 200 cm do 180 
x 200 cm, wysokość zagłówka: 106 cm. 
Od 1209 zł, COMFORTEO, 
www.comforteo.eu

SZLACHETNY
Materac Royal Coil Essence. każdy mate-
rac Royal Coil jest wykonywany ręcznie przy za-
chowaniu najwyższych standardów wykończe-
nia. Materac Essence to połączenie najwyższej 
jakości sprężyn i pianek oraz najszlachetniej-
szych tkanin. Wierzchnia warstwa skrywa pian-
kę Supersoft i bawełnę a pokrowiec został wy-
konany z adamaszku.
160/200 - 9225 zł, ROYAL COIL, 
www.royalcoil.pl

wygodne
Łóżko tapicerowane Alaska 140 x 200 cm. 
standardowo w skład łóżka wchodzi korpus 
oraz drewniany stelaż pod materac. Wymia-
ry: 160 x 104 x 227 cm (szer.x wys. x dł.). Łóżko 
dostępne w różnych tkaninach oraz kolorach.  
1106 zł, Mks MEbLE, www.mks-meble.pl

tapicerowane
Mio łóżko jasnoszare 210 x 150 x 35 cm 
model Premium. tapicerowane łóżko z fran-
cuskim szwem idealnie wpisuje się w obecne 
trendy wzornicze. Ramę łóżka okala delikatna 
pianka w wybranej tkaninie. szykowny i mięk-
ki produkt zarówno w wersji z pikowanym za-
główkiem jak i soft. 
TOTO DEsIgn, www.totodesign.pl

MUST
HAVE
Najważniejszy mebel w sypialni 
– łóżko. Przy zakupie warto wybrać 
to z wygodnym materacem.

48 
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WIOSENNY PRZEGLĄD EKO TRENDÓW
W nowoczesnych aranżacjach nadchodzi 
czas na naturę i oryginalność. Modne są 
podłogi drewniane, wykonane z materiałów 
takich jak dąb czy jesion. Nowym trendem 
są wyraziste i energetyczne wzory, ciemne 
barwy, parkiety w stylu kolonialnym i indu-
strialnym. Wysoką pozycję utrzymują rów-
nież podłogi w odcieniach beżu i szarości.

podłogi 
blisko 
natury

Moda na podłogi z naturalnych materiałów jest 
częścią popularnego nurtu eko, stawiającego 
na rozwiązania przyjazne środowisku i człowie-
kowi. Drewno na podłodze, takie jak dąb czy 
coraz popularniejszy jesion, jest przede wszyst-
kim zdrowe. Drewniane podłogi są cieplej-
sze – można po nich chodzić boso. Wyróżnia 
je lepsza amortyzacja, a co za tym idzie więk-
szy komfort dla stóp i kręgosłupa. Alternatywą 
dla litych desek jest tańsza i trwalsza opcja – 
trójwarstwowe podłogi drewniane. Ich specjal-
na budowa, w której wierzchnią część stanowi 
warstwa drewna szlachetnego, a środek drew-
niany rdzeń, zapewnia wysoką jakość i trwa-

łość parkietu. W przeciwieństwie do litego 
drewna deski nie zmieniają objętości pod wy-
pływem temperatury i wilgoci. Pozwala to unik-
nąć wybrzuszeń na łączeniach i zapewnia pod-
łodze większą stabilność. Podłogi te mają też 
większą niż lite drewno przepuszczalność ter-
miczną, nadają się więc do ogrzewania pod-
łogowego. Montaż w nowoczesnym systemie 
trwałego klik, nie wymaga użycia kleju, jest ła-
twy w wykonaniu i umożliwia szybki demon-
taż w razie potrzeby. Zaletą drewnianych pod-
łóg warstwowych jest połączenie funkcjonal-
ności z naturalną estetyką drewna. Taka pod-
łoga przykuwa uwagę, podkreśla indywidualny 

Jesion bielony, lakier Live Pure. Nowa innowa-
cyjna technologia lakieru Live Pure zapewnia ekstre-
malną odporność przed kurzem, brudem, płynami 
i środkami chemicznymi. Podłoga może być używana 
bez konieczności bieżącej i okresowej pielęgnacji jak 
w przypadku podłóg olejowanych.
bOEn, www.boen.com/pl

Etoille w kolorze Reef (Chapel basilica). Podłoga
z drewna dębowego, jest dostępna w kilkunastu kolorach. 
Postarzana, tworzy się ją zarówno z materiału litego, jak
i warstwowego, zabezpieczana olejem woskowym wzboga-
conym związkami krzemu.
Od 547 zł/m2, ChAPEL PARkET, 
www.chapelparket.pl

wnetrzadomow.plsypialnie
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styl wnętrza, a przy tym gwarantuje przyjem-
ność użytkowania przez wiele lat. Wystarczy tyl-
ko wybrać odpowiedni dla siebie wzór. Oto co 
będzie modne w tym roku. 

Bliżej ziemi
Nowe trendy wnętrzarskie zaskakują wyrazisty-
mi motywami, energetycznymi kolorami, orien-
talnymi wzorami oraz industrialnym klimatem. 
Ciemne podłogi w kolorze ziemi stają się coraz 
częściej alternatywą dla delikatnych i stonowa-
nych barw. Łączone z głęboką zielenią, kora-
lem czy intensywnym błękitem zapewnią efekt 
pełnego energii wnętrza. Podłogi w barwach 
takich jak czekoladowa czerń i ciemny brąz na-
dają pomieszczeniom wyjątkową aurę i niepo-
wtarzalny charakter. 

niedokończona historia Timeless Collection. 
trójwarstwowa podłoga ze szlachetnego drewna dę-
bowego. Podłoga została uszlachetniona w procesie 
ręcznego szczotkowania i heblowania.
249 zł, bALTIC WOOD, www.balticwood.pl

Dąb Askania Piccolo. 
Wyselekcjonowane deski
o unikalnym odcieniu, jed-
nolitej barwie i dekoracyj-
nym układzie słojów. Zazna-
czone fazą krawędzie na-
dają podłodze głębi i lekko-
ści oraz optycznie wydłuża-
ją deskę.
bARLInEk, 
www.barlinek.com

51
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Odważne wzory i efekty 
Modna podłoga z naturalnego drewna to obec-
nie także jej indywidualny wzór. W nowocze-
snych aranżacjach projektanci sięgają po de-
ski, klepki czy modne heksagony. Rozkwit po-
pularności przeżywa obecnie klasyczna i fran-
cuska jodełka. Różnorodność dostępnych 
wzorów pozwala zaprojektować unikatowe roz-
wiązanie dostosowane do wielkości pomiesz-
czenia i przyjętych założeń wizualnych. 
Przy wyborze warto zwracać uwagę na wy-
kończenie. Bardzo efektowne i niepowtarzal-
ne są podłogi ręcznie postarzane: heblowa-
ne, szczotkowane i fazowane na każdym boku 
deski.  Oryginalną kolorystykę zapewnia uszla-
chetnianie barwnymi bejcami, olejem ECO lub 
lakierem matowym.

Tekst: Baltic Wood

Modna szarość, stylowy beż
Podczas wyboru podłogi należy uwzględnić 
nie tylko osobiste preferencje, ale także wiel-
kość i rozkład pomieszczenia oraz jego prze-
znaczenie. Jaśniejsze kolory podłóg drewnia-
nych optycznie powiększają przestrzeń, nada-
jąc jej lekkości. Na popularności zyskują chłod-
niejsze popielate tony. Szarości czy biele za-
pewniają efekt subtelności i nowoczesności. 
Jasne delikatne podłogi to przyjemny relaks 
w domowym zaciszu.

hexagon, kolekcja Imperi Collection by Lare-
co. kolor: sierra z kolekcji N&D, wykończenie: lakier 
matowy, powierzchnia: szczotkowana, gatunek: dąb 
europejski, klasa Natur. 
620 zł/m2, LARECO, www.lareco.pl

Dębowa podłoga z kolekcji Deco Line. Ułożona 
we wzór jodełki, ze względu na dostępność w wie-

lu opcjach kolorystycznych oraz w różnych wykończe-
niach, można wybrać klepki idealnie dopasowane do 

stylu i klimatu każdej sypialni.
DLh, www.dlh.pl

Podłogi naturalne skandinavien. Deski pod-
łogowe występują zarówno w wersji trójwarstwo-
wej jak i litej. Olejowane, lakierowane lub bielone 
– wystarczy wybrać ulubiony wariant, a drewniane 
podłogi o niepowtarzalnym rysunku słojów będą 
zachwycały przez lata.
Od 129 zł/m2, vOx, www.vox.pl

wnetrzadomow.plsypialnie
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Zegar 
centra

94,50 zł, 
NS homE, 

www.nshome.pl

2

|  1. Drewniana ramka w kolorze białym, do postawienia. 
Ciekawe wykonanie. Pod zdjęciem znajduje się miejsce 
na podpisanie zdjęcia. Wymiary ramki: 21,5 x 21,5 cm, 
wymiary zdjęcia: 9 x 9 cm.
| 2. Wykonany z metalu na pasku ze skóry ekologicz-
nej, średnica 31 cm. 
| 3. Ciężka, pełnodrewniana indyjska komoda do salonu 
z kolekcji Retro PU Brown. Wykonana z drewna palisan-
dru. Ma charakterystyczne fronty szuflad, które są cenio-
ne wśród koneserów mebli kolonialnych. Występuje 
w dwóch wybarwieniach: natural lub PU brown.
| 4. Dodatek, który pozwala na ożywienie wystroju po-
mieszczenia. 
| 5. Poszewka dekoracyjna z jednego z najszlachet-
niejszych materiałów jakim jest aksamit, wniesie do 
naszych wnętrz odrobinę przytulności i ciepła. A jej prze-
piękny kolor miodu delikatnie ożywi sofę czy fotel i przycią-
gnie wzrok. Rozmiar 40 x 40 cm. 

roślina
74,99 zł, 

Tk maXX, 
www.tkmaxx.pl

4

drewniana 
ramka
19,90 zł, 
dEkoRacJa domU, 
www.dekoracjadomu.pl

1

komoda do 
salonu Z kolekcji 
retro Pu Brown
maNdallIN, 
www.mandallin.pl

3

PosZewka 
dekoracyjna
42 zł, lITTlE dREamS, 
www.littledreams.pl

5

W STYLU
RETRO

wnetrzadomow.plinspiRaCJe

54 



| 7. Żółte krzesło z drewnianą konstrukcją. Prosty, rze-
telnie wykonany mebel łączy w sobie drewnianą konstrukcję 
i siedzisko z wysokiej jakości tworzywa sztucznego. 
| 6. W lampie Minor zakochasz się od pierwszego wejrze-
nia! Model ten tworzą 3 klosze zawieszone na różnych wy-
sokościach – każdy inny i jedyny w swoim rodzaju.
| 8. Płytka dekoracyjna House of Tones Beige o wymiarach 
33 x 90 cm, z nagrodzonej Perłami Ceramiki 2018 kolekcji in-
spirowanej naturalnymi tkaninami. Dekor ścienny uszla-
chetniony złotym wzorem nada pomieszczeniu elegancji.
| 9. Płytki w kolorze 362. Rainbow Greydust to idealny wy-
bór dla osób ceniących styl i elegancję.
| 10. Wykończony fornirem z orzecha w odcieniu ciepłego 
brązu, średnica 40 cm. 

minor
699 zł, 

Z FaBRYkI, 
www.zfabryki.pl

7

stolik 
araBica
389 zł, 
dUTchBoNE, 
www.nshome.pl

10

house of tones Beige
134,93 zł/szt., Tubądzin, 
www.tubadzin.pl

8

krZesło 
lars
340 zł, 
la FoRma, 
www.bonami.pl

6

Szybki, wioSenny lifting 
wnętrza
Na wiosnę nie tylko potrzebujemy odświeżenia 

naszej garderoby, ale również zmiany w naszym 

codziennym otoczeniu. Najprostszym sposobem 

na wprowadzenie zmiany w naszych wnętrzach 

są poszewki dekoracyjne. Jest to tani i sprawdzo-

ny sposób na szybkie odświeżenie czy ożywienie 

przestrzeni wokół nas. Przy wyborze poduch na 

wiosnę warto zwrócić uwagę na poszewki w in-

tensywnych kolorach. Wystarczy użyć dwóch cie-

kawych i kolorowych wzorów, aby zmienić klimat 

w salonie czy sypialni. Idealnie sprawdzą się tu-

taj poszewki w kwiecistych wzorach. Oprócz kolo-

rów wprowadzą również cudowną energię kwia-

tów. Amatorzy geometrii przywołają wiosnę, wy-

bierając wzory w intensywnych odcieniach swo-

ich ulubionych kolorów. A osoby preferujące gład-

kie poduchy mogą, łącząc różne faktury materia-

łów, stworzyć przepiękne kombinacje kolorystycz-

ne. Na przykład zestawiając poduchy w głębokim 

granacie z przepięknym, miodowym odcieniem 

żółci lub beżowe i brązowe poszewki połączyć 

z intensywnym pomarańczem czy cytrynom.

Marta Chrzan, ekspert Little Dreams rainBow 
greydust

4 zł/szt., 
VaNdERSaNdEN, 

www.vandersanden.pl

9

RETRO NA DOBRY SEN
Zagłówek modułowy Made For bed w kli-
macie retro. szukasz oryginalnego zagłów-

ka? Zaprojektuj go sam! W kreatorze na stro-
nie Made For Bed masz do wyboru ponad 

200 tkanin, więc  z łatwością stworzysz swój 
wymarzony zagłówek. Na zdjęciu tkaniny ża-
kardowe  w kolorach retro  z kolekcji BOHO.

1600 zł, MADE FOR bED, 
www.madeforbed.com

Styl retro to ponadczasowy 
charakter, który zmieni nasze 
wnętrze w styl vintage.

inspiRaCJewnetrzadomow.pl
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W ZGODZIE Z NATURĄ

Tapety zawierające motywy roślinno-
kwiatowe wybieramy najczęściej do sy-
pialni. Wprowadzają romantyczny na-
strój i dodają energii.

Tapeta fizelinowa. Z kolekcji Coordonne Lara Costafreda, o wymiarach: 53 cm x 10 m.
250 zł/rolka, JvD, www.jvd.pl

wnetrzadomow.plsypialnie
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341252 Designdschungel. Wyrazista tapeta ścienna 
uznanego niemieckiego producenta. Wzór tworzą luźno 
rozsypane liście palmowe w pięknych odcieniach zieleni, 
bieli i beżu. Jasne, naturalne kolory wprowadzą do wnę-
trza niespotykaną świeżość i urok. 
61,91 zł, As CREATIOn, www.miden.com.pl

odkryj 
egzotyczny 
ogród 
w sypialni 

brzęczenie z ogrodu. Czyste płatki, delikatna paleta barw 
i starannie dobrane linie ołówków czule chwytają wiosną 
i latem dziką aktywność sadu. Niemal można usłyszeć brzę-
czenie owadów zapylających kwiaty jabłoni i róży, niezapo-
minajek, lilii wodnych, szczawiu i hortensji.
REbEL WALLs, www.rebelwalls.com

Arte Curiosa numer 13570. tapeta ścienna winylowa 
o wymiarach 10 m x 100 cm. Florystyczny motyw z rysun-
kiem papug wprowadzi do wnętrza klimat urban jungle.
675 zł/rolka, bELLA ARTE, www.bellaarte.pl

naturalne piękno. Tapeta to prosty i szybki trick na 
zmianę aranżacji mieszkania. Dzięki niej możemy modelo-
wać wnętrze, optycznie je powiększając, bądź sprawiając, 
że stanie się przytulniejsze i bardziej nastrojowe. 
bIMAgO, www.bimago.pl

Tapeta z kolekcji Cantari Muraspec. Nowa, kwiato-
wa tapeta o drobnym wzorze świetnie sprawdzi się w sy-
pialni. Winylowa tapeta wykonana na tekstylnym podkła-
dzie jest trwała i odporna na promienie UV. 
460 zł/rolka, MuRAsPEC, www.muraspec.pl

sypialniewnetrzadomow.pl
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poczuj 
naturę 
w swoim 
WNęTRZU

botanical botanica Thistle 115/14043. Do jednych z wie-
lu symboli kwiatów na Wyspach Brytyjskich należy piękno 
ostropestu. Ten odważny wzór został zaprojektowany i wy-
drukowany z wyczuwalną strukturą znaną z metod sitodru-
ku. Podłoże flizelinowe tapety zapewnia łatwy montaż.
545 zł/rolka (10 m x 0,64 m), COLE & sOn, 
www.tapetujemy.pl

Misty Woods. tapeta z lasem przeniesie nas zdecydowanie bliżej natury. Motyw lasu na ścianie prezentuje się modnie 
i przede wszystkim efektownie. Dzięki tej tapecie nasze wnętrze nabierze naturalnego charakteru. Tapetę można zaku-
pić w dowolnych wymiarach, dopasowując ją do ściany.
ubIERZ sWOJE ŚCIAnY, www.ubierzswojesciany.pl

Springtime Double. Po zimie 
przychodzi wiosna. Dzięki temu 
projektowi możesz cieszyć się wio-
sną przez cały rok.
REbEL WALLs, 
www.rebelwalls.com

wnetrzadomow.plsypialnie
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Wybierając pościel kierujemy się często jej 
wyglądem. Geometryczne kształty, roślinne 
wzory nawet surowemu wnętrzu dodadzą 
nutę oryginalności, romantyzmu i elegancji.

KOLOROWYCH
SNÓW! 

ZACHWYCAJĄCA
basic – Explosion. kolekcja Basic zachwyca 
nietypową kolorystyką oraz odważnymi nadru-
kami. W jej skład wchodzi 10 wyjątkowych kom-
pletów pościeli. Dzięki nowoczesnej technologii 
farbowania nawet po długim czasie użytkowania 
nadruk nie traci swoich właściwości.
58,95 zł, AMELIA hOME, 
www.yourhomestory.pl

bawełniany komplet poście-
li dla 2 osób. Zestaw poszewek 
dekoracyjnych, 100% płótno ba-
wełniane – motyw palmy. Wymiary 
pościeli 200 x 220 cm, w zestawie 
dwie poszewki (60 x 70 cm). 
520,99 zł, PIP sTuDIO, 
www.emako.pl

wnetrzadomow.plsypialnie
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Poszewka dekoracyjna z kolek-
cji Tolja. idealnie sprawdzi się za-
równo w nowoczesnych, jak rów-
nież klasycznych wnętrzach i wpro-
wadzi do nich wiosenny klimat. Wyso-
ka jakość tkaniny i modna kolorystyka 
dają gwarancję unikalnego efektu.
19,99 zł, sALOnY AgATA, 
www.agatameble.pl

Liść tropikalny. Poduszka z nadru-
kiem. Materiał: 50% bawełny, 50% 
poliestru. Wymiary: 45 x 45 cm.
39,99 zł, DEkORACJA DOMu, 
www.dekoracjadomu.pl

Zielona poszewka dekoracyjna. 
Poszewka dekoracyjna z delikatnego 
lnu w kolorze butelkowej zieleni, wy-
kończona przepiękną falbanką. Roz-
miar 40 x 40 cm.
42 zł, LITTLE DREAMs, 
www.littledreams.pl

bawełniana
Pościel pnącza. Pościel we 

wzór pnącej rośliny. Subtelna, 
delikatna, a zarazem bardzo 
efektowna. Pięknie wygląda 

we wnętrzach nowoczesnych, 
jak i rustykalnych. Dostępna 

w różnych  rozmiarach. 
hug ThE sTuFF, 

www.hugthestuff.com

LIŚCIASTA
Tovsippa. Pościel wykonana w 100%
z bawełny - naturalnego i trwałego ma-
teriału, który z każdym praniem staje się 
bardziej miękki. Ukryte zatrzaski utrzy-
mują kołdrę na swoim miejscu. Wymiary: 
200 x 200 cm. 
79,99, IkEA, www.ikea.pl

JaK wYBraĆ DOBrY  
MatEraC?
Dobry materac dla każdego bę-

dzie oznaczał coś innego. Stąd też 

tak ważne jest przyjście do salo-

nu snu i przetestowanie kilku pro-

duktów oraz zapoznanie się z fa-

chową opinią eksperta. To, na co 

przede wszystkim powinniśmy zwró-

cić uwagę, to nasze potrzeby. Jedni 

preferują twarde materace, dla in-

nych nie będą one zbyt komfortowe. 

Najistotniejsze jest więc zwrócenie 

uwagi na to, jaką pozycję i podpar-

cie dla naszego ciała daje nam kon-

kretny materac. Jeżeli wybrany ma-

terac zagwarantuje nam jedno i dru-

gie, to wówczas na dalszy plan scho-

dzi jego stopień twardości. W przy-

padku gdy klient ma problemy z krę-

gosłupem, istnieje bardzo duże 

prawdopodobieństwo, że do gustu 

przypadnie mu materac piankowy. 

Osoba ceniąca komfort wysokich 

hotelowych materacy, powinna zaś 

zwrócić uwagę na tego typu oferty.

Łukasz Więcławski 

ROYAL COIL 

sypialniewnetrzadomow.pl
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Dwustronna poszwa na kołdrę. 
Wykonana z bawełny o gramatu-
rze 150 nitek, z jedną gładką stroną, 
a drugą w paski. Zapinana na guziki 
ukryte w dolnej części.
ZARA hOME, www. zarahome.com

pastelowa
komplet pościeli Larochelle. komplet pościeli wy-
konanej z miękkiej i przyjemnej w dotyku satyny ba-
wełnianej. Piękny kwiatowy motyw oraz pastelowa 
kolorystyka pudrowego różu to idealna propozycja 
do kobiecej sypialni. W skład kompletu wchodzi po-
szew (160x200 cm) oraz dwie poszewki (70x80 cm).
119 zł, bLACk RED WhITE, www.brw.pl

LNIANA
Pościel ze spranego lnu. Pościel z podwójnym szwem 
na brzegach. Zapięcie u dołu na kryte metalowe zatrzaski. 

Dwie poszewki na poduszki. 100% lnu.
279 zł, h&M, www.hm.com

dwustronna
Pościel dwustronna geo Print. Pościel dwustronna o nowocze-
snym i modnym wzornictwie, z nadrukiem geometrycznych wzorów 

w odcieniach grafitu, szarości i bieli. Rewers pościeli to jasne wzory na 
grafitowym tle. 

244 zł, DEkORIA, www.dekoria.pl

wnetrzadomow.plsypialnie
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Poduszka ozdobna - pozornie mały element dekoracyjny w naszych domach, ale jakże istotny.
Taką małą poduchą możemy zmienić charakter wnętrza, ożywić je lub dodać mu przytulności i ciepła. 
Odpowiednio dobrana wprowadza harmonię i jest dopełnieniem naszego pomysłu na wnętrze.
W naszej ofercie znajdziecie wiele pomysłów na ubranie Waszych poduch w piękne poszewki dekoracyjne, 
co pozwoli Wam zmieniać wnętrza, kiedy przyjdzie na to ochota.

www.littledreams.pl



CO, gdziE, KiEdY?
Pierwszy kwartał 2019 roku był niezwykle owocny dla polskiej branży wnętrzarskiej oraz ogrodniczej. 
Zaprezentowano nowatorskie projekty, dyskutowano o designie oraz innowacji. To dowód na to, że produ-
cenci wciąż potrafią nas zaskoczyć, przyciągając rzeszę odwiedzających w poszukiwaniu inspiracji.  

Targi luBDOM Budow-
nictwo architektura 

aranżacje Ogród

Premierowa edycja Lubelskiego Kongre-
su Designu i Architektury, ponad 150 wy-
stawców oraz pokazy fachowców – tak 
w skrócie można opisać Targi LUBDOM, 
które  22–24  marca  odbyły  się  podczas 
Targów Lublin.  
Podczas Targów wystawcy zaprezentowa-
li ofertę z zakresu budownictwa, m.in. ma-
teriały i chemia budowlana, stolarka drzwio-
wa i okienna, systemy wykończeniowe, in-
stalacje czy dachy). Nie zabrakło też nowo-
czesnych rozwiązań związanych z budow-
nictwem pasywnym i ekologicznym, domem 
inteligentnym, systemami bezpieczeństwa 
oraz innowacjami w budownictwie. Wielbi-
ciele ogrodów podziwiali elementy architek-
tury ogrodowej oraz rośliny i kwiaty. Szero-
ki asortyment zaprezentowały również fir-
my z branży wnętrzarskiej m.in. wykonaw-
cy podłóg, producenci armatury, mebli dla 
domu i biura, oświetlenia, dekoracji, teksty-
liów. 
Projektanci, architekci oraz pasjonaci de-
signu spotkali się na Lubelskim Kongresie 
Designu i Architektury, który towarzyszył 
Targom LUBDOM. Kongres to unikatowa 
inicjatywa współtworzona przez wiele pod-
miotów: instytucji branżowych, firm komer-
cyjnych, projektantów, architektów czy tre-
nerów. Przez dwa dni uczestnicy Kongresu 
dyskutowali m.in. o: roli designu we współ-
czesnym świecie, edukacji w obszarze pro-
jektowania i designu oraz jej wpływie na 
zmiany cywilizacyjne, nowoczesnej archi-
tekturze wnętrz na świecie, trendach i kie-
runkach rozwoju branży budowlanej, nowo-
czesnym projektowaniu, innowacjach w bu-
downictwie, modach i długotrwałych ten-

„Po co nam design?” to jeden z tematów poruszanych podczas Lubelskiego Kongresu Designu i Architektury,
 który po raz pierwszy towarzyszy Targom LUBDOM. 

dencjach w urządzaniu wnętrz. Gościem 
Specjalnym Kongresu był Piotr Polk. 21 
lat temu artysta rozpoczął przygodę z pro-
jektowaniem i tworzeniem. Dziś ma już na 
swoim koncie 113 mebli. Aktor opowiedział 
o swojej niecodziennej pasji, której owo-
cem jest autorska kolekcja mebli New Clas-
sic Design byPolk. 
Wspólnie z Targami LUBDOM, jak co roku, 

odbyły się Targi Obróbki Drewna LUBDREW 
oraz Targi Mieszkań i Nieruchomości. Or-
ganizatorzy dziękują wszystkim zwiedzają-
cym, wystawcom, współwystawcom, patro-
nom honorowym, branżowym, medialnym 
oraz partnerom za współtworzenie Targów 
LUBDOM, Targów Mieszkań i Nieruchomo-
ści oraz Targów LUBDREW.
Więcej informacji na: www.lubdom.targi.lublin.pl
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arena transformacji 
już za nami!

ARENA  DESIGN  to  najważniejsze  w  Pol-
sce wydarzenie, które promuje innowa-
cyjne  wzornictwo  na  najwyższym  pozio-
mie  oraz  tworzy  przestrzeń  do  współpra-
cy  między  projektantami  i  producentami. 
Gośćmi specjalnymi tegorocznej 11. edycji, pod 
hasłem TransFormacje byli projektanci Alexan-
der Taylor, MassProductions oraz Geckeler Mi-
chel, zapoznaliśmy się także z Projektantami 
Roku 2019: Fenek Studio, Michałem Lobą i Niko-
demem Szpunarem, którzy zdradzili, czym w ich 
pracy jest detal, co jest dziś największym wyzwa-
niem w zawodzie polskiego projektanta i jak wy-
pracowywali własne marki. Zobaczyliśmy także 
główne wystawy tegorocznej edycji ARENA DE-
SIGN: „Zasoby. Od materiałów do produktów” 
(kuratorka: Agata Nowotny), „195x: How Old is 
Modern” (kuratorka: Emilia Obrzut) oraz wystawy 
wybranych prac Projektantów Roku i produktów 
finałowych konkursu TOP DESIGN award (obie 
kuratorowane przez Marię Jeglińską). Organizato-
rzy od 11. lat promują innowacyjne wzornictwo na 
najwyższym poziomie TOP DESIGN award – wy-
różnienia przyznawane projektantom są certyfi-
katem jakości wzorniczej. 12. edycja ARENA DE-
SIGN już w 2020 roku.

iii odsłona targów 
Green Days - 

Międzynarodowych 
Dni Zieleni! 

W dniach 22–24 marca odbyła się kolej-
na edycja Międzynarodowych Dni Zieleni 
Green Days 2019. Trzecia edycja  to  trzy 
dni targów pełnych inspiracji. 
Gościem specjalnym był Dominik Strzelec, 
ogrodnik z pasją i dziennikarz HGTV (wcze-
śniej TTV), który zmieniał ogrody widzów 
w programie “Odlotowy ogród”, a obecnie 
nadzoruje pracę fachowców w programie 
“Usterka”.  
Pierwsze dni wiosny w Ptak Warsaw Expo 
upłynęły jednak przede wszystkim pod zna-
kiem ciekawych warsztatów. Jak stworzyć 
wiecznie zielony ogródek na biurku lub ścia-
nie? Czy w żarówce można wyhodować 
mały ekosystem? Dlaczego słoik z lasem 
świetnie sprawdzi się w każdym wnętrzu? 
Głodnych wiedzy zapraszamy już dziś na 
kolejny rok, by odwiedzić największe w Pol-

stoisko Instytutu Ogrodnictwa w Skierniewicach.

Motywem przewodnim 11. edycji ARENA DESIGN były TransFormacje. Zaproponowane przez dyrektorkę kreatyw-
ną wydarzenia – Marię Jeglińską – hasło odnosi się do ciągłych zmian, które są dziś jedynym stałym elementem świa-
ta wzornictwa przemysłowego. 

sce centrum targowo-kongresowe w Euro-
pie! Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego. 
Szczegółową relację z wydarzenia znajdzie-
cie na www.dni-zieleni.pl  
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Butelka ze stali nierdzewnej 
740 ml, nie tylko utrzyma 
odpowiednia temperaturę 
twojego ulubionego napoju, 
ale także świetnie wygląda 
i mieści się do torebki. 
164 zł, CorKCiClE, 
www.bonami.pl

Butelka
termiczna

Meble, naczynia i akcesoria kuchenne 
nie tylko pomagają nam w pracy, ale 
dodają szyku naszej kuchni.

Strefa 
KucheNNA

Wyróżnia się nowym designem 
stalowej dzieży, utrzymanym 
w nowoczesnym stylu. Dzięki wy-
trzymałej, całkowicie metalowej 
konstrukcji, mikser będzie służył 
przez długie lata. 
3299 zł, KitChEnaid, 
www.fabrykaform.pl

Mikser
Aristan

Filiżanka do espresso. Współpra-
ca niemieckiej manufaktury porcela-

ny Rosenthal i włoskiego domu mody 
Versace zaowocowała wyjątkową li-

nią produktów, która łączy najwyższą 
jakość i wyrafinowane wzornictwo. 

690 zł, roSEnthal, 
www.rosenthal-online.pl

Scala Palazzo

BAZYLIA

www.jura.pl

PATRON 
NUMERU

wnetrzadomow.plKuChnie



Nożyk do smarowania ma-
sła. Wykonany z tworzywa 
sztucznego, długość 20 cm.  
21 zł, KoZiol, 
www.fabrykaform.pl

Nożyk
Yummi

Zaledwie 27,1 cm szerokości spra-
wia, że ekspres łatwo zmieści nawet 
w najmniejszej przestrzeni. Jest bar-
dzo prosty w obsłudze dzięki kolo-
rowemu wyświetlaczowi TFT i czy-
telnej i jasnej grafice. Pomimo nie-
wielkich rozmiarów przyrządzi aż 10 
specjałów za naciśnięciem jedne-
go przycisku. Dostępny w trzech wa-
riantach kolorystycznych. 
4299 zł, JUra, www.jura.com

Ekspres  
ENA 8

Znana i lubiana na całym 
świecie, elegancka i stylowa, 
a do tego zawsze uśmiech-
nięta. Anna G RED to wersja 
kolekcji Alessi RED powsta-
łej w 2015 r., wspierającej 
działalność organizacji RED 
i jej walkę z AIDS. Korkociąg 
ozdobiony został białym ser-
cem w nawiasie.  
180,99 zł, ataK dESign, 
www.atakdesign.pl

Korkociąg
Anna g

DULUX / SZKARŁATNA RÓŻA

Szer.: 39 cm, głęb.: 47 cm, wys.:  
77 cm. Krzesła możesz ustawić jed-
no na drugim, aby zajmowały mniej 
miejsca, gdy nie są używane.  
39 zł, iKEa, www.ikea.pl

Krzesło
Adde

KuChniewnetrzadomow.pl
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Nowoczesna kawalerka o metrażu 
40 m2 znajduje się w Katowicach. Miesz-
kanie ma charakter inwestycyjny i z góry 
miało status „do wynajęcia”. Głównym za-
łożeniem projektu było stworzenie nowo-
czesnej przestrzeni mieszkalnej z jedno-
czesnym uwzględnieniem praktycznych 
rozwiązań mieszczących się w budżecie. 
Na ten aspekt inwestor kładł duży nacisk.

Projekt: KlauDia lubszczyK 
marmO Design  
WSPóŁPRACA: mareK lubszczyK 
& Przemysław król 
ZDJĘCIA: radosław sobik
tekst: KlauDia lubszczyK

Niewielkie mieszkanie przede wszystkim 
miało być funkcjonalne, a zarazem este-
tyczne. W projekcie uwzględniono wiele 
miejsc do przechowywania. Kuchnia jest 
w pełni wyposażona w sprzęty AGD łącz-
nie z pralką w zabudowie. Całości dopeł-
niają lustra, które dodatkowo powiększa-
ją niewielki metraż, oraz elementy jasnego 
drewna. Nad blatem roboczym wykorzysta-
no dekoracyjne listwy chromowane, które 
nadają piękne wykończenie surowym fron-
tom kuchennym. Zastosowano punktowe 
oświetlenie delikatnie podkreślające cha-
rakter mieszkania. Na podłodze pojawiły 
się płytki o ciepłej tonacji kolorystycznej.  
 

Okiem
ARCHITEKTA

wnetrzadomow.plTaK MiesZKaJĄ pOlaCy
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Małe też potrafi 
być piękne

Projektowanie niewielkich wnętrz nie nale-
ży do łatwych. Tego typu projekty to dosko-

nały dowód na to, że potencjał istnieje  
w każdym wnętrzu, jednakże należy go 

umiejętnie wydobyć. Należy skupić się na 
wielu aspektach, a każdy z nich jest szale-
nie ważny. Mieszkanie po kilku zmianach 

pokazuje swoje drugie oblicze. 
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Co nowego w twojej kuchni
|  1. Nowość w minimalistycznym, loftowym sty-
lu. Ma ruchomą wylewkę, umożliwiającą ob-
sługę baterii podczas prac kuchennych. Może 
być zastosowana także jako bateria nablato-
wa w łazience. W kolorach: chrom, czarny, gra-
fitowy. 
| 2. Niewielki, niezwykły, nieskomplikowany – 
absolutna konieczność dla wszystkich miłośni-
ków kawy i estetów. Zachwyca każdym świeżo 
mielonym specjałem kawowym.
| 3. Zestaw z kolekcji Gwyneth został wykonany 
z porcelany kostnej. Zestaw składa się z: tale-
rza głębokiego, talerza obiadowego  
(śr. 27 cm), talerzyka do chleba (śr. 16 cm),  
filiżanki (pojemność 236 ml) oraz spodka  
(śr. 15 cm).
| 4. Płytka inspirowana fakturą blachy, o wy-
miarach 45 x 15 cm, harmonijnie współgra z ja-
snymi, gładkimi powierzchniami, nadając prze-
strzeniom industrialnej nowoczesności.
| 5. Nowoczesny i praktyczny hoker barowy In-
finity z białą tapicerką i siedziskiem w kolo-
rze jasnego drewna. 

Dodatki w klasycznych barwach dodadzą 
elegancji każdej kuchni.

Po drobnych zmianach w układzie ścian, 
mimo iż metraż jest niewielki, mieszka-
nie oferuje przestronną kuchnię z wyspą. 
Na fronty meblowe oraz blat wykorzysta-
no imitację ciemnego oraz jasnego beto-
nu z kolekcji jednego producenta. Dzię-
ki temu uzyskano powtarzalność wzoru 
i idealne dopasowanie. Blat jest bardzo 
praktyczny, nie pozostają na nim ślady 
użytkowania, zarysowań itd. Kuchni do-
daje szyku piękny okap wyspowy, który 
znajduje się w centralnym miejscu strefy 
roboczej. Pomimo iż zabudowa kuchen-
na oraz elementy ścian zdominowane są 
szarą kolorystyką, wnętrze jest jasne i wy-
daje się przestronne. 

Przełam formę
Wysoka zabudowa kuchni kryje lodów-
kę i piekarnik. Lodówkę oddzielono de-

koracyjnie jasnoszarym pasem, przełamu-
jąc formę typowej zabudowy kuchni. War-
to zwrócić uwagę na boczne wykończe-
nie mebli. Postawiono na otwartą półkę 
widoczną od  strony salonu. Dzięki temu 
przełamana jest forma typowego klocka 

meblowego.

hoker 
Barowy 
infinity

PlaNETa dESIGN, 
www.planetadesign.pl

5

BraVe iron
69,86 zł/m2, Tubądzin, 
www.tubadzin.pl 

4

Zestaw
gwyneth

755 zł, 
RalPh laUREN 

homE
www.archidzielo.pl

3

Bateria 
ZlewoZmywakowa 
Pretto 
laVEo, 
www.laveo.pl

1

eksPres ena 8
4299 zł, JURa, 
www.jura.com
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Nowoczesny
Okap wyspowy CC 480. sterowany senso-
rowo, z trzema prędkościami pracy turbiny
i dodatkowym trybem intensywnym. Wyposa-
żono go w oświetlenie LED, wskaźnik zabrudze-
nia filtrów oraz timer. Można do niego domó-
wić filtry węglowe umożliwiające pracę w trybie 
recyrkulacji powietrza.
2899 zł, TEkA, www.teka.com       

minimalistyczny
Okap wykończony taflą z hartowane-
go czarnego szkła. Wymiary : 60 x 15,3 cm 
(szer. x gł.). Maksymalna wyskokość – 87,8 cm, 
minimalna wyskość – 77,3 cm. Poziom głośno-
ści 51 – 60 db. Klasa energetyczna C. 
LAvEO, www.laveo.pl

wygodnie sterowany
Okap smart Deco. Dzięki swoim miękkim li-
niom i pastelowym kolorom ociepla atmosferę 
kuchni. Wyróżnia go aż siedem matowych ko-
lorów wykończenia do wyboru, niezwykle wy-
godne sterowanie pokrętłem, cicha praca oraz 
możliwość mycia filtra aluminiowego w zmy-
warce. Model ma oświetlenie ledowe.
1999 zł, FRAnkE, www.franke.pl/ks

W stylu retro
Okap kuchenny ChT16An. okap w kolorze 
eleganckiego antracytu. Szerokość 60 cm, alu-
miniowe filtry przeciwtłuszczowe, oświetlenie 
halogenowe, zabezpieczenie przed cofaniem 
się powietrza. Urządzenie sterowane za pomo-
cą slidera.
839 zł, FREggIA, www.freggia.pl

MUST
HAVE
Okap kuchenny - jakie funkcje po-
winien mieć i gdzie go montować?

70 

wnetrzadomow.plMusT have





zlewozmywak 
i bateria

NIEROZłĄCZNY DuET

KLUDI / E-GO
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Przystępując do urządzania kuchni, 
poza wyborem mebli, płytek czy blatu 
roboczego musimy zdecydować się tak-
że na zlewozmywak i baterię. Niezależ-
nie, czy postawimy na zlew jedno- czy 
dwukomorowy, kwadratowy czy okrą-
gły, z ociekaczem czy bez, kluczowy 
jest wybór pasującej do niego baterii. 
Od lat hitem w aranżacji kuchni jest bo-
wiem idealnie dopasowany duet – zle-
wozmywak i bateria. Jakie w tym zakre-
sie mamy możliwości?

aluminium 
i cHrom 
populArNe 
od wielu lat

Chrom i aluminium
Doskonałym rozwiązaniem, pozwalają-
cym uzyskać efekt idealnie dopasowane-
go zlewozmywaka i baterii stanowi połącze-
nie chromu i aluminium. Zestawienie tych 
dwóch srebrnych elementów daje nieza-
wodny efekt, który wpisuje się w aranżację 
niemal każdej kuchni, zarówno tej rodzin-
nej, jak i minimalistycznej czy bardzo desi-
gnerskiej. Połączenie tych dwóch elemen-

tów daje wyjątkowo szlachetny efekt. Dla 
pragnących jeszcze ciekawszych połączeń 
stworzono baterie zlewozmywakowe z wy-
kończeniem chromowanym, uzupełnionym 
malowanymi elementami. Pozwala to ideal-
nie dopasować baterię nie tylko do zlewo-
zmywaka, lecz także do wystroju kuchni. 
Te minimalistyczne i stylowe baterie dzięki 
wprowadzeniu koloru doskonale sprawdzą 
się w każdej kuchni, podkreślając jej kolory-

ORAS

HANSGROHE

KuChniewnetrzadomow.pl
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stykę, a także stanowić będą ciekawe prze-
łamanie dla srebrnej tafli zlewozmywaka.
Idealnie dobrany zlewozmywak i bateria to 
klucz do doskonale urządzonej kuchni. Po-
łączenie tych współgrających ze sobą ele-
mentów pozwala stworzyć stylowe wnętrze, 
w którym najnowsza technologia łączy się 
z designem.

Z wykończeniem granitowym
Zestawienie granitowego zlewozmywaka 
i baterii z takim samym wykończeniem jest 
jednym z najbardziej popularnych od lat 
rozwiązań w kuchniach. Jeśli posiadamy 
granitowy zlewozmywak, z łatwością moż-
na dopasować do niego identyczną w od-
cieniu baterię. Komplet zlewozmywak – ba-
teria jest niezwykle popularnym rozwiąza-
niem zarówno w bardzo designerskich do-
mach, w których właściciel ceni minima-
lizm i decyduje się na monochromatycz-
ne połączenia, jak i w praktycznych kuch-
niach rodzinnych, w których znacznie trud-

niej utrzymać w idealnym stanie błyszczącą 
powierzchnię baterii chromowanej. Idealnie 
dopasowany zlewozmywak i bateria mogą 
zarówno stanowić mocny, widoczny ele-
ment wystroju kuchni, kiedy np. granitowy 
zestaw uzupełnia granitową wyspę kuchen-
ną, jak też, w przypadku odcienia piaskowe-
go, doskonałe tło dla pięknej kuchni w ko-
lorze naturalnego drewna. Połączenie gra-
nitowego zlewozmywaka z baterią możliwe 
jest już m.in. w odcieniach bieli, beżu, czer-
ni czy coraz bardziej popularnej szarości. 

Tekst: materiały prasowe marki Laveo

zestawienie,
ktÓre daje 
NIeZAwodNy 
eFekt

BLUE WATER

LAVEO

wnetrzadomow.plKuChnie
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Baterie 
ZlewoZmywaki 

i akcesoria 
 do twojej kuchni 
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odwiedź nas:
www.laveo.pl

Pretto  – design bez ograniczeń.

Baterie laveo Pretto - zaprojektowane z myślą
o nowoczesnych, industrialnych aranżacjach.
Forma, która podkreśli charakter wnętrza. 
armatura do kuchni i łazienki w kolorach czarnym,
grafitowym i chrom. 



kucHenne

REWOLuCJE
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Kuchnia wykończona w lakierze 
w dwóch kolorach. Biel zastosowano 
na frontach wysokiej zabudowy. Na-
tomiast uchwyty listwowe i fronty wy-
spy są grafitowe. Na blacie znajdu-
je się dobrany pod kolor wyspy kon-
glomerat kwarcowy Silestone. ZAJC, 
www.zajc.pl

KUChnia Z1



Wyspa kuchenna z konglomeratu kwarcytowego marki TechniStone® w kolorze Brilliant Galaxy idealnie komponuje 
się z jasnym wnętrzem. TECHNISTONE, www.technistone.com

Brilliant galaXY

Wyspa kuchenna jest bardzo popular-
nym rozwiązaniem. To prawdziwy kom-
bajn funkcji, do którego mamy wygod-
ny dostęp z każdej strony. Jednak by 
cieszyć się w pełni z tego przydatnego 
mebla, warto zwrócić uwagę na kilka 
istotnych kwestii.

wyspa to 
prAwdZIwy 
kombajn 
Funkcji

Najważniejszą z nich jest przestrzeń, któ-
ra jest niezbędna na wyspę kuchenną. O tę 
zazwyczaj nie jest trudno, ponieważ więk-
szość współczesnych wnętrz projektowana 
jest w układzie otwartego planu. Oznacza to, 
że kuchnia łączona jest z salonem. A do wy-
dzielenia tych dwóch stref idealna jest wła-
śnie wyspa. Decydując się na nią, warto za-
dbać o odpowiedni odstęp od reszty zabu-
dowy, który zapewni wygodne poruszanie 
się po kuchni. Jako minimum przyjmuje się 
90 cm, jednak najbardziej optymalna szero-
kość przejścia między meblami to 110 cm. 
Często zadawanym pytaniem jest to, jaka po-
winna być powierzchnia blatu, aby przygoto-
wywanie posiłków było wygodne. Jeżeli je-
dyny blat w kuchni znajduje się na wyspie, 
to należy założyć długość 3 metrów. Z kolei 
jako szerokość dobrze jest przyjąć 120 cm, 
gdyż umożliwi to zastosowanie szuflad o peł-
nej głębokości po obu stronach mebla. Wy-
bierając wyposażenie wyspy, przede wszyst-
kim należy pamiętać o gniazdkach elektrycz-
nych, np. wysuwanych z blatu. Dobór kon-
kretnych urządzeń jest oczywiście uzależnio-

ny od wielkości kuchni i jej układu. Niemniej 
jednak na wyspie kuchennej warto zamon-
tować zlewozmywak, a obok niego zmywar-
kę. Gdy te dwa urządzenia sąsiadują ze sobą, 
to zdecydowanie łatwiej jest nam utrzymać 
w czystości podłogę i meble. Kwestią, o któ-
rej warto pamiętać, jest również odpowied-
nie oświetlenie blatu wyspy. W tym celu mo-
żemy wybrać modne liniowe lampy lub sys-
tem halogenów. Bądź też sięgnąć po okap 

Ultrakompaktowa powierzchnia Dekton wykonana jest z kwarcu, szkła i porcelany. Główne cechy tego materiału to ze-
rowa porowatość, odporność na niskie i wysokie temperatury oraz kontakt z wodą. Dostępny jest w kilku grubościach. 
CONSENTINO, www.consentino.com

dEKton

KuChniewnetrzadomow.pl
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Blat kuchenny wykończony kwarcytem Alexandrite. Kamień ten łączy różne odcienie zieleni – szmaragdowy, morski, butelkowy, które 
momentami przechodzą w złoto, a nawet kolor dojrzałego wina. Stonowana całość układa się w wyjątkową kompozycję, która po 
podświetleniu nabiera intensywności i zupełnie zmienia swój charakter. INTERSTONE, www.interstone.pl 

alEXandritE

Stojąca bateria zlewozmywakowa o minimalistycznej i industrialnej formie. Designerski charakter łączy się w niej z praktycznością, 
dzięki wyciąganej wylewce. Chromowane wykończenie powoduje, że bateria doskonale sprawdzi się w nowoczesnej kuchni. 
LAVEO, www.laveo.pl

rhEa

estetyka 
rówNIe 

ważna jak 
ergonomia

kuchenny wyposażony w duży panel świetl-
ny. To niejedyne urządzenie typu 2 w 1, któ-
re sprawdzi się na wyspie kuchennej. Innym 
jest płyta grzewcza zintegrowana z okapem, 
który zasysa w dół opary znad garnków. Moż-
na również wybrać okap elektrycznie wysu-
wany z blatu. 
Na koniec warto wspomnieć o materiałach 
wykończeniowych, wszak estetyka w kuchni 
jest równie ważna, jak jej ergonomia. Blat po-
winien być wykonany z higienicznego mate-
riału, który nie chłonie wilgoci i jest łatwy w 
czyszczeniu. W tej roli najlepiej sprawdzą się 
różnego rodzaju kompozyty lub granit. Nato-
miast na frontach, w zależności od upodo-
bań, pojawić się może lakier, fornir lub nowe-
go typu laminat, na którym nie zostają odci-
ski palców. 

Tekst: Michał Nowicki

wnetrzadomow.plKuChnie
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Płyta indukcyjna połączona z wbudowanym okapem Mythos 2gether marki Franke jest ide-
alnym rozwiązaniem na wyspę kuchenną. Wydajny okap usuwa zapachy i cząstki tłuszczu 
bezpośrednio znad naczyń, zatem opary nie unoszą się i nie zanieczyszczają pomieszczeń. 
Wlot zlicowany jest z powierzchnią płyty. 12 999 zł, FRANKE, www.franke.pl/ks

MYthoS 
2gEthEr

na CO zwróCiC uwagę przY  
wYBOrzE BatErii KuCHEnnYCH?
Strefa mokra to najbardziej eksploatowane miej-

sce niemalże w każdej kuchni. Wybierając baterię 

do tego wnętrza, warto więc postawić na taką, któ-

ra wraz ze zlewozmywakiem tworzyć będzie duet 

idealny. Wiele marek ma w swojej ofercie zestawy 

z identycznym wykończeniem granitowym, co po-

zwala zyskać efekt piękny i praktyczny. Taką ba-

terię można bowiem łatwo utrzymać w czystości. 

Wybierając baterię, dobrze też postawić na tę z wy-

ciąganą wylewką, której używamy w razie potrze-

by, np. podczas nalewania wody do garnka na sto-

jącej nieopodal kuchence. Natomiast w przypadku 

małych kuchni warto rozważyć baterię ze składaną 

wylewką, która jest idealnym rozwiązaniem, kiedy 

jedynym miejscem, w jakim może znaleźć się zlewo-

zmywak, jest szafka pod oknem. 

Marcin Szymke,  

product manager marki Laveo

wnetrzadomow.pl
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PRZESTRZEŃ PEŁNA ŚWIATŁA
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Okno uchylno–obrotowe preSelect.
Ma dwie oddzielone od siebie funkcje 
otwierania skrzydła. Funkcja uchylna w zakresie 
0-35° umożliwia łatwe podejście do krawędzi 
otwartego okna oraz zapewnia nieograniczony 
widok na zewnątrz. Funkcja obrotowa do 180° 
stosowana jest do mycia zewnętrznej szyby czy 
zakładania markizy.
FAKRO, www.fakro.pl 



Jedną z ważniejszych rzeczy pod-
czas urządzania wnętrza jest zwró-
cenie uwagi na odpowiednie na-
słonecznienie pomieszczeń. Ozna-
cza to, że dom lub mieszkanie po-
winny być właściwie oświetlone, 
ale również należycie chronione 
przed słońcem i wysoką tempera-
turą, gdy zajdzie taka potrzeba.

WYSOKA
JAKOŚĆ 
TO PEŁEN 
KOMFORT

kuchniewnetrzadomow.pl

81

Balkon dachowy VELUX GDL Cabrio. 
Zapewnia panoramiczny widok. Dolny ele-

ment  po podniesieniu do pionu tworzy 
balkon, górny możemy uchylić do kąta 45°, 
zatrzymując w dowolnej pozycji. Z natural-
nego drewna lub drewna pomalowanego 

na biało. Dostępny w 2 rozmiarach: 
114 x 252 cm oraz 94 x 252 cm.

VELUX, www.velux.pl

PGX B1. Ciepłe, trzyszybowe 
okno do dachu płaskiego. Współ-
czynnik przenikania ciepła wy-
nosi Urc = 0,7 W/m2K. Tak ener-
gooszczędne rozwiązanie z po-
wodzeniem znajdzie zastosowa-
nie zarówno w pomieszczeniach 
o zwiększonej wilgotności, jak 
i w przytulnych sypialniach.
OKPOL, www.okpol.pl



ZADBAJ  
O WŁAŚCIWE 
NAŚWIETLENIE 
POMIESZCZEŃ

IGOV N22. Okno wykazuje się dużą energo-
oszczędnością. Ma bardzo estetyczną stolar-

kę z PVC, wyposażone jest w nawiewnik i klam-
kę z kluczykiem. Współczynnik przenikalności 
cieplnej Uw = 0,83 W/m2K (dla rozmiaru refe-

rencyjnego według normy PN EN ISO 10077-1). 
Bardzo ciepły pakiet trzyszybowy o szer. 48 mm. 

OKPOL, www.okpol.pl

Zalety okien 
trZysZybowych
Budynki odpowiadają za 40% zużycia ener-

gii w Europie. Rosnąca świadomość spo-

łeczna i odpowiedzialność za środowisko 

wymuszają działania ze strony regulato-

rów do poprawy efektywności energetycz-

nej budynków. Istotne jest spojrzenie na tę 

kwestię poprzez pryzmat bilansu energe-

tycznego, uwzględniającego nie tylko stra-

ty ciepła przez okna, ale również pozyski-

wanie przez nie energii cieplnej. Dopie-

ro różnica pomiędzy tym, ile ciepła traci-

my przez okna, a ile go pozyskujemy, może 

być miarą ich efektywności energetycznej. 

Kolejne zaostrzenie przepisów będzie w 

2021 r., kiedy w budynkach będzie można 

montować okna pionowe o współczynniku 

przenikalności cieplnej U
w nieprzekraczają-

cym 0,9 W/m2K, zaś połaciowe 1,1 W/m2K. 

Trzyszybowe okna dachowe już teraz speł-

niają te wymagania.

Sławomir Łyskawka,  

dyr. techniczny VELUX Polska

wnetrzadomow.plkuchnie
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Okna VELUX do płaskich dachów. 
Okna VELUX do płaskich dachów po-

zwalają uzyskać nową jakość przestrzeni 
w pokoju, kuchni, łazience czy przedpo-
koju pod płaskim dachem, doświetlając 

je naturalnym światłem.
VELUX,  

www.velux.pl



Okno balkonowe FGH – V Galeria. Nowator-
skie, duże okno dachowe, w którym otwarte skrzy-

dła tworzą balkon. Górne skrzydło otwierane jest 
uchylnie do góry, a dolne wysuwane do przo-

du. Zintegrowane z dolnym skrzydłem barierki 
ochronne podczas zamykania chowają się w oknie.

FAKRO, www.fakro.pl

RotoQ. Drewniane okno obro-
towe z intuicyjnym systemem 

montażu na „klik” gwarantuje ła-
twy i szybki montaż. Ergonomicz-
na, górna klamka zapewnia kom-

fort użytkowania. Z RotoQ użyt-
kownicy mogą dostosować pa-
rametry cieplne okna do swo-

ich potrzeb. 
ROtO OKNA DACHOwE, 

www.roto-oknadachowe.pl

kuchniewnetrzadomow.pl
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Idealne rozwIązanIa
Energooszczędność i odporność na wodę
Odpowiedzią na specyficzne, wilgotne warunki w pomieszczeniu jest na 
przykład okno dachowe VELUX GLU, wyjątkowo komfortowe w użytkowa-
niu. Rdzeń drewniany, z drewna modyfikowanego termicznie, został pokry-
ty ciśnieniowo wytrzymałym i w pełni odpornym na wodę poliuretanem po-
malowanym na biało. Ze względu na te właściwości okno polecane jest 
szczególnie do łazienki, gdzie najczęściej gromadzi się para i wilgoć. Ina-
czej niż w oknach z PCV, poliuretanowa powierzchnia okna jest jednolita; 
naroża profili są gładkie i bez połączeń, dzięki czemu nie gromadzi się na 
nich wilgoć, kurz i brud. Okna są więc bardzo łatwe do utrzymania w czysto-
ści – nie wymagają konserwacji przez wiele lat użytkowania, wystarczy tyl-
ko zwykłe mycie. Białe wykończenie sprawia, że doskonale komponują się 
z nowoczesnym wystrojem wnętrz. Okno zostało wyposażone w energo-
oszczędny, dwukomorowy pakiet szybowy, który jeszcze lepiej chroni przed 

Niektóre pomieszczenia na poddaszu 
wymagają okien o szczególnej odpor-
ności na wilgoć, na przykład w łazience 
czy w kuchni. Do takich wnętrz świetnie 
sprawdzą się okna o ramie wykonanej 
w konstrukcji drewniano-poliuretanowej, 
dzięki której nie przepuszczają wilgoci. 
Ze względu na odporną powierzchnię 
oraz biały kolor sprawdzą się również 
w sypialni czy pokoju dziecka. 

DO WIlgOTNYCh POMIESZCZEŃ
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ucieczką ciepła z domu i wpływa na obniże-
nie rachunków za ogrzewanie. Dzięki tej kon-
strukcji współczynnik przenikalności cieplnej  
wynosi Uw= 1,1 (W/m2K) i już teraz spełnia wy-
magania zawarte w przepisach na 2021 rok. 
Dodatkowo, w nowym oknie zastosowano 
specjalną konstrukcję szyby, która sprawia, 
że ma ono bardzo dobry bilans energetyczny, 
czyli zdolność pozyskiwania darmowej ener-
gii ze słońca – współczynnik przepuszczalno-
ści energii całkowitej g równy jest 0,55.
Na energooszczędność ma także wpływ in-
nowacyjna technologia ThermoTechnology™, 
która polega na zastosowaniu w konstrukcji 
okna drewna modyfikowanego termicznie. 
Dodatkowa uszczelka jeszcze lepiej chroni 
przed chłodem i stratami ciepła, a także za-
pewnia wyższą dźwiękochłonność.

Wygodne otwieranie
Okno VELUX GLU otwieramy podłużnym 
uchwytem w górze skrzydła lub elegancką 
klamką na dole. Górny system otwierania bę-
dzie wygodny, gdy okno umieszczone jest na 
standardowej wysokości. Uchwyt jest wtedy 
dostępny na wyciągnięcie ręki. Pod oknem 
można ustawić meble, gdyż nie utrudnią jego 
otwierania. Z kolei dolny system otwierania 
sprawdzi się, gdy okno zamontowane jest wy-
żej – w takiej sytuacji łatwiej będzie sięgnąć do 
klamki. Wyposażone jest w wydajny system 
wentylacji, zintegrowany z uchwytem otwiera-
jącym. To bardzo wygodne rozwiązanie, które 
dostarcza do wnętrza świeże powietrze, nawet 
gdy okna są zamknięte. Taki system doskonale 
sprawdza się podczas długich kąpieli. Wenty-
lacja ma także wbudowany, łatwy w czyszcze-
niu i wymienny filtr powietrza, który zapobiega 
przedostawaniu się do domu kurzu i owadów.

Wyjątkowe uzupełnienie wnętrza
Aby zapewnić sobie możliwie najlepszy kli-
mat wewnątrz pomieszczenia, jednocze-
śnie dbając o jego walory dekoracyjne, war-
to pomyśleć o roletach i żaluzjach dekora-

cyjnych. Okna dachowe w łazience i kuch-
ni warto wyposażyć w dodatkowe akceso-
ria gwarantujące zarówno prywatność, jak 
i kontrolę światła – tu dobrym rozwiąza-
niem będą żaluzje VELUX PAL. Są odporne 
na wilgoć, łatwe do utrzymania w czystości 
i bardzo wygodne w użytkowaniu – ich po-
zycję reguluje się za pomocą suwaka. Brak 
wiszących sznurków sprawia, że wyglądają 
elegancko i estetycznie. 
Z kolei w sypialni czy pokoju dziecka świet-
nie sprawdzą się rolety zaciemniające  
VELUX DKL. Zapewniają one niemal 100% 
zaciemnienia, co wpływa na komfort snu 
i wypoczynku zarówno w nocy, jak i w razie 
potrzeby w ciągu dnia. 
Zarówno żaluzje, jak i rolety idealnie pa-
sują do rozmiaru okna i można je samo -
dzielnie zamontować dzięki systemowi 
Pick&Click®.

Więcej na: www.velux.pl

OKNA 
DAChOWE 
WArTo 
WYPOSAżYĆ
W AkcEsorIA
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www.hafele-systemy.pl

PATRON 
DZIAŁU

Pojawia się i znika, kiedy tego potrzebujesz. Kompaktowy, po-
jemny i niezwykle funkcjonalny. System łączy w sobie minima-
lizm i najnowszy design, tworząc jednobryłową kuchnię, w któ-
rej wszystko się zmieści. HAFELE, www.hafele-systemy.pl

Finetta 
SpinFront

Regały, komody, półki i szafki… elementy 
aranżacji wnętrz, umożliwiające ich organi-
zację i uporządkowanie. Dzięki współcze-
snym projektantom coraz częściej stanowią 
oryginalną dekorację, mimo że osiągnięcie 
funkcjonalności z zachowaniem eleganckie-
go designu stanowi nie lada wyzwanie.

Perfekcyjnie 
zorganizowana

Kuchnia powinna realizować funkcję praw-
dziwej ostoi, serca domu i odpowiednio zor-
ganizowanej strefy relaksu. Powinna wyróż-
niać się oryginalnym, pięknym designem 
oraz maksymalną ergonomią. Aby to osią-
gnąć, należy ją dobrze i praktycznie za-
aranżować. Na rynku znajdziemy wiele róż-
norodnych rozwiązań ułatwiających walkę 
z dotykającym nas wszystkich problemem 
przechowywania. Producenci mebli wy-

wnetrzadomow.plkuchnie



MAKSYMAlNA 
ERgONOMIA  
I ELEGANckI 
DESIgN

chodzą naprzeciw doskonałej organizacji 
wnętrz i w swojej ofercie proponują coraz 
bardziej innowacyjne systemy umożliwiają-
ce przechowywanie różnorodnych przed-
miotów. Produkty te często pozwalają na in-
dywidualne zaprojektowanie regałów i pó-
łek, co nadaje im stylowy, designerski cha-
rakter i jednocześnie wykorzystuje pozor-
nie trudne do zagospodarowania wnętrze. 
Dostępne są systemy umożliwiające ukry-
cie danej przestrzeni za drzwiami chowa-
nymi do zabudowanej między korpusami 
wnęki, co nie zaburza estetyki wnętrza po 
otwarciu frontu. To idealna metoda „scho-
wania” kuchni – zwłaszcza wtedy, gdy nie 
chcemy, by nasza przestrzeń była widocz-
na dla gości. 
Jak uzyskać jeszcze więcej potrzebnego 
miejsca w szafce? Otrzymamy je dzięki spe-
cjalnie przeznaczonym do tego systemom. 
Stanowią one oryginalny pomysł na zago-
spodarowanie drzwi szafki – umożliwia-
ją wykorzystanie dodatkowej powierzch-
ni przechowywania, jaka znajduje się na 
drzwiczkach. 
Na  rynku znajdziemy też innowacyjne, rucho-
me półki czy szafki podblatowe. Współczesne 

Kuchnie w kolorze antracytu to obecnie 
jeden z najmodniejszych trendów. Syste-
my w tym kolorze występują w najpopu-
larniejszych rozwiązaniach, mogą być za-
stosowane nawet w zabudowie otwartej. 
PEKA, www.peka.pl

Półki ExtEndo

kuchniewnetrzadomow.pl
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System wyposażony jest w ultracieńkie  
płaszcze boczne, charakteryzujące się no-
woczesnym oraz gładkim wzornictwem. 
Takie rozwiązanie pozwala maksymal-
nie wysunąć szufladę na zewnątrz w celu 
pełnego wglądu do jej zawartości, a ci-
che domykanie sprawia, że użytkowanie 
szuflady jest bardziej komfortowe. AMIX, 
www.amix.pl

SB Slim 
Box



Daje gwarancję optymalnego zagospodarowania przestrzeni w narożnikach zabudowy kuchennej. Dzięki zastosowanemu 
systemowi otrzymujemy łatwy i szybki dostęp do przechowywanych sprzętów i produktów spożywczych. Wyposażony jest 
w 4 półki-box z możliwością regulacji ich wysokości w zależności od potrzeb. NOMET, www.nomet.pl

maGiC 
koMFoRt

Doskonała do strefy zapasów. Zmieści to, co potrzebne, dając 
jednocześnie łatwy dostęp do tego, co schowane w środku. 
Nawet całkowicie obciążona – otwiera się płynnym i lekkim 
ruchem! ART. 253i. HAFELE, www.hafele-systemy.pl

SzaFa 
CarGo 

szuflady są nie tylko przestronne, lecz mają 
także eleganckie wyposażenie, często wy-
konane z naturalnych materiałów. Doposa-
żenie szuflad sprzyja utrzymaniu porządku, 
a przede wszystkim ułatwia ich organizację  
oraz codzienną pracę. Dzięki tak uporządko-
wanej przestrzeni nie tylko kuchnia, ale i cały 
dom zyska na ergonomii, a jego mieszkań-
cy będą cieszyć się wygodą użytkowania. 
Stwórzmy przytulną, designerską, a zarazem 
funkcjonalną kuchnię!

Tekst: Dominika Maciąg, Peka

PRZYTUlNA, 
DEsIGNErskA 
I FUNKCJO-
NAlNA

Coś dla miłośników wina - specjalnie dedykowane wysuwane cargo wraz z podręcznym blatem, ca-
łość wykończona w drewnie dębowym. CASTAGNA CUCINE, www.designideale.pl

linia tuSCany

wnetrzadomow.plkuchnie

88 





STrefa
goTowania

EB833wA+ IN. Piekarnik do za-
budowy ma 37 gotowych progra-
mów. Obieg powietrza zapewnia 
równomierne pieczenie, a funkcja 
SlowCooking możliwość powolne-
go pieczenia w niskich temperatu-
rach. O stopniu nagrzania komo-
ry informuje podświetlany uchwyt, 
który wyłącza się dopiero przy 
temperaturze poniżej 40⁰C.
AMICA, www.amica.pl

Serie|6 HBA5782S0. 30 przepisów na każdą okazję. 30 auto-
matycznych programów zadba o najwyższą jakość wypieków. 
Autopilot dobierze tryb i moc grzania oraz skontroluje czas 
pieczenia. Model ma funkcję pyrolizy. 
Ok. 2000 zł, BOSCH, www.bosch-home.pl

DOBRZE 
WYPOSAżONA

wnetrzadomow.plkuchnie
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Podczas urządzania kuchni, jednym 
z największych dylematów staje się wy-
bór płyty grzewczej i piekarnika. Już 
na samym początku musimy sprecy-
zować nasze oczekiwania: będzie to 
inteligenta płyta indukcyjna czy nieza-
wodny piekarnik? Dokonując wyboru, 
musimy wziąć pod uwagę istniejące 
przyłącza, styl życia, a przede wszyst-
kim nasze preferencje kulinarne.

Piekarnik Dual Cook FlextM. W piekarniku można jednocześnie piec rybę w ziołach i czekoladowe suflety, mimo że wy-
magają odmiennych temperatur i trybów. Poza innowacyjnym separatorem dzielącym piekarnik na dwie komory urządze-
nie wyposażono w dzielone drzwi, które umożliwiają otworzenie połowy lub całego piekarnika, ułatwiając doglądanie dań. 
SAMSUNG, www.piekarniki.samsung.pl

HLB 880. To jeden z najbardziej zaawansowanych techno-
logicznie piekarników z linii Wish, polecany osobom, które 
lubią gotować, cenią precyzję w kuchni i chciałyby wypró-
bować różnorodne techniki kulinarne. Szeroki zakres tem-
peratur od 30⁰C do 270⁰C oraz 12 funkcji grzania. 
3559 zł, TEKA, www.teka.com

Piekarnik Indesit IFW 6544 IX  z linii Aria. Ma 
funkcję Turn&Cook, która pozwala przygotować dania 
z mięs, ryb, warzyw, makaronów czy zapiekanki, ciasta 
i chleb w ciągu zaledwie godziny. Funkcja automatycz-
nie ustawi temperaturę i czas pieczenia. 
699 zł, INDESIT, www.indesit.pl

whirlpool w Collection, linia w 11. 
Wybierz przepis, a Technologia 
6. Zmysł pomoże ci przygotować go 
perfekcyjnie za każdym razem.
3499 zł, WHIRLPOOL,
www.whirlpool.pl

kuchniewnetrzadomow.pl
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Niezbędne w  każdej kuchni
1. 
Mikser Smeg bedzie niezwykłą ozdo-
bą każdej kuchni i wspaniałym pomoc-
nikiem wypieków. Cechuje go ruch pla-
netarny, 10 poziomów  prędkości pracy 
silnika ze Smooth Start i moc 800 W. 

2. 
Wyciskarka wolnoobrotowa umożliwia 
otrzymanie soku nie tylko z jędrnych 
i soczystych owoców, lecz także z na-
tki pietruszki czy jarmużu! W wyposa-
żeniu są dwa filtry sitkowe ze stali nie-
rdzewnej do soków klarownych i tych 
gęstych. Mechanizm wykonuje jedynie 
33 obroty na minutę.

3. 
Stylowy ekspres S8 o czystej, harmo-
nijnej formie bryluje jakością i precy-
zją pod każdym względem. Łączy to, co 
najlepsze w klasie kompaktowej z ele-
mentami z segmentu premium.  Impo-
nująca różnorodność specjałów oraz 
mistrzowski rezultat parzenia kawy 
przekonają nawet wymagających ko-
neserów. 

4. 
5-elementowy zestaw, w skład którego 
wchodzą: garnek i przykrywka do garn-
ka (24 cm), stalowy durszlak (24 cm), 
łyżka do spaghetti, łyżka. Antyprzywie-
ralna powłoka garnków, dobrze rozpro-
wadzająca i utrzymująca ciepło, łatwa 
do czyszczenia, bardzo wytrzymała.

Płyta Virtual FlametM z kolekcji Chef Collection. 
Płyta indukcyjna dzięki dużej powierzchni Flex ZoneTM 

pozwala na wykorzystywanie naczyń o różnych roz-
miarach i kształtach. Ledowy płomień Virtual FlameTM 
wyświetlający się na ścianach garnków informuje nas 

o mocy, z jaką pracuje każde pole. 
SAMSUNG, www.kuchnia.samsung.pl

3. ekspres S8
6399 zł, JURA, 
www.pl.jura.com

4. zestaw Mayflower
696 zł, gReenpAn, 
www.leduvel.pl

Na co zwracać uwagę 
podczas zakupu ekspresu 
do kawy?
Przede wszystkim należy odpowiedzieć sobie 

na pytanie: „Jaką kawę lubię najbardziej?”. Je-

śli jesteśmy koneserami czarnych specjałów 

kawowych, wystarczy, że wybierzemy ekspres, 

który przygotowuje espresso lub kawę, jeśli 

jednak wolimy kawę z dodatkiem mleka – po-

winniśmy rozważyć wybór urządzenia wyposa-

żonego w funkcję One-Touch. Oznacza to, że 

ekspres przygotuje nam specjały kawowe z do-

datkiem mleka za naciśnięciem jednego przyci-

sku, bez zbędnego przesuwania filiżanki.

Ważnymi technologiami w przypadku ekspre-

sów do kawy będą: Proces Ekstrakcji Pulsacyj-

nej (P.E.P.), technologia gładkiej pianki mlecz-

nej oraz intuicyjna obsługa, czyli wyświetlacz 

lub czytelna ikonografia. Łatwa obsługa to też 

łatwe czyszczenie i konserwacja, dzięki którym 

ekspres będzie służył nam długie lata.

Należy  wziąć pod uwagę, ile osób będzie ko-

rzystało z urządzenia, czyli należy określić jego 

wydajność. Idealny ekspres to taki, który mak-

symalnie dwa razy w ciągu jednego dnia po-

prosi nas o dolanie wody, dosypanie ziaren lub 

opróżnienie zbiornika na fusy. 

Agnieszka Poliszewska-Ostrowska 

Marketing i Szkolenia w JURA Poland

1. Mikser planetarny 
SMf01rDeU
1956 zł, SMeg, 
www.smeg-store.pl

2. wyciskarka
wolnoobrotowa  
PSc-50
1999 zł, SAM cook, 
www.samcook.eu

wnetrzadomow.plkuchnie
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NIESKRĘPOWA-
NA sWoBoDA 
PRZYgOTOWA-
NIA POSIŁKÓW

PI6544ISU. Dzięki Ac-
tion LED jedno spojrzenie 
na płytę wystarczy, by wie-
dzieć, które pola grzejne są 
aktywne. Płyta rozpozna-
je wielkość garnka, a kwa-
dratowe pola Flexi Space 
i funkcja łączenia pól Brid-
ge pozwalają korzystać 
z garnków o różnej średni-
cy i wielkości. Trzy progra-
my gotowe i funkcja pauzy 
pomagają w komfortowym 
kucharzeniu.
AMICA, www.amica.pl

Płyta indukcyjna Cooke&Lewis CLIND60 4 Strefy.
 Ma aż 9 regulowanych poziomów mocy oraz 4 strefy grzewcze, 

dzięki którym przyrządzisz kilka dań jednocześnie. Dodatkowo 
wyposażono ją w funkcję automatycznego wyłączania oraz bloka-

dę bezpieczeństwa.
848 zł, CAStORAMA, 

www.castorama.pl

Płyta indukcyjna DirectSense IZF 68600. Płyta wyposażona w progra-
my automatyczne wykorzystujące sensory temperatury, dzięki czemu poziom 
mocy grzania jest idealnie dobrany do rodzaju przygotowywanych dań. Wy-
starczy nacisnąć sensor „chef” i wybrać odpowiedni program automatyczny.
2999 zł, TEKA, www.teka.com

kuchniewnetrzadomow.pl
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CIEPŁO,
CIEPlEJ,
GorĄco!

IG 620 2G AI AL płyta indukcyjno-gazowa 60 cm. 2 pola indukcyjne + 2 palniki gazowe sterowanie sen-
sorowe + sterowanie pokrętłami z zapalaczami, timer z sygnałem akustycznym, system rozpoznawania na-
czyń, funkcja „Power Management”, wskaźniki zalegania ciepła, wyświetlacz w kolorze czerwonym, zabezpie-
czenie przeciwwypływowe gazu, szkło ceramiczne, żeliwne ruszty, bez ramy. 2259 zł, tEKA, www.teka.com

Płyta indukcyjna szklano-ceramiczna 
whirlpool – SMP 658C/Bt/IXL. Innowa-
cyjna technologia, zaawansowane sterowa-
nie i specjalne tworzywa pomagające przy-
gotować pyszne potrawy i skrócić czas mycia 
oraz ułatwiające obsługę dzięki automatycz-
nym ustawieniom.
2999 zł, WHIRLPOOL, 
www.whirlpool.pl

Płyta grzejna z linii Profession+ 
Zachwyca nietypową formą sze-

ściokątnych komórek plastra mio-
du, funkcjonalnością i zaawanso-

waną technologią. Istnieje wiele 
różnych możliwości aranżacji.

KüPPERSBUSCH,
www.comitor.pl

Jak wybrać piekarNik?
Pierwszym krokiem do podjęcia właściwej de-

cyzji jest odpowiedź na pytanie: do jakich po-

traw piekarnik będzie nam najczęściej potrzeb-

ny i jakich funkcji używamy? Niekoniecznie naj-

droższy i najbardziej zaawansowany techno-

logicznie model będzie najlepszym wyborem. 

Warto jednak zainwestować w niektóre funk-

cje i udogodnienia. Termoobieg równomiernie 

rozprowadza ciepło i pozwala piec jednocze-

śnie na kilku poziomach. Funkcja szybkiego na-

grzewania to nie tylko oszczędność czasu, ale 

i energii elektrycznej. Prowadnice teleskopo-

we zwiększają komfort i bezpieczeństwo ob-

sługi piekarnika. Specjalne emalie we wnętrzu 

ułatwią czyszczenie, ale jeszcze lepiej spraw-

dzą się systemy czyszczące, takie jak Pyroliza 

czy HydroClean®. Do przygotowania idealnej 

pieczeni przyda się termosonda, kontrolująca 

temperaturę w środku potrawy.

Iwona Kryczka,  

dyrektor marketingu Teka Polska

wnetrzadomow.plkuchnie
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Płyta indukcyjna directSense IzF 68600
2999 zł, TekA, www.teka.com

Do osiągnięcia doskonałych efektów kulinarnych niezbędne są talent 
oraz intuicja, jednakże precyzja jest również bardzo istotna.

Płyta IZF 68600 wyposażona jest w programy automatyczne wykorzy-
stujące sensory temperatury, by każdy kucharz mógł mieć pewność, 

że poziom mocy grzania jest idealnie dobrany do rodzaju przygotowy-
wanych dań. Wystarczy nacisnąć sensor „chef”, wybrać odpowiedni 

program automatyczny i pozostawić resztę płycie DirectSense.

Najwyższa precyzja 
i swoboda w gotowaniu

PŁYTa PrzeSUwaJ I GoTUJ… To TaKIe ProSTe
Zmiana poziomu mocy gotowanie jest tak nieskomplikowana jak przesunięcie garnka  
– resztą zajmie się funkcja SlideCooking.
Płyta indukcyjna z serii IZS automatycznie dostosowuje poziom mocy, gdy przesuwasz naczy-
nie do gotowania po powierzchni płyty. Umieszczając garnek z przodu płyty, gotujesz z wyso-
kim poziomem mocy. Gdy odsuniesz naczynie od siebie w kierunku centrum pola grzejnego, 
urządzenie automatycznie dostosuje średni poziom mocy. Ustawiając garnek w najdalszej czę-
ści pola grzejnego, będziesz mógł utrzymywać w cieple przygotowane potrawy.

IZS 34600

Precyzyjna kontrola w twoich rękach

www.teka.com IZS 66700 IZS 96600

wProwadŹ wYGodĘ do SwoJeJ KUCHnI
Pola grzejne typu Flex idealnie nadają się do zastosowania naczyń do grillowania, teppanyaki, 
prostokątnych brytfanek lub innych, których akurat potrzebujesz użyć. Dzięki oryginalnemu  
i niesłychanie funkcjonalnemu designowi na płycie znajdzie się odpowiednie miejsce dla każde-
go naczynia do gotowania. W tym także dla włoskiej kawiarki, by cieszyć się wyśmienitym sma-
kiem kawy.



PROSTO ZE SZWAJCARII – EKSPRES JURA

NiEzWykły, NiEWiElki, 
NiEskomplikoWaNy
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Innowacyjność, precyzja, jakość, nieza-
wodność, zrównoważony rozwój i serwis 
są wpisane w tradycję działalności fir-
my JURA. To szwajcarskie przedsiębior-
stwo jest jedyną firmą na świecie, której 
przedmiotem działalności są wyłącznie 
automatyczne ekspresy do kawy klasy 
Premium. Dlatego firma cieszy się re-
nomą specjalisty w tej branży. Ekspre-
sy automatyczne firmy JURA są utoż-
samiane z najlepszą jakością parzo-
nej kawy, maksymalną prostotą obsłu-
gi i doskonałym wzornictwem.

JURa ENa8 Nordic White
Nowy, w pełni automatyczny, najmniejszy i za-
razem najnowszy w rodzinie JURA ekspres 
do kawy. ENA 8 zachwyca miłośników kawy 
i designu. Charakteryzuje się zaokrąglonym 
zbiornikiem na wodę, którego struktura w po-
łączeniu z kształtem została zainspirowana 
wzorem kryształowej karafki. ENA8 przygotu-
je za naciśnięciem jednego przycisku aż 10  
specjałów kawowych. Czytelny wyświetlacz 
to najkrótsza, najszybsza i najprostsza droga 
do ulubionego specjału. Szwajcarska precy-
zja wykończenia i najwyższej jakości materia-
ły tworzą niezapomniane wrażenie komplet-
ności w każdym calu.

Nowy, rewelacyjny ekspres na jedną filiżankę: 
niewielki, niezwykły, nieskomplikowany – ab-
solutna konieczność dla wszystkich miłośni-
ków kawy i estetów. ENA 8 zachwyca każdym 
specjałem kawowym, świeżo mielonym – nie 
z kapsułki.

ENa 8 metropolitan Black zdobywa nagrodę 
iF DEsiGN aWaRD
W pełni automatyczny ekspres do kawy JURA 
przekonuje 67-osobową komisję ekspertów.
Od ponad 60 lat znak iF DESIGN AWARD jest 
uznaną i rozpoznawalną światową nagrodą pie-
czętującą doskonałość w projektowaniu. Juro-
rzy przeanalizowali i ocenili 6400 zgłoszeń z 52 
krajów. JURA ENA 8 Metropolitan Black zosta-
ła jednym z tegorocznych laureatów tej niezwy-
kle prestiżowej nagrody. Międzynarodowe jury 
złożone ze światowej sławy ekspresów doceni-
ło najnowocześniejszą technologię zamkniętą 
w najmniejszym jak to możliwe kompaktowym 
kształcie, uzupełnionym o charakterystyczny 
detal jakim jest zaokrąglony zbiornik na wodę 
inspirowany kształtem kryształowej karafki. 
iF DESIGN AWARD  to ogromne wyróżnienie, 
z którego jesteśmy bardzo dumni!

ENa 8
ENA 8 zachwyca każdym specjałem kawo-
wym, świeżo mielonym – nie z kapsułki.
Zaledwie 27,1 cm szerokości sprawia, że eks-
pres łatwo zmieści nawet w najmniejszej prze-
strzeni. Jest bardzo prosty w obsłudze dzię-
ki kolorowemu wyświetlaczowi TFT i czytelnej 
i jasnej grafice. Pomimo niewielkich rozmia-
rów przyrządzi aż 10 specjałów za naciśnię-
ciem jednego przycisku – od aromatyczne-
go espresso doppio aż po trójwarstwowe latte 
macchiato w wysokiej szklance.  
Ekspres jest dostępny w trzech wariantach ko-
lorystycznych paneli bocznych: białym, czar-
nym i czerwonym, całości przemyślanego pro-
jektu dopełnia wyjątkowy detal – zaokrąglony 
zbiornik na wodę.

Więcej na: www.pl.jura.com

EKSPRES JURA
ZAChWYCI
MIŁOŚNIKÓW 
kAWy
I DEsIGNu
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Kuchnia Lux firmy Castagna Cucine z drewnianymi fronta-
mi lakierowanymi doskonale prezentuje się w salonie kom-
ponując z minimalistyczną posadzką z lastriko. 
CASTAGNA CUCINE, www.designideale.pl

kuchnia Lux

URZĄDZAMY
K O M P L E K S O W O

Jaki jest obraz kompleksowej kuchni? Dostosowuje się ona 
do swoich użytkowników – oczekujących sprawnego działa-
nia i funkcjonalnych rozwiązań utrzymanych w stylistyce nie-
wymuszonej elegancji. Prym wiodą proste, gładkie fronty i la-
minaty w uniwersalnych barwach sprawdzających się w każ-
dym pomieszczeniu. Ponadczasowe drewno, bezkompromi-
sowa biel, klasyczna czerń wzbogacone powściągliwymi de-
talami, staną się zarówno bazą, jak i dopełnieniem aranżacji.

wnetrzadomow.plkuchnie
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Panele, które świetnie sprawdzą się w wymagających wnętrzach. Wysoka klasa 
ścieralności AC5 oznacza skuteczną ochronę przed uszkodzeniami, a dzięki wą-
skiej desce (160 mm) pomieszczenie wyda się przestronniejsze. Struktura syn-
chroniczna i frezowane krawędzie nadadzą podłodze naturalny wygląd.
62,89 zł/m2, RUCK ZUCK, www.ruckzuck.pl

LEgEnd 4V 
dąB FoRREs



Stara Cegła szara – płytki w jasnym szarym kolorze zbliżonym do barwy naturalnego betonu, wymiary płytek: lico długie 
ok. 6,5 cm x 27 cm, lico krótkie/połówka 6,5 cm x 13,5 cm. Grubość płytek ok. 1,5 cm. Ilość cegiełek na m2 – 50 szt. przy 
założeniu 1 cm fugi. Waga 1 m2 ok. 20 kg. ELKAMINO DOM, www.elkaminodom.pl

Płytki staRa 
cEgła szaRa

Jak dobrać podłogę  
i drzwi do wNęTrza?
W uzyskaniu przyjemnego dla oka wystroju 

niezwykle przydatne okazuje się wyznaczenie 

motywu przewodniego, który najczęściej rozu-

miany jest jako konkretny styl aranżacyjny. Dla 

posiadaczy niewielkiego lokum idealny będzie 

wystrój, którego podstawowym składnikiem 

jest biel (np. skandynawski czy prowansalski). 

Jasna aranżacja rozpromieni przestrzeń, nada 

jej pogodny charakter i optycznie ją powiększy. 

Niezbędnymi komponentami będą tutaj pane-

le o wąskiej desce, jasnej kolorystyce i struk-

turze z połyskiem, a także białe drzwi wykoń-

czone lakierem. Jeżeli trudno nam zdecydo-

wać się na jeden konkretny styl, postawmy na 

bazowe części wystroju (ściany, drzwi i podło-

gi) w neutralnych barwach. Na ścianach świet-

nie sprawdzi się biel, a także beże i szarości. 

W przypadku podłóg odpowiednie będą pane-

le w dekorze naturalnego drewna. Estetycz-

nym uzupełnieniem staną się natomiast drzwi 

w klasycznej formie. Dzięki temu meble i deko-

racje mogą być utrzymane w bardziej wyrazi-

stych barwach, a spójność aranżacji zostanie 

zachowana.

Katarzyna Śliwińska, kierownik działu 

marketingu i reklamy, RuckZuck

IDEAlNY 
OBRAZ No-
WocZEsNEJ
KUChNI

kuchniewnetrzadomow.pl
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Precyzja i perfekcyjnie dobrany format płytek z kolekcji Fa-
varo od Ceramiki Paradyż pozwalają komponować aranża-
cje o niezwykle czystej, zamkniętej formie. Płytki ścienne 
9,8 x 29,8 cm dostępne są w klasycznych odcieniach bieli, 
czerni, szarości i beżu. PARADYŻ, www.paradyz.com

FaVaRo



Płytki mają niepowtarzalną fakturę starej, oryginalnej XIX-wiecznej cegły. Wymiary: 
lico długie 6,5 x 27 cm, lico krótkie 6,5 x 13,5 cm. Grubość płytek: ok. 1,5 cm.  
ELKAMINO DOM, www.elkaminodom.pl

Płytka staRa cEgła

dLaczego warTo wyko-
rzysTywać cegłę Na Ścia-
NacH we wNęTrzacH?
Płytki wyglądające jak autentyczna 

wiekowa cegła to absolutny trend – 

świetnie się odnajdą we wnętrzach ru-

stykalnych, ale przede wszystkim znaj-

dą zastosowanie we wnętrzach inspiro-

wanych loftami i atmosferą starych fa-

bryk. To również znakomite rozwiąza-

nie na tarasy czy schody: wyglądają, 

jakby miały sto lat, ale są odporne na 

warunki atmosferyczne, bardzo trwałe 

i mają znacznie mniejszą grubość! Cegła 

towarzyszy ludziom od wieków, dlate-

go też widok ceglanego muru sprawia, 

że człowiek w jego otoczeniu czuje się 

dobrze i bezpiecznie. Jeśli chcemy do-

dać wnętrzu wyjątkowego charakteru, 

takie płytki to zdecydowanie odpowied-

nie rozwiązanie dające wiele możliwo-

ści zastosowania. 

Robert Świerżewski,  

Elkamino Dom

wnetrzadomow.plkuchnie
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Naturalne barwy, od ciepłego kremowego po nasyce-
nia szarości, odnajdziemy na gresach Optimum z kolekcji 
Grand Colours. Płytki Optimum Cream zawierają elementy 
o różnych formatach, stopnice oraz listwy.
OPOCZNO, www.opoczno.eu

GreS 
optimum

Kolekcja zawiera bogate, niepowtarzalne kształty 3D – od małych ozdobnych 
elementów po płytki ścienne, które w połączeniu ze sobą oddają ekskluzyw-
ne wzornictwo. Wymiary: 20 x 10 cm. 
5,5 zł/szt., DUNIN, www.dunin.pl

dunin caRat WhitE
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Firma Elkamino Dom posiada bogate doświadczenie w branży 
budowlanej, a  szczególnie w  segmencie materiałów elewacyjno-
dekoracyjnych. Naszym flagowym produktem są płytki cemento-
we imitujące stare budownictwo. Oferujemy wyroby podłogowe, 
tarasowe, schodowe, parapetowe oraz cegły na ścianę, które cieszą 
się szczególnym zainteresowaniem. Proponujemy także naszym 
Klientom płyty betonowe z betonu architektonicznego w różnych 
kształtach i wymiarach.
Cegła na ścianę nadaje mocny i wyrazisty styl, a jednocześnie nie-
powtarzalny klimat całemu pomieszczeniu. Wszystkie nasze wy-
roby odznaczają się wysokim stopniem estetyki, co zawdzięczają 
wykorzystaniu najlepszych materiałów oraz stosowaniu restrykcyj-
nych norm na etapie produkcji. Cegła dekoracyjna jest dostępna 
w różnych wariantach kolorystycznych.
Proponowane przez nas wyroby doskonale wpisują się we współ-

czesne style architektoniczne oraz 
design wnętrz. Stara cegła oraz be-
ton architektoniczny idealnie kom-
ponują się z  industrialnym stylem, 
nowoczesną architekturą i minima-
listycznym wnętrzarstwem. Tworzą 

klimatyczne przestrzenie o unikalnym wyglądzie i wy-
jątkowej estetyce. Ponadto są one odporne na mróz, 
promienie UV i inne czynniki zewnętrzne, dzięki cze-
mu mogą Państwo cieszyć się ich użytkowaniem przez 
wiele lat. Poprawiają one także właściwości termoizo-
lacyjne budynku, jak i są przyjazne dla otoczenia.

www.elkaminodom.pl
Elkamino Dom, ul. Średnia 33, 05-822 Milanówek, tel./fax: (46)8564040, biuro@elkaminodom.pl



DOBRA ORGANIZACJA 
TO PODSTAWA!

kresie sprawdza, są szuflady Moovit MX od firmy Häfele. Ich zale-
tą jest nie tylko imponująca objętość, ale też wzmocnione prowad-
nice o udźwigu do 70 kg, a także podwyższone boki i dodatko-
we relingi, zapewniające przestrzeń dla wysokich oraz często pro-
blematycznych akcesoriów. Dodatkowym atutem systemu Moovit 
MX są kompatybilne z nim elementy, służące do organizacji wnę-
trza szuflady.
Godne polecenia są między innymi specjalnie regulowane wkłady 
i ograniczniki z płyty perforowanej. Umożliwiają one choćby bez-
pieczne przechowywanie, wrażliwej na potencjalne uszkodzenia, 

Jednym z najważniejszych wyznaczni-
ków idealnej kuchni jest jej pojemność. Wy-
bierając odpowiednie systemy, jesteśmy 
w stanie maksymalnie wykorzystać dostęp-
ną nam przestrzeń oraz zagwarantować so-
bie wystarczająco dużo miejsca do przecho-
wywania kuchennych przedmiotów i to na-
wet w najmniejszym, a tym samym najbar-
dziej wymagającym wnętrzu. Przykładem 
rozwiązania, które doskonale się w tym za-

Myśląc o funkcjonalnej kuchni, zadbaj o właściwy podział swojej szuflady.
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zastawy stołowej. Na czym polega ich funk-
cjonalność? Otóż, dzięki prostemu i jedno-
cześnie niezwykle sprytnemu systemowi gę-
sto rozsianych otworów, zyskujemy możli-
wość dowolnej konfiguracji podziału w szu-
fladzie, który dostosowany będzie do indywi-
dualnych potrzeb każdego użytkownika.
Kolejnym rozwiązaniem, które świetnie 
sprawdzi się w środku szuflady, jest wkład na 
sztućce i inne niewielkie przedmioty niezbęd-
ne w kuchni, Ninka Cuisio Universal. Wy-
konany z tworzywa sztucznego i aluminium, 
umożliwia dowolną regulację wewnętrznych 
przegród, a kompatybilna z nim mata antypo-
ślizgowa, dzięki opcji docięcia, dopasowana 
może być do wszystkich typów szuflad.  
By zachować porządek i ład w szufladzie, 
warto zastosować również bardzo prak-
tyczny system Ninka Easy Flex. Dedyko-
wany wysokim akcesoriom, zapewnia po-

dobną swobodę konfiguracji, jak wymienio-
ne wcześniej rozwiązania, a w dodatku posia-
da plastikowe wkłady z otwartym dnem oraz 
czterostopniową regulacją, umożliwiającą  
dopasowanie podziału szuflady do wielkości  
przechowywanych w niej garnków i sprzętów.

Podsumowując, zastosowanie systemów 
kuchennych od firmy Häfele, gwarantuje utrzy-
manie porządku w szufladzie oraz zabezpie-
czenie zgromadzonych w niej przedmiotów.  
Elastyczny podział, stabilna pozycja prze-
chowywanych sprzętów, brak hałasu zwią-
zanego z otwieraniem szuflady czy wreszcie  
wykluczenie potencjalnych zarysowań, to tylko  
niektóre z zalet towarzyszących wyborowi  
systemu Moovit MX. Największą z nich jest 
oszczędność czasu, którego nie tracimy na szu-
kanie potrzebnej rzeczy, a wszystko to dzięki  
idealnie zaaranżowanej szufladzie i przestrzeni, 
która pracuje lepiej! więcej na: www.hafele-systemy.pl
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okap kuchenny

Trudny wybór

Wybór okapu do kuchni powinien być 
świadomy i przemyślany, aby pozwolił 
długo cieszyć się z dokonanego zakupu. 
Kupując sprzęt AGD, powinniśmy zwró-
cić uwagę na funkcjonalność, energoosz-
czędność, ale również wygląd. 

am
ic

a

oczyszczenie powietrza oraz pochłanianie 
oparów i tłuszczów powstałych podczas 
gotowania. Dlatego tak ważne jest dobra-
nie odpowiedniego okapu do naszej kuch-
ni. Kupując okap, stajemy przed wyborem 
urządzenia w trybie wyciągu lub pochłania-
cza. Wszystko uzależnione jest od możliwo-
ści technicznych podłączenia. Okapy, które 
pracują w trybie wyciągu, to urządzenia pod-
łączone do wentylacji lub komina rurą PCV 
– obieg otwarty. Wówczas opary odprowa-
dzane są na zewnątrz kuchni, oprócz opa-
rów odprowadzane jest również ciepłe po-
wietrze wytwarzane w procesie gotowania.  

Natomiast jeżeli zdecydujemy się na okap, 
który jest pochłaniaczem, będzie on filtro-
wał powietrze w obiegu zamkniętym. Pobie-
rane przez niego powietrze będzie oczysz-
czane z nieprzyjemnych zapachów, tłusz-
czu i dymu, a następnie z powrotem wdmu-
chane do kuchni. Używając okapu jako po-
chłaniacza, należy dodatkowo zamontować 
filtr węglowy, który oczyszcza powietrze. Po-
winno się go wymieniać raz na 3–6 miesię-
cy w zależności od intensywności gotowa-
nia. Warto pamiętać, że prawidłowo dobra-
ny i zamontowany okap to gwarancja czy-
stego i świeżego powietrza w kuchni!

Wyciąg czy pochłaniacz?
Okap jest jednym z najważniejszych ku-
chennych urządzeń, którego zadaniem 
jest usuwanie nieprzyjemnych zapachów, 

wnetrzadomow.plKUchNie
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WAŻNY 
WyBÓR – 
WYCIĄG czy 
POCHŁANIACZ

Novy Vision 90. Okap z recyrkulacją. Szkło czarne 
+ stal szlachetna. Wymiary: 898 x 426 x 517 mm. 
5 lat gwarancji.
7200 zł, NOVY, www.comitor.pl

Okap ze stali nierdzewnej. Sterowanie dotykowe Touch 
Control, szczelinowe pochłanianie oparów, tryb komfort – 
24-godzinne oczyszczanie powietrza, oświetlenie LED. 
SMEG, www.smeg.pl

CNL 6415 Plus Black. Okap podszafkowy teleskopo-
wy z 6 prędkościami turbiny, oświetleniem LED oraz silni-
kiem Eco Power i klasą efektywności energetycznej A. 
Wymienna szklana listwa frontowa z czarnego szkła.
699 zł, TEKA, www.teka.com

falmec

CHPO9X. Najnowocześniejsze technologie filtracji i wylo-
tu powietrza: silniki o zwiększonej mocy, stalowe, przeciw-
tłuszczowe filtry-deflektory, oświetlenie LED, sterowanie 
Soft Touch. Moc ssania okapu: 1000 m3 na godzinę.
FREGGIA, www.freggia.pl

Głośność okapu i oczyszczanie powietrza
Aktualnie większość projektów domów 
oraz mieszkań przewiduje umiejscowie -
nie kuchni w salonie lub w przestrzeni ku-
chenno-salonowej, gdzie należy zwró-
cić szczególną uwagę na głośność oka-
pu. Aby zapewnić ciszę podczas gotowa-
nia oraz efektywne pochłanianie oparów, 
proponujemy okapy z technologią NRS 

– jedna na świecie technologia wycisza-
nia okapów, która zmniejsza hałas do mi-
nimalnego poziomu. W okapach z techno-
logią NRS poziom hałasu wynosi jedynie 
45 dB, co świadczy o tym, że podczas go-
towania możemy rozmawiać, słuchać mu-
zyki bez charakterystycznego hałasu urzą-
dzeń gospodarstwa domowego. Kolejną 
bardzo ważną kwestią przy wyborze oka-
pu jest możliwość oczyszczania powietrza 
poprzez system, który naturalnie eliminu-
je nie tylko nieprzyjemne zapachy, ale rów-
nież: bakterie, wirusy, roztocza, pyłki, za-
rodniki, kurz, szkodliwy dym, a dodatkowo 
przywraca optymalną równowagę jonową 
i wpływa korzystnie na nasze samopoczu-
cie psychofizyczne. Nieprzyjemne zapa-
chy redukowane są od 70% do 95%. 

Tekst: Piotr Osowski, dyrektor zarządzający 
FAlmEC Polska
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PATRON 
NUMERU

Do łazienek najchetniej wybieramy jasne 
beże lub czystą biel. A co, jeśli dodamy 
pastelowe akcenty? 

Strefa 
ŁAZIENKOWA

Lampa projektu Pierre Gonalons, 
wykonana z plastiku. Wymiary: 
średnica 35 cm, długość 50 cm, 
długość kabla max. 200 cm.  
814 zł, Ingo Maurer,
www.rossi.pl

Lampa 
Willydilly 

Bon

Automatyczna toaleta myjąca do 
samodzielnego montażu na misce 

WC. Nowoczesny, dotykowy pa-
nel sterowania, podgrzewana wol-
no opadająca deska, program my-

cia dla dzieci.  
2990 zł, BioBidet, 

www.biobidet.pl

USPA 7035

Dwustronny dywanik łazienkowy. 
Ten puszysty bawełniany dywa-
nik w ciepłym koralowym odcieniu 
doda każdej łazience przytulności 
i wiosennego klimatu. 
74,90 zł, WeStWiNGNoW, 
www.westwingnow.pl

Dywanik
Elina

Świeczka o zapachu goji. 
Odpowiedni zapach zrelak-

suje cię po ciężkim dniu. 
49,99 zł, tK MAXX, 

www.tkmaxx.pl

Świeczka

www.laveo.pl

Idealny wybór dla osób ceniących prostotę 
formy. Doskonale sprawdzi się w designer-
skiej łazience, w której bateria stanowi jej 
ważny element. Ma nowatorski, niemal nie-
widoczny przełącznik między funkcją baterii 
a prysznica. Wykończenie chromowane. 
LAVeo, www.laveo.pl

Bateria 
trzyotworowa 

Kvadrato

wnetrzadomow.plŁAZieNKi



Wanna została wykonana 
z odlewu mineralnego, a jej 
wyprofilowanie oraz opty-
malna głębokość zapew-
nia idealne warunki kąpie-
li. Wanna stanowić będzie 
ozdobę każdego pokoju ką-
pielowego. 
4305 zł, SANPLASt, 
www.sanplast.pl

Natur
Mineral

Komplet trzech ręczników Mali-
bu z bawełny egipskiej w różnych 
rozmiarach. Cechuje je wyjątkowa 
miękkość, doskonałe wchłanianie 
wody oraz elegancka prezencja. 
178 zł, Pierre CArdiN PAriS, 
www.eurofirany.pl

Ręczniki
Malibu

Komplet dozowników Bir-
ne to dwa połączone do-

zowniki, wykonane 
z metalu i z cerami-

ki w pięknym odcieniu 
różu. Jest on przysto-

sowany do korzystania 
równolegle z obu dozow-

ników.  
79 zł, HoMe&YoU, 
www.home-you.pl

Dozowniki 
Birne

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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Gdy urządzamy swoją łazienkę, często 
musimy wybierać pomiędzy oryginal-
nością wnętrza a ponadczasowością. 
Zależy nam także na sporym miejscu 
do przechowywania. W małych prze-
strzeniach nieraz musimy wybierać 
pomiędzy designem a praktycznością.

ProjEkT: arch. agata Pierożyńska 
Grupa interio,  www.grupainterio.pl
ZDjĘCIA: Grupa interio
TEkST: arch. agata Pierożyńska 

W tej łazience zostały spełnione wszyst-
kie potrzeby inwestora: miało być minima-
listycznie i z efektem „wow” oraz praktycz-
nie. Koncepcja podłużnej w układzie ła-
zienki opiera się na wizualnym wydzieleniu 
przestrzeni mokrej od suchej. Efekt ten zo-
stał uzyskany dzięki zróżnicowaniu płytek. 
Prysznic w wersji walk-in ujęto w ramę z ka-
fli drewnopodobnych, które zostały poło-
żone nie tylko na podłodze i ścianach, lecz 
także na suficie. Półka pod prysznicem na 
kosmetyki, także wykonana w ceramice 
imitującej drewno, sprawdzi się w niejed-
nej łazience. W tym pomieszczeniu użyto 
tylko 2 rodzajów kafli. W efekcie podłużna 
łazienka wydaje się niezagracona i spój-
na. Połączenie struktury drewna i surowe-
go kamienia przywodzi na myśl SPA. Aby 
sztucznie nie zmniejszać pomieszczenia, 

czerni użyto tylko w dodatkach. Dzięki od-
pływowi liniowemu ukrytemu w posadzce 
przestrzeń wydaje się większa, otwarta. 
Ciekawym elementem jest lustro rozpo-
ścierające się na całą ścianę. Za nim ukry-
to szereg półek. minimalistyczne uchwyty 
chowają prawdziwe przeznaczenie lustrza-
nej ściany. Szafka umywalkowa wykonana 
na wymiar została zaprojektowana z ma-
teriałów zbliżonych kolorystycznie do ota-
czających ją elementów. W łazience war-
to zawsze zainwestować w dobre oświetle-
nie. listwa z reflektorami pozwala na swo-
bodne rozłożenie się światła po całym po-
mieszczeniu. Dodatkowe reflektorki za-
montowane do sufitu przy lustrze oświetla-
ją dokładnie twarz. Czarny grzejnik i wie-

szak na ręczniki urozmaicają wnętrze i do-
dają kontrastu. 
Całość, choć minimalistyczna, mieści w so-
bie wiele miejsca na przechowywanie. Dzię-
ki prostemu zabiegowi – zaprojektowaniu 
kafli na suficie – łazienka wyróżniła się na 
tle innych. Dbałość o szczegóły pozwoliła 
na licowanie szafki z lustrem z linią kafli przy 
umywalce. Całość, choć prosta w odbiorze, 
zawiera elementy designerskie, oryginalne.

Okiem
ARCHITEKTA

wnetrzadomow.plTAK MieSZKAJĄ POLAcY
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Mebel 2 w 1
Warto schować część półek za lustrem 
przy umywalce. Jeżeli dodatkowo licu-
jemy szafkę z otaczająca ją zabudową, 

uzyskamy efekt lustrzanej ściany.
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Minimalizm w prostej linii

|  1. Produkt wykonano z bardzo chłonnej, przy-
jemnej w dotyku, wyczesanej bawełny, która 
jest bezpieczna dla skóry, nie powoduje uczuleń.
| 2. Szklany pojemnik na mydło w płynie wykona-
ny ze szkła pochodzącego z recyklingu. Pojem-
nik ma metalową srebrną nakrętkę oraz dozownik 
na mydło w płynie. 
| 3. Waga łazienkowa z elektronicznym wy-
świetlaczem została wykonana ze szkła i ozdo-
biona wzorem przedstawiającym jasne drewno.
| 4. Bateria o atrakcyjnym, nowoczesnym desi-
gnie, z innowacyjnymi komponentami ograni-
czającymi zużycie wody. Ma perlator z systemem 
łatwego usuwania kamienia wapiennego i korek 
spustowy klik-klak. 
| 5. Mata łazienkowa Pukavik w szarym 
kolorze. Wymiary: szer.50 cm, dł. 80 cm. 
| 6. Płytka gresowa występująca w trzech for-
matach (180 x 23 cm; 150 x 23 cm; 120 x 19 cm) 
o grubości 10 mm, przypominająca jasne drewno.

Pojemnik 
na mydło 

w płynie
19 zł, IB LAURSEN, 

www.nshome.pl

Ręcznik  
Frotte
5,95 zł zł,  
DecoKing, 
www.yourhomestory.com.pl

2

1

kilka akcesoriów oraz elementów dekoracyjnych do łazienki może 
sprawić, że wnętrze zyska orginalny wyraz i ciekawy charakter.

Walk-in
Gdy pozwala nam na to miejsce w ła-

zience, warto zastosować prysznic typu 
walk-in. Szybę montowaną na stałe ła-
two się czyści, a także unikamy zbęd-
nych elementów, które mogłyby ulec 

zniszczeniu.  

Pukavik
20 zł, JYSK, www.jysk.pl

5

alba verdeline 
bateria 
umywalkowa
318,57 zł, FERRO, 
www.ferro.pl

4

waga łazienkowa oak
109,90 zł, KELA, www.fide.pl

3

1. moUnTain aSH coRaL
133,95 zł/m2, KORZILIUS, www.tubadzin.pl

6



ELEGANCKI
Super slim. Odpływ o niskiej wysoko-
ści zabudowy – 49 mm i eleganckim de-
signie. Długości 50–150 cm, całość wy-
konana ze stali nierdzewnej, patent pro-
ducenta.
Od 519 zł, CED’OR, 
www.cedor-odplywy.pl

PUNKTOWY
Purus Square Platinum. Ultraniskie odwod-
nienie punktowe, w komplecie: syfon suchy, 
ruszt w całości wykonany ze szczotkowanej sta-
li nierdzewnej oraz samoprzylepny mankiet 
uszczelniający. 100% gwarancja szczelności.
Ok. 300 zł, PURUS POLSKA, 
www.puruspolska.pl

MUST
HAVE
By móc cieszyć się pięknie za-
aranżowanym salonem kąpielo-
wym, konieczny jest wybór właści-
wego odwodnienia.

minimalistyczny
Linearis Compact. Minimalistyczny wygląd i no-
woczesne wzornictwo wpisujące się w obecne 
trendy projektowania łazienek sprawią, że dzięki 
niemu wnętrze zyska niepowtarzalny klimat i sta-
nie się niezwykle efektowne. Istnieje możliwość 
wypełnienia pokrywy płytkami w taki sposób, aby 
widoczne były jedynie krawędzie odpływu. Do-
stępny w dziewięciu długościach: 300–150 mm.
KESSEL, www.kessel.pl

Komfortowy
Ultraflat z kratką Design Oval. 
Wpust podłogowy Ultraflat jest naszym naj-
niższym wpustem łazienkowym. Ma wyjmo-
wany syfon (opcjonalnie suchy syfon Mul-
tistop lub mechaniczny syfon z zamknię-
ciem wodnym Megastop), kratkę ze sta-
li nierdzewnej, a także skuteczne uszczelnie-
nie za pomocą maty hydroizolacyjnej. Ultra-
flat może być łączony z różnymi nasadkami 
z serii Design. Przepływ od 0,6 do 1,0 l/s.
KESSEL, www.kessel.pl
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NajModNiejSza 
łazieNka  
2019 rokU

www.tubadzin.pl

PATRON 
DZIAŁU
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NajModNiejSza 
łazieNka  
2019 rokU czyLI Jaka?

iDEAl stAnDARD

RADAWAY

Marmurowa elegancja
Kluczem do urządzenia łazienki według 
najnowszej mody w 2019 roku będzie 
marmur, który może występować jako na-
turalny kamień lub w formie wzoru na płyt-
kach z odwzorowanymi charakterystycz-
nymi „żyłkami”. W czym tkwi jego urok? 
marmur pasuje do każdego wnętrza i wie -

Trendy zmieniają się z roku na rok nie 
tylko w modzie, ale również w interior 
designie. Zastanawiacie się, co będzie 
na topie w 2019 roku w wystroju ła-
zienki? Oto kilka podpowiedzi. 

MaRMuR 
pasuJe DO 
KAżdEGO 
WNętrzA

lu stylów. Jeśli chcemy go wykorzystać 
w łazience, np. na podłodze czy jako blat, 
najlepszym rozwiązaniem będą płytki ce -
ramiczne z marmurowym deseniem, któ -
re są trwałe, nie chłoną wody ani nie prze -
barwiają się pod wpływem detergentów. 

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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li nas swoją łagodnością. Jeśli w łazien-
ce planujemy zamontować prysznic lub 
parawan nawannowy, wybierzmy mode -
le ze szkłem o krystalicznej przejrzystości 
i z chromowanymi profilami. Takie rozwią-
zanie uzupełni kompozycję wnętrza, pozo-
stawiając je wyjątkowym i dopieszczonym 
w każdym detalu.  

kOlEkcjA intERvAl | tuBĄDZin

kOlEkcjA Op-ARtY | DEFRA

W towarzystwie marmuru wspaniale pre-
zentują się miedź i chrom, które podkreśla-
ją szykowność wnętrza, jak również armatu-
ra w kolorze różowego lub czerwonego złota. 
Ciekawym dodatkiem i uzupełnieniem będzie 
też matowa czerń, np. w formie profili kabi-
ny prysznicowej lub czarnej kratki wykona-
nej farbą ceramiczną zespoloną z taflą szkła.

Pastelove dla każdego
W przyszłym roku królować będą rów-
nież matowe pastele, które podobnie jak 
kamień świetnie sprawdzą się w wystro-
ju łazienki. Pastele można wykorzystać 
jako kolory akcesoriów, tj. ręczników, kub -
ków, pojemników lub mydelniczek. mogą 
się pojawić także jako element stały, w for-
mie płytek ściennych lub podłogowych –  

istotNA jest 
funkcJonaL- 
Ność POmIE-

sZCZENIA

najlepiej dużych, bo takie będą dominować 
w nadchodzącym roku. Płytki o większych 
wymiarach zmniejszają liczbę podziałów 
fugowych, dzięki czemu otrzymamy jed-
nolitą powierzchnię. Wnętrze sprawiać bę -
dzie wrażenie większego, a przy tym otu-

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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cERRAD

Personalizacja kluczem do wnętrza idealnego
Coraz więcej osób przestaje być zaintereso-
wanych wyłącznie standardowymi rozwią-
zaniami i oczekuje propozycji dopasowa-
nych do indywidualnych potrzeb, również 
dotyczących wyposażenia i aranżacji łazien-
ki. mogą to być oryginalne dodatki, obrazy, 
a nawet kabiny prysznicowe, np. z wygra-
werowanym na szkle dowolnym motywem. 
Równie istotna jest funkcjonalność pomiesz-
czenia. możemy ją uzyskać bez względu na 
zastaną sytuację aranżacyjną. W przypad-
ku nietypowych wnętrz warto zastanowić się 
nad zakupem produktów stworzonych na 
indywidualne zamówienie, które umożliwią 
optymalne zagospodarowanie przestrzeni, 
np. programy dające szansę na dopasowa-
nie kabiny prysznicowej do skosów, wnęk 
czy występujących słupów konstrukcyjnych. 

Tekst: Hanna Błaszak, ekspert firmy Radaway,
Ula michalak, stylistka wnętrz, blogerka 
interiorsdesignblog.com

Naścienna geometria

Terazzo MAT 120 x 120
318,90 zł/m2, Tubądzin, 
www.tubadzin.pl
Połączenie wielkiego formatu i modnego la-
stryko z kultowej kreacji Macieja Zienia dla 
Ceramiki Tubądzin. Wizja artysty ukazana na 
płycie o wymiarach aż  120 x 240 cm urzeka 
detalami i dostojną, szarą tonacją.

Mozaika Heksagonalna 
z andezytu
19,50 zł, induSTOnE, www.industone.pl
Kamień naturalny w heksagonalnym wydaniu wno-
si ze sobą precyzyjne linie, szlachetność materiału 
i wyjątkowe barwy. Wymiary plastra: 30 x 30 cm.
Wymiary jednego sześcianu: 6 x 6,5 cm.

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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miNimAlistYczNe produktY  
o zAokrągloNYch krAWędziAch

design „sofT edge”

cERRAD

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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cERRAD

NIEZWYKŁA
Bateria umywalkowa Rafa. Niezwykła w swojej for-
mie rafa to połączenie klasycznego dla baterii umywal-
kowych kształtu łuku z przykuwającym uwagę dystan-
sem. Bateria przykuwa uwagę, ale nie dominuje. Wykona-
na z najwyższej jakości materiałów, będzie służyła przez 
wiele lat.
289 zł, KFA, blog.kfa.pl

okrągły
Zawór Visign V 1. Z okrągłym kołpakiem zamykanym na 
zatrzask harmonijnie łączy się z kształtem umywalki. Lek-
kie naciśnięcie placem pozwala wygodnie otwierać lub za-
mykać odpływ. 
390 zł, VIEGA, www.viega.pl

ŁAzieNkę 
urządzAmY 
zWykLe NA 
WIELE lAt

Nowoczesne łazienki stają się coraz ja-
śniejsze i przestronniejsze. Dominującym 
kolorem jest zazwyczaj biel, która podkre-
śla elegancki charakter wnętrza. Jedynym 
kontrastem są starannie wkomponowane 
w aranżację delikatne detale, jak drewnia-
ne akcesoria lub motywy roślinne. Wystrój 
uzupełniają dopasowane akcesoria sanitar-
ne w wersji błyszczącej lub matowy chrom. 
Duże lustra oraz prysznic z odpływem na 
poziomie posadzki w efektowny sposób po-
większają optycznie przestrzeń. 

„Soft Edge” – dominujący trend wzorniczy
Kolejną charakterystyczną cechą współ-
czesnych łazienek są delikatnie zaokrąglo-
ne linie produktów, dzięki którym geome-
tryczne kształty nabierają lekkiego i subtel-
nego wyglądu. „Soft Edge” to modna obec-
nie koncepcja w aranżacji wnętrz, w co-

raz większym stopniu determinująca de-
sign mebli, oświetlenia, domowego sprzę-
tu elektronicznego czy smartfonów. Stano-
wi ona przedłużenie dominującego od daw-
na minimalizmu, przechodzącego stopnio-
wo w bardziej delikatne i emocjonalne for-
my przyszłości. 

Popularne trendy w aranżacji wnętrz w oczywisty sposób przekładają się również 
na design produktów i akcesoriów łazienkowych. Projektanci nie powinni jednak 
zbyt łatwo ulegać chwilowym modom, ponieważ łazienka to pomieszczenie, które 
urządzamy na wiele lat. Produkty w stylu „Soft Edge” mają ponadczasowy charak-
ter i pozostaną aktualne mimo zmieniających się koncepcji wzorniczych.

viEGA

NOWOCZESNA
USPA 7035. Nowa toaleta myjąca wyposażona w nowo-
czesny, dotykowy pilot zdalnego sterowania to gwarancja 
dokładnej, ale niezwykle delikatnej higieny miejsc intym-
nych. Poczujesz się świeżo i komfortowo – jak nigdy dotąd, 
a dzięki podgrzewanej desce, każdy dzień będziesz zaczy-
nać od uczucia przyjemnego ciepła. Dostępność trzech 
różnych kształtów deski myjącej USPA 7035 umożliwia do-
kładne jej dopasowanie do miski WC.
2990 zł, BIOBIDET, www.biobidet.pl

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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Estetyka i funkcjonalność
Żeby zachować spójny design całej łazien-
ki, należy zwrócić uwagę nie tylko na pod-
stawowe produkty sanitarne, takie jak umy-
walka, miska WC czy wanna, ale również 
na towarzyszące im akcesoria. Cechą wy-
różniającą akcesoria w stylu „Soft Edge” 
są zaokrąglone krawędzie i wysokiej jako-
ści materiały, takie jak szkło lub aluminium 
o uszlachetnionej powierzchni. Dzięki temu 
doskonale wyglądają one w połączeniu z in-
nymi elementami wnętrza o miękkich, sub-
telnych kształtach. 
W nowoczesnej łazience warto też posta-
wić na funkcjonalną kabinę prysznicową 
typu „walk-in” z eleganckim odpływem linio-
wym, harmonijnie wkomponowanym w po-
sadzkę. Takie rozwiązanie gwarantuje wy-
soki komfort kąpieli i atrakcyjny efekt wizu-
alny. Zaprojektowana w ten sposób strefa 
prysznica będzie również bardzo łatwa do 
utrzymania w czystości. 

Tekst na podstawie materiałów firmy Viega

RiHO | WAnnA AlpHA

stEinBERG

Jaką deskę sedesową kupić?
Odpowiedź zawsze łączy się z kolejnym pyta-

niem: kto będzie korzystał z deski myjącej i jaki 

mamy na nią budżet? Na rynku pojawiły się au-

tomatyczne deski myjące w cenach nawet po-

niżej 1500 zł. Trzeba jednak zwrócić uwagę na 

fakt czy firma oferująca dane urządzenia jest 

wiarygodna? Jak długo działa na naszym ryn-

ku? Okazuje się czasami że nawet przy małej 

usterce ciężko znaleźć serwis. Dokonując wy-

boru deski należy również zwrócić uwagę na jej 

funkcje. Opcja DZIECKO działa na zasadzie au-

tomatycznego dopasowania parametrów my-

cia dla najmłodszych użytkowników. Turbo – to 

opcja bezdotykowej lewatywy, która jest bar-

dzo pomocna dla osób mających problemy np. 

z obstrukcją. Zawsze warto skontaktować się 

z dystrybutorem, który na pewno pomoże wy-

brać optymalne urządzenie pod kątem użyt-

kowników i posiadanej miski WC.

Karina Łapińska, Doradca, projektant 

wnętrz Happy House, www.biobidet.pl
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dLA SZUKAJĄCYCH 
unikatowych ROZWIĄZAń
Ceramika Tubądzin od wielu lat kreuje 
trendy. Kolekcja COLOUR, w bardzo lubia-
nym przez klientów formacie 30 x 75 cm,
idealnie wpisuje się w zapotrzebowanie 
rynku na pudrowe, przybrudzone i jasne 
kolory, które zestawione mogą być z na-
syconymi, intensywnymi pastelowymi od-
cieniami.

W 2019 r. wracają również do gry brązy (za-
równo w odcieniach kawy z mlekiem, jak 
i czekolady) – wyparte w ostatnich sezo-
nach przez wszelkie odcienie szarości. Tu-
bądzin, w ramach kolekcji, przedstawia tak-
że propozycję ciepłego wnętrza w kolorach 
mocca i vanilii.
Płytki w kolekcji COlOUR pozwalają wyeks-
ponować indywidualne preferencje klien-
tów, nie pozbawiając przy tym wnętrza przy-
tulnej, relaksującej, bądź przeciwnie, doda-
jącej energii, atmosfery. Znajdziemy w niej  

Tubądzin kolekcja colouR

Więcej informacji na temat kolekcji Ceramiki Tubądzin na 
 www.tubadzin.pl

dziesięć wariantów kolorystycznych płytek podstawowych, któ-
re zostały uzupełnione o kwadratowe płytki strukturalne i deko-
ry ścienne. Produkty dostępne są w dwóch wariantach bieli, od-
cieniach wanilii, szarości, niebieskiego, miętowego, popielate-
go, mocca, czerni i różu. Wszystkie charakteryzują się pastelowy-
mi, nasyconymi kolorami, cechującymi się niezwykłą głębią barw. 
Idealnie współgrają także z odcieniem living Coral, który Instytut 
Pantone wybrał na kolor roku 2019 i który, w postaci dodatków, za-
gości zapewne w wielu łazienkach. 
Poprzez wielość rozwiązań dekoracyjnych, które oferuje w kolek-
cji COlOUR marka Tubądzin, przestrzeń łazienkowa zaprojekto-
wana może zostać z dowolną intensywnością elementów ją two-
rzących. Wykorzystanie pastelowych barw w aranżowaniu prze-
strzeni to doskonały sposób na wizualne ocieplenie naszych do-
mów. Dodają one energii oraz działają stymulująco, szczególnie 
podczas ciągle jeszcze chłodnych wieczorów. Pełne, radosne ko-
lory mogą z kolei zostać wykorzystane jako główny element wy-
stroju wnętrza bądź stanowić jeden z jego elementów, np. pokry-
wając wybraną ścianę.
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Produkt wykonany w nowoczesnej technologii wielowarstwowego kompozytu QualTec. Łączy w sobie piękno prostej, 
symetrycznej formy i praktyczność użytkowania. Wymiary: 174 x 79 x 56 cm. 5990 zł, RAVON, www.ravon.pl

rAVoN GeNeSiS

jAk poŁączYć WYgodę i fuNkcjoNAlNość?
Wanna Czy kabina

Wygoda czy funkcjonalność? Przed ta-
kim wyzwaniem często stajemy, urzą-
dzając łazienkę. Wybieramy między tym, 
co nam się podoba, a tym, co sprawdzi 
się w określonej przestrzeni. Decydując 
się na prysznic lub wannę, nie musimy 
jednak iść na kompromisy. Istnieje wie-
le nowoczesnych rozwiązań, które łączą 
w sobie zalety obu tych urządzeń.

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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Wanna wolnostojaca inspirowana klasycyzującym 
zgeometryzowaniem art déco i funkcjonalnością 
stylu Bauhaus. Wykonana z innowacyjnego ma-
teriału Quaryl®, który zapewnia niezwykłą odpor-
ność na uderzenia i zarysowania. Od 15 645 zł, 
VILLEROY & BOCH, www.villeroy-boch.pl

tHeANo



Wykonana jest z wysokiej jakości akry-
lu sanitarnego o grubości 5 mm. Rama ze 
stali nierdzewnej z regulowanymi nogami 
gwarantuje stabilną i precyzyjną instalację. 
Wannę wyposażono w zintegrowany sys-
tem przelewowo-odpływowy z klik-klakiem 
w kolorze chrom. Gwarancja: 10 lat. Wy-
miary 180 x 80 cm. 
RIHO, www.riho.pl

WANNA iNSPire

Wanna owalna to dobry wybór dla wszyst-
kich osób ceniących sobie rozwiązania jed-
nocześnie niestandardowe, ale i z nutą kla-
sycznej elegancji. Wystarczy wejść, dolać ulu-
bionego płynu do kąpieli i cieszyć się zasłu-
żonym relaksem. 
2190 zł, SANPLAST, www.sanplast.pl

WoW-KLP/free

Dawniej na montaż kabiny prysznicowej 
decydowano się z reguły w niewielkich ła-
zienkach, których powierzchnie nie po -
zwalały na instalację wanny. Natrysk to 
opcja szybka, ekonomiczna i wygodna, 
a jej popularność związana jest także tem-
pem współczesnego życia i poświęce -
niem mniejszej ilości czasu na zabiegi hi-
gieniczne. 

nIc nIe 
zAstąpi 
rELAKsu 
W WannIe

ŁAZieNKiwnetrzadomow.pl
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Nowa linia kabin prysznicowych SanSwiss łącząca w sobie wyszukany design i ergonomię detali, najwyższą jakość materia-
łów oraz nowe funkcjonalności. To nowoczesny, oryginalny design okuć oraz ergonomiczny i niezwykle nowoczesny uchwyt.  
Od 3800 zł, SANSWISS, www.sanswiss.pl

CAdUrA 
CA13+CAt1

Kabiny Scandic mają płaskie, nowoczesne zawiasy z mechanizmem unoszącym, wykonane z wytrzymałego mosiądzu pokrytego 
chromem. Szkło hartowane o grubości aż 8 mm (6 mm w przypadku tafli giętych). Wiele modeli i szeroka gama rozmiarów. 
Możliwość zamówienia wersji z zaokrąglonymi zawiasami – Scandic Soft. RIHO, www.riho.pl

KABiNY 
SCANdiC

NAtrYsk to 
opcJa sZYbKA, 
EKONOmICZNA 

i WYgodNA
Z drugiej strony wiele osób twierdzi, że nic 
nie zastąpi relaksu w wannie pełnej cie -
płej wody po dniu ciężkiej pracy. Ideal-
nie zatem byłoby wyposażyć łazienkę za-
równo w kabinę prysznicową, jak i wan-
nę, jednak nie wszystkie pomieszcze -
nia dają taką możliwość. W takiej sytuacji 
można skorzystać z rozwiązań łączących 
częściowo funkcje wanny i natrysku. Na-
leżą do nich kabiny z wysokimi brodzika-
mi, jak również wanny z parawanami. Kabi-
ny z wysokimi brodzikami to dobre rozwią-
zanie, szczególnie gdy w rodzinie są dzie -
ci – wówczas taki brodzik może spełniać 
funkcje niewielkiej wanny. 

Czy pryszniC z odpływem 
można zamontować  
w każdeJ łazienCe?
W obecnych czasach mamy bardzo wiele moż-

liwości i nowoczesnych rozwiązań do instalacji 

odpływów prysznicowych w różnych sytuacjach 

zabudowy. Jeżeli chodzi o montaż odpływów 

łazienkowych w blokach, kluczową kwestią za-

zwyczaj jest ograniczona przestrzeń łazienki 

i grubość stropu. Musi też być zapewniony mini-

malny spadek, który jest zależny od rodzaju od-

pływu i jego miejsca zabudowy. W takiej sytuacji 

najlepiej sprawdzają się odpływy przeznaczo-

ne do najniższej zabudowy. W tego rodzaju od-

pływie łazienkowym minimalna wysokość zabu-

dowy łącznie z pokrywą może wynosić 63 mm, 

a mierząc do górnej krawędzi kołnierza jest to 

zaledwie 54 mm. Doskonale sprawdzają się też 

odpływy ścienne, które są bardzo dyskretnie za-

montowane w ścianie. Możemy jeszcze zastoso-

wać odpływy liniowe, których minimalistyczny 

design doskonale wpisuje się we wnętrze każdej 

nowoczesnej łazienki.

Daniel Bogutyn 

specjalista ds. marketingu KESSEL
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Kabiny GRID - 100% loftowego charakteru

Czarna kabina prysznicowa to hit 
w łazienkowych trendach. Przyciąga 
wzrok i nadaje industrialny, surowy 
ton każdemu pomieszczeniu. Dlate-
go warto zapoznać się z najnowszym 
produktem od RIHO Polska – kabi-
ną GRID.

Co wyróżnia kabiny GRID na tle in-
nych? Przede wszystkim są to czar-
ne, matowe profile wykonane z malo-
wanego proszkowo aluminium, które 
przymocowano po zewnętrznej stro-
nie szkła. Takie rozwiązanie, wraz ze 
starannie dopracowanymi detalami: 
masywnymi uchwytami, widocznymi 
śrubami czy solidnymi wspornikami, 
zapewnia kabinom GRID 100% lofto-
wego charakteru.

Również od strony technicznej kabiny 
GRID cechują się wyjątkowymi roz-
wiązaniami. Ramowa konstrukcja za-
pewnia kabinom stabilność oraz wy-
soki stopień szczelności. Element sta-
ły i drzwi są uniwersalne, a to oznacza, 
że sami zdecydujemy, czy zamontuje-
my drzwi po prawej czy po lewej stro-
nie oraz czy element stały będzie za-
instalowany przy ścianie czy w naroż-
niku kabiny.

Seria GRID obejmuje: 
•	 drzwi do wnęki
•	 kabiny prostokątne
•	 kabiny typu walk-in
•	 parawany nawannowe (dostępne 

od maja 2019)

www.livit-riho.com



Wygodna kąpiel w wannie i prysznic w jednym. Uni-
kalna możliwość instalacji umywalki w nogach wan-
ny zaoszczędzi przestrzeń w małej łazience.  
W serii dostępne 2 wzory umywalek i szafka.  
Od 1451 zł, RAVAK, www.ravak.pl

KoNCePt BeHAPPY ii

Must have każdej łazienki

|  1. Doskonale zaprojektowane rozwiązanie do nowoczesnej łazienki. Cechuje ją minimalistyczny charakter i czy-
stość formy. Ma nowatorski, niemal niewidoczny przełącznik między funkcją baterii a prysznica. Dostępne opcje wykoń-
czenia to chrom oraz biel-chrom. 
| 2. Morganit wyróżnia uchwyt wkomponowany w kształt bryły baterii, co sprawia że tworzą one spójną wizualnie całość. Pro-
sty design baterii podkreśla również zlicowany z baterią napowietrzacz. kubiczny uchwyt jest wyróżnikiem wzornictwa linii 
Morganit. Linia wyposażona jest w napowietrzacz typu „coin slot”, który można odkręcić za pomocą np. zwykłej monety.
| 3. Elegancka bateria wannowa wolnostojąca. Wyposażona w regulator ceramiczny, automatyczny przełącznik wanna – na-
trysk, regulator strumienia, metalową rączkę natrysku, wąż w oplocie metalowym i podłogowy komplet przyłączeniowy spełnia 
najwyższe standardy jakości i urzeka oryginalnym wzornictwem. Doskonała do luksusowego pokoju kąpielowego.
| 4. komplet o industrialnym, minimalistycznym charakterze, który doskonale uzupełni łazienkę urządzoną w takim stylu, ale 
także idealnie wpisze się w klimat tej stworzonej w klimacie vintage. komplet dostępny w wykończeniu chromowanym. 
| 5. Deszczownia z natryskiem i baterią termostatyczną. Zestaw składa się z okrągłej głowicy talerzowej SLIM i baterii 
natryskowej z blokadą gorącej wody z regulatorem termostatycznym oraz zintegrowanym z regulatorem przepływu przełączni-
kiem ceramicznym deszczownia – rączka natryskowa. Trzecim elementem zestawu jest natrysk ręczny z 3-funkcyjną rączką. 

bateria 
wannowa

Fiesta
1981,53 zł, 

FERRO, 
www.ferro.pl

3

deSzczownia 
trevi 
1009,83 zł, 
FERRO, 
www.ferro.pl 

5

raila – 
komPlet 

natryskowy 
z baTeRią 

podTynkową
LAVeo 

www.laveo.pl

4

bateria 
TRzyoTwo-
rowa alea

LAVEO, 
www.laveo.pl

1

bateria 
morGanit

ArmAturA  
KRAKów SA, 

blog.kfa.pl

2

W przypadku gdy w łazience zmieści się 
wanna, a wśród domowników są zwolenni-
cy brania natrysków, najlepszym rozwiąza-
niem jest zamontowanie zestawu pryszni-
cowego w wannie i osłonięcie jej w odpo -
wiedni sposób – ciekawą zasłoną prysz-
nicową lub estetycznym parawanem na-
wannowym, który nada łazience nowocze -
sny wygląd oraz ochroni ściany i podło -
gę przed wodą z natrysku. Parawany takie 
pozwalają w pełni korzystać z zalet, któ -
re daje natrysk, przy jednoczesnej możli-
wości skorzystania z wanny w tradycyjny 
sposób.

Tekst: marta Pronobis, firma Sanplast
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strAŻNicY 
ŁAzieNkoWego 
porządkuMEBLE

Nowoczesne czy stylizowane? Białe czy kolorowe? Podwie-
szane czy stojące? To, jakie meble wybierzemy do łazienki, 
zależy głównie od potrzeb użytkowników, wielkości łazienki 
oraz możliwości finansowych. Podpowiadamy, na co zwrócić 
uwagę podczas wyboru mebli łazienkowych. 

iDEAl stAnDARD

wnetrzadomow.plŁAZieNKi
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meble do łazienki w mi-
nimalistyCznym stylu 
Minimalistyczne łazienki świetnie spraw-

dzają się w praktyce – są łatwe w utrzy-

maniu czystości i  sprzyjają wyciszeniu 

i ukojeniu zmysłów. Dominują w nich pro-

ste, geometryczne formy, oszczędne kolo-

ry, a przede wszystkim maksimum funk-

cjonalności. Minimalistyczny styl łazienki 

doskonale definiują meble, których gład-

kie, jednolite, lakierowane fronty podkre-

ślają czystość i uporządkowanie wnętrza. 

Tradycyjne uchwyty w meblach łazien-

kowych zastępują systemy Push To Open 

lub geometryczne frezowania na krawę-

dziach, a łagodne i ciche zamykanie szu-

flad i drzwi za pomocą systemu Soft Clo-

se wzmacnia poczucie komfortu. W mini-

malistycznych wnętrzach, pozbawionych 

dekoracji i bibelotów (dekorację stano-

wi forma i kształt wyposażenia), niezwy-

kle ważna jest funkcjonalność mebli. Mu-

szą one skryć wszystkie łazienkowe ak-

cesoria,  zapewnić do nich wygodny do-

stęp i umożliwić  najwyższy komfort użyt-

kowania. W takich wnętrzach doskona-

le sprawdzają się meble modułowe, któ-

re umożliwiają zmontowanie ciągów me-

bli o dowolnych długościach, ale (uwaga!) 

aranżacja musi być symetryczna. 

Magdalena Plamieniak,  

ekspert marki Defra

Podstawowym parametrem, na jaki nale-
ży zwrócić uwagę podczas wyboru me-
bli do łazienki, jest jakość ich wykonania. 
Ze względu na specyfikę pomieszczenia 
i możliwy kontakt z wodą warto wybierać 
meble starannie wykonane z dobrych ma-
teriałów. Najlepiej, aby były to meble lakie-
rowane, ewentualnie fornirowane, które są 
zabezpieczone przed działaniem wody. 
Jednym z warunków wyboru mebli łazienko-
wych jest wielkość pomieszczenia. Jeśli ła-
zienka jest stosunkowo niewielka, warto po-
stawić na niezbędne minimum (szafka pod 
umywalkę) lub wybrać rozwiązania kom-
paktowe, np. zamiast lustra w formie tafli le-
piej wybrać funkcjonalną szafkę lustrzaną, 
która połączy rolę lustra i szafki. Jeśli miej-
sca w łazience jest nieco więcej – warto  

kOlEkcjA MODuO | cERsAnit

kOlEkcjA FlOu | DEFRA
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DuRAvit

kupić meble o większych gabarytach, 
a podstawowy zestaw w postaci szafki pod- 
umywalkowej wzbogacić o dodatkowe ele-
menty (wysokie regały, szafki lustrzane 
itp.). meble łazienkowe to dodatkowe i wy-
godne miejsce w domu do przechowywa-
nia np. kosmetyków czy zapasowych ręcz-
ników.

co 
WYBrAć – 
sZAfKI czy 
sZufLAdY?

Najczęstszym pytaniem, jakie klient zada-
je sobie podczas wyboru mebli, jest to, czy 
mają mieć one szafki czy szuflady. Wybór 
zależy od tego, co będziemy w nich prze-
chowywać. Szuflady lepiej sprawdzą się 
w przypadku rzeczy, do których dostęp po-
winien być ułatwiony, a zawartość mebla 
widoczna po jego otwarciu. Z kolei w szaf-
kach (zwłaszcza tych głębokich) można 
przechować dużo więcej niż w szufladach. 

– Rozwiązaniem, które bardzo przydaje się 
w codziennym użytkowaniu mebli łazienko-
wych, jest system organizacji szuflad pod- 
umywalkowych. Polega on na podzieleniu 
dużej szuflady na mniejsze sektory, dzięki 
czemu można rozplanować ułożenie zawar-
tości, a zwłaszcza organizację drobnych 
przedmiotów. 

sERiA cRistAl | DEvO

iDEAl stAnDARD

eliTa meBle
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System organizacji szuflad mebli łazienko-
wych rozwiązywany jest przez producen-
tów na różne sposoby: szuflada jest podzie-
lona systemem stałych przegród lub prze-
gród ruchomych, których wielkość można 
konfigurować według potrzeb. Bywa też, 
że system organizacji tworzą zamykane po-
jemniki liczbą i wielkością dopasowane do 
rozmiarów szuflady – mówi Sławomir Łu-
kaszczyk, ekspert z firmy Ideal Standard 
Polska.
Wielu producentów oferuje możliwość do-
wolnej konfiguracji otwierania szafek, więc 
część mebli w zestawie można wybrać 
z szufladami, a część z drzwiami, tworząc 

kOlEkcjA sEnsO | DEFRA

mebli. Podwieszana forma nadaje szafkom 
estetyczną lekkość i ułatwia utrzymanie po-
rządku w łazience – więc takie meble do-
brze sprawdzą się w niewielkiej łazience 
oraz w takiej, która wymaga łatwego sprzą-
tania. 
Wśród udogodnień użytkowych warto 
zwrócić uwagę na system cichego domyka-
nia, dzięki któremu szuflady i szafki zamy-
kają się płynnie i praktycznie bezszelestnie. 
Funkcjonalnością zapożyczoną z mebli ku-
chennych jest też tzw. samodociąg. To do-
datkowe rozwiązanie w prowadnicach, któ-
re sprawia, że szuflada tuż przed zamknię-
ciem na chwilę się zatrzymuje. 

komplet idealnie dopasowany gabaryta-
mi i funkcjonalnością do potrzeb łazienki. 
Kolejnym, równie często poruszanym przez 
klientów zagadnieniem jest konstrukacja 

WArto ZWRó-
CIć uWAGę 
NA sYstem 
cichego 

domYkANiA
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prysznicowy. Dwie pierwsze stanowią synonim słowa minimalizm. Zu-
pełnie proste formy, pozbawione jakichkolwiek elementów, które mia-
łyby je ozdabiać, stanowią idealny przykład zasady less is more. Ze-
staw prysznicowy nawiązuje zaś do elementów industrialnych, pofa-
brycznych, gdzie czystość formy miesza się z tym, co minione, ale na-
dal doskonałe, stylowe i ponadczasowe. Produkty z linii Pretto do-
stępne są w aż trzech kolorach do wyboru: chrom, czarny oraz gra-
fitowy. Baterie z linii Pretto to idealne rozwiązanie dla osób poszuku-
jących niecodziennych kształtów w armaturze oraz nietuzinkowych, 
a przy tym komfortowych rozwiązań w swojej kuchni i łazience. Do-
skonale sprawdzą się w minimalistycznych wnętrzach, w których  

Doskonała nowość w portfolio marki Laveo
Baterie z linii Pretto to nowoczesna armatu-
ra kuchenna i łazienkowa, którą cechuje do-
skonały design i komfort użytkowania. Wy-
różnia je niepowtarzalny, loftowy charakter 
i minimalistyczny kształt. Te baterie dosko-
nale sprawdzą się w nowoczesnych wnę-
trzach, których wyznacznikami są czystość 
formy i funkcjonalność. W linii Pretto do-
stępne są: bateria zlewozmywakowa, ba-
teria umywalkowa, wannowa oraz zestaw 

PreTTo
BAterie NA miArę 
piękNego WNętrzA
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Funkcjonalność ponad wszystko
W skład linii Pretto wchodzą zarówno bate-
rie zlewozmywakowe, jak i łazienkowe. Cie-
kawostką jest fakt, że bateria zlewozmywa-
kowa może być zastosowana także jako ba-
teria nablatowa w łazience. Wyróżnikiem 
zlewozmywakowej baterii Pretto jest ru-
choma wylewka ułatwiająca obsługę pod-
czas prac kuchennych. Dzięki temu na co 
dzień możemy mieć piękną i niewielką ba-
terię, która w każdej chwili, za jednym ru-
chem wyciągnięcia wylewki, zmienia się 
w niezwykle praktyczną i użyteczną np. 
podczas mycia owoców i warzyw czy zmy-
wania naczyń. Zarówno bateria kuchen-
na, jak i łazienkowa mają regulowany aera-
tor, pozwalający na zmianę kąta wypływu 
wody. Daje to możliwość skierowania stru-
mienia tak, aby było nam po prostu wygod-
nie. Natomiast w rozwiązaniach stosowa-
nych w kompletach natryskowych charak-
terystyczny jest niepowtarzalny strumień 
typu mgiełka – niezwykle lekki, a jednocze-
śnie przyjemny w dotyku i dokładny. W ze-
stawach natryskowych znajdziemy węże  
silikonowe – bardzo wygodne w codzien-
nym użytkowaniu, nieskręcające się, nieza-
chodzące kamieniem, a zatem idealne do 
utrzymania w czystości.  Jednym słowem – 
funkcjonalność ponad wszystko.

dominują takie odcienie, jak biel, czerń czy 
szarość. Idealnie pasują do przestrzeni przy-
wodzących na myśl industrialne, w których 
dominuje beton i surowość formy. Czerń 
i grafit baterii z linii Pretto tworzyć będzie 
duet idealny z granitowym zlewozmywakiem. 
Z kolei chromowana bateria pięknie zgra się 
z tym stalowym. W łazience zaś doskonale 
sprawdzi się zestaw prysznicowy. Najlepiej 
dobrany na zasadzie kontrastu – czarny na 
białej ścianie lub chromowany na czarnej.

naJLepszy 
efekt dAJE 
ZASADA 
koNtrAstu



  

Seria KLUDI AMEO. kwintesencja nowoczesnego wzornictwa. 
Idealnie wpisująca się w najnowsze trendy prosta forma, 
połączona z zaokrąglonymi liniami to ukłon w stronę tak 
modnego dziś soft-puryzmu. Dodatkowe zalety to zaawansowane 
funkcje oraz szeroka gama produktów serii.
1627 zł, KLUDI, www.kludi.com
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o czYm NAleŻY 
przY tYm 
pAmiętAć? 

WyBór 
uMyWaLEk 
łaziEnkoWych

Niezwykle ważny w wyborze umywalki jest jej rozmiar. Optymal-
na długość, nie mniejsza niż 70 cm, pozwoli swobodnie wyko-
nywać codzienne czynności, a montaż na odpowiedniej wyso-
kości – ok. 80–90 cm, zapewni komfort użytkowania. Poszuku-
jąc wygody oraz funkcjonalności, użytkownicy bardzo chętnie 
wybierają umywalki nablatowe i podblatowe – zapewniają one 
większą przestrzeń w obszarze misy niż ich stojące odpowied-
niki. Oprócz praktycznych rozwiązań klienci poszukują także 
niebanalnych form, wykonanych z trwałego materiału. 
Coraz częściej projektanci odchodzą od tradycyjnych 
kształtów, czerpiąc inspiracje z natury i geometrii. Tworzą  

Łazienki na przestrzeni lat zmieniły się 
z czysto użytkowych pomieszczeń w oso-
biste oazy relaksu i wypoczynku. Efekty 
tej rewolucji widzimy w segmencie umy-
walek, których różnorodne kształty, ma-
teriały, kolory czy sposoby montażu po-
zwalają na coraz większy indywidualizm 
w projektowaniu łazienkowej przestrzeni.

Umywalka nablatowa Deante Tess. Elegancka i subtelna umywalka o wąskich 
krawędziach. Dekoracyjny kształt będzie ozdobą pomieszczenia, a twarda i wy-
trzymała ceramika pozwoli na wieloletnie użytkowanie. Wysokiej jakości szkliwo 

jest łatwe do utrzymania w czystości.
649 zł, DEAnTE, www.deante.pl
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nowoczesne umywalki doskonale wpi-
sują się w aktualne trendy łazienkowe. 
ich zróżnicowany dizajn oraz praktyczne 
wykonanie pozwalają zgrabnie łączyć się 
z innymi elementami wyposażenia, two-
rząc niepowtarzalne aranżacje. natomiast 
wykonanie z najwyższej jakości materiałów 
gwarantuje długą żywotność i pozwala na 
korzystanie z jednej umywalki przez lata.

umywalki na planach kół, elips i wielokątów, 
trafiając tym samym w indywidualne potrze-
by estetyczne użytkowników. Tak bogatą 
rynkową ofertę uzupełniają najwyższej ja-
kości materiały. Stosowane w umywalkach 
ceramiczne szkliwo, zapewnia trwałość 
oraz ułatwia czyszczenie. Innowacyjne two-
rzywa pozwalają uzyskać cienkie krawę-
dzie ścian produktów przy jednoczesnym 
zachowaniu ich niebywałej wytrzymałości, 
wychodząc naprzeciw potrzebom estetycz-

NAjWYŻszA
jAkość to 
GWARANCJA 
dŁugiej 
żYWOtNOśCI

Umywalka z serii VariForm. 
Dostępna jest w różnych typach 

montażu, czyli podblatowa, nabla-
towa, wpuszczana w blat. oferowa-
na jest w 4 kształtach: kwadratowe, 

prostokątne, okrągłe i eliptyczne. 
kolekcja została odznaczona mię-

dzynarodową nagrodą iFDesign.
KOłO, www.kolo.com.pl

nym, jak i praktycznym ich użytkowników. 
Do większych pomieszczeń często wybiera 
się podwójne umywalki. Jest to rozwiązanie 
idealne dla par i świetnie sprawdzające się 
w większych rodzinach, kiedy pośpiech wy-
musza wspólne korzystanie z łazienki. 

Tekst: Natalia Kuraś, senior trade 
marketing specialist Bathroom & Wellness 
Division w Firmie Villeroy & Boch

Jaką baterię wybrać do 
umywalki nablatoweJ?
Na wygodę korzystania z łazienki, duży 

wpływ ma dobór zarówno umywalki, 

jak i baterii. Jeśli postawiliśmy na mod-

ną umywalkę nablatową, warto dopaso-

wać do niej baterię z obrotową wlewką. 

Taka funkcjonalność znacznie ułatwia 

codzienne korzystanie ze strefy umy-

walki, a także jej mycie. Nie zapomnij-

cie, żeby właściwie dopasować wyso-

kość takiej stojącej baterii. Gdy kran bę-

dzie za wysoki, duża szansa, że zachla-

piemy podłogę. Przy zbyt krótkim nie-

wygodnie będzie włożyć ręce pod stru-

mień wody. Najlepsza odległość pomię-

dzy dnem umywalki a wylewką wynosi 

około 15 cm.

Katarzyna Pluta, PR manager 

blog.kfa.pl
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ośWietleNie W domu 
iNteligeNtNYm 

gra świaTeł 
i cieni

Z kolei sztuczne oświetlenie jest nieodłączną alternaty-
wą, która pozwala na dowolne dysponowanie jego źró-
dłem, mocą i charakterem. A teraz z pomocą przychodzą 
również inteligentne systemy, które pomogą nam stworzyć  
idealną scenerię świetlną. 
O tym, że naturalne światło jest warunkiem dobrego samopo-
czucia, wie każdy, kto słyszał o jesiennej chandrze albo od-
czuł spadek energii zimą. Pochmurne, krótkie dni i niedo-

Naturalne i sztuczne, ciepłe lub zimne, żółte, 
białe, niebieskie, nastrojowe, jaskrawe, ogól-
ne, kierunkowe, rozproszone, punktowe… 
Światło – w całej gamie swych odcieni, skali 
natężenia i pochodzenia – jest fundamental-
nym elementem każdego projektu wnętrza.

wnetrzadomow.plSMART DOM
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statek słońca nie nastrajają pozytywnie, 
dlatego warto pomyśleć o tym już na etapie 
budowy czy adaptacji miejsca do życia. 
Przede wszystkim warto zadbać o odpowied-
nio duże okna i korzystne usytuowanie budyn-
ku względem stron świata. Optymalne wyko-
rzystanie światła dziennego umożliwiają tak-
że coraz popularniejsze ostatnio systemy au-
tomatyki budynkowej. Są one zaprojektowane 
w taki sposób, by specjalne czujniki sterowa-
ły kątem nachylenia lameli w żaluzjach lub też 
stopniem otwarcia rolet zarówno w pomiesz-
czeniu, jak i na zewnątrz. Dzięki temu precyzyj-
nie regulują dostęp światła dziennego do wnę-
trza, kierując się preferencjami użytkowników 
oraz informacjami płynącymi z zewnętrznej sta-
cji pogodowej i zegara astronomicznego. 

NAturAlNe 
śWIAtŁO TO 
dObrO, o ktÓre 
trzeBA dBAć

możliwość zarządzania sztucznym światłem 
w inteligentnym domu nie tylko ułatwia co-
dzienne życie, ale też optymalizuje koszty 
zużycia energii. Najlepsi producenci oferują 
funkcję ustawiania scen świetlnych – innymi 
słowy naszych ulubionych aranżacji oświetle-
nia – w każdym z pokoi. 

W praktyce oznacza to, że za naciśnięciem 
jednego przycisku na panelu sterowania mo-
żemy zaprogramować idealne warunki na 
przykład do nastrojowej kolacji, generalnych 
porządków czy popołudniowego odrabiania 
lekcji z dziećmi. Ponadto za pomocą aplikacji 
w tablecie lub smartfonie użytkownik może 
zdalnie sterować każdym z punktów oświe-
tlenia, co ma znaczenie zwłaszcza w przy-
padku przestronnych pomieszczeń. 
Profesjonalne firmy specjalizujące się w au-
tomatyce budynkowej oferują także rozwią-
zania wyjątkowo przydatne nocą. Niewiel-
kie źródło światła zainstalowane przy podło-
dze dyskretnie oświetla ciągi komunikacyjne, 
umożliwiając poruszanie się po mieszkaniu 
bez konieczności zapalania górnych lamp. 

SMART DOMwnetrzadomow.pl
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WArto Wziąć 
POD uWAgę 
WsZYstKIE 
AspektY

Nie trzeba przy tym martwić się, że światło 
będzie włączone całą noc ze szkodą dla na-
szych finansów i ekologii – inteligentny sys-
tem uruchomi oświetlenie automatycznie tyl-
ko wówczas, gdy wykryje ruch na określonej 
wysokości. 
Odpowiednie oświetlenie umożliwia nam 
efektywne wykonywanie codziennych czyn-
ności i sprawne poruszanie się po domu 
nocą, wpływa korzystnie na nasz organizm, 
buduje atmosferę intymności czy zapewnia 
nastrój do relaksu, ale nie tylko. może także 
pomóc ochronić nasz dom, jeśli skorzysta-
my z opcji tak zwanej symulacji obecności 
domowników. Ta zdalnie sterowana funkcja 
sprawdzi się podczas wyjazdu wakacyjnego 
lub podróży służbowej, ponieważ zapamiętu-
je nasze nawyki korzystania z oświetlenia, ro-
let i zasłon, po czym odtwarza je, gdy nie ma 
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Technologia, która ułatwia życie

JednoSTka cenTRaLna 
exTa FRee conTRoLLeR 

mini (eFc-02)
ZAmEL,

www.zamel.com

SmaRTconnecTed
wIśNIOwSKI, 
www.wisniowski.pl

2

1

| 1. System umożliwiający sterowanie bramami i drzwiami z zamkiem elektrycznym z każdego miejsca na świecie. 
inteligentny dom potrafi myśleć za mieszkańców o wykonaniu podstawowych czynności, jak uruchomie-
nie alarmu czy też – dzięki funkcji geolokalizacji – otwarcie bramy na chwilę przed dojazdem do posesji.
| 2. Umożliwia sterowanie oświetleniem, roletami okiennymi oraz innymi urządzeniami w budynku. 
| 3. Dzięki sensorowi prion® można sterować i monitorować całe pomieszczenie, a różnorodność funkcji pozwala 
na nieustanne tworzenie nowych aranżacji w mieszkaniu. oświetlenie, ogrzewanie, klimatyzacja, muzyka, ruch ża-
luzji i zasłon i wiele innych opcji – wszystkie funkcje można regulować intuicyjnie za pomocą pokrętła, 
dowolnie zmieniać i dopasowywać do swoich potrzeb.
| 4. Bramka Gateway BiSecur z aplikacją na smartfona umożliwia kontrolę i obsługę bram garażowych i wjazdo-
wych oraz drzwi zewnętrznych z dowolnego miejsca w domu i na świecie. Pozwala też na sterowanie oświe-
tleniem i innymi urządzeniami. 

sensor knX Prion®

ABB, www.abb.com

3

bramka Gate-
way biSecUR

HÖRmANN, 
www.hormann.pl

4

mieszkańców. Stwarza to złudzenie obecno-
ści, nawet jeśli domownicy znajdują się na 
drugim końcu globu, a co za tym idzie, po-
maga zapobiegać włamaniom. 
Wachlarz udogodnień, jakie proponują reno-
mowane marki, w połączeniu z możliwością 
indywidualizacji pod kątem preferencji użyt-
kowników, może przyprawić o zawrót gło-
wy. Eksperci zwani integratorami, a także ar-
chitekci odpowiedzialni za projekt pomo-
gą w doborze idealnych rozwiązań każde-
mu, kto chciałby na co dzień cieszyć się ich 
funkcjonalnością. A zanim to się stanie, sys-
tem typu smart home można przetestować 
w stworzonych w tym celu apartamentach 
pokazowych. Warto zatem wziąć pod uwa-
gę wszystkie aspekty i możliwości wykorzy-
stania oświetlenia, aby w grze świateł i cieni 
wygranym był mieszkaniec przemyślanego, 
funkcjonalnego i bezpiecznego domu. 

Tekst: Jarosław Grabowski, ABB
Zdjęcia: ABB living Space® Experience
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Polecane
produktY
Zastanawiasz się, jak wyposażyć swo-
je wnętrze? Przygotowaliśmy dla ciebie 
szeroką gamę propozycji.

ekspres J6. wzornictwo docenione w wielu prestiżowych konkursach designer-
skich. Precyzja wykończenia i najwyższej jakości materiały tworzą niezapomniane wraże-
nie kompletności w każdym calu. Nieskazitelnie biała obudowa ekspresu J6 Piano whi-
te sprawia, iż staje się on obiektem pożądania każdego, kto ceni nie tylko najwyższej ja-
kości kawę, ale również unikatowe wzornictwo. Intuicyjną obsługę i komfort użytkowa-
nia zapewnią kolorowy wyświetlacz TFT i pokrętło Rotary Selection.
7499 zł, JuRA, www.pl.jura.com

Zumba – bateria z elastyczną wylewką. Bateria jest ofero-
wana z elastycznymi wylewkami w 5 kolorach: cytrynowym, zielonym, szarym, bia-
łym i czarnym.  wysokość wylewki można ustawiać w zakresie 280–440 mm, a jej 
zasięg od 150 do 350 mm. Zumba została wyposażona w regulator ceramiczny i re-
gulator strumienia.
236,16 zł, FERRO, www.ferro.pl

Galeryjka plakatów NAtUrAL ViBeS. Galeria sześciu plakatów 
w ramach w stylowej odsłonie pięknie udekoruje ścianę w naszym mieszkaniu. 
Plakat z liściem monstery fantastycznie wygląda w towarzystwie napisów i geo-
metrycznych figur. Galeria stanowi gotową kompozycję i wyręczy nas przy indy-
widualnym doborze plakatów, który bywa problematyczny.
359,99 zł, ubiERz SWOJE ŚCiAnY,  
www.ubierzswojesciany.pl

Alvero. System wieszaków garderobianych ALVERO to propozycja idealna do 
wnętrz charakteryzujących się współczesnym designem. Prosta, minimalistyczna 
forma sprawdzi się w bardzo wielu aranżacjach przestrzeni, stając się dynamicz-
nym akcentem zarówno w domu, jak i w biurze. w skład kolekcji wchodzą: sys-
tem ramienny pod półkę, wieszak oraz gałka.
nOMET, www.nomet.pl

Bateria zlewozmywakowa Pretto. Nowość w minimalistycznym, lo-
ftowym stylu. ma ruchomą wylewkę, umożliwiającą obsługę baterii podczas prac ku-
chennych. Bateria zlewozmywakowa może być zastosowana także jako bateria nabla-
towa w łazience. Dostępna w kolorach: chrom, czarny, grafitowy.
LAVEO, www.laveo.pl

Stara Cegła Skalna. Kolorystyka tej cegły dodaje wnętrzom bardzo dużo 
ciepła i przytulnej atmosfery. Lico długie: ok. 6,5 x 27 cm, lico krótkie: 6,5 x 13,5 cm. 
Grubość: ok. 1,5 cm. 79 zł/m2.
ELkAMinO dOM, www.elkaminodom.pl

drzwi SeNtiS Lope. minimalistyczne skrzydło drzwiowe, które idealnie 
odnajdzie się w nowoczesnych wnętrzach. Dzięki jego gładkiej, lakierowanej po-
wierzchni przestrzeń zyska jasny charakter i optyczne powiększenie. Każdy model 
posiada subtelne, szklane zdobienia. wykonanie z płyty HDF gwarantuje wysoką 
wytrzymałość.
1217,70 zł, RuCk zuCk, www.ruckzuck.pl

Sekretarzyk. Elegancki i funkcjonalny sekretarzyk o 3 szufladach, dużym bla-
cie oraz małych półeczkach. mebel o klasycznych kształtach, wykonany z drewna pa-
lisandru. Idealny do nowoczesnego pomieszczenia jak i tradycyjnie zaaranżowanej 
pracowni. wybarwiono je na odcień kasztanu - kolor szykowny, nadający ciepłą at-
mosferę w pomieszczeniu.
MAndALLin www.mandallin.pl
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Meble łazienkowe SenSo. Kolekcja łączy elegancję lakieru z delikatną strukturą dekoru. Cechuje 
ją proste, funkcjonalne wzornictwo, nawiązujące do skandynawskiego designu. Duży wybór mebli, w tym słup-
ki o różnej głębokości i szafki z blatem oraz trzy atrakcyjne kolory lakierów: biały, grafitowy i fiolet umożliwiają 
aranżację niepowtarzalnej łazienki. wewnętrzne szuflady zaskakują praktycznością. 
Od 500 zł, dEFRA, www.defra.pl

Łóżko royal Coil Havai. Największym atutem łóżka Havai jest estetyka wykonania i dbałość o deta-
le. Dzięki sprężynowemu wkładowi w podstawie łóżka każdy materac jest odpowiednio podparty i optymalnie 
sprężysty, co jest gwarancją długiej żywotności. Ręcznie pikowanie zagłówka nadaje luksusu całemu zestawowi.
160/200 - 7361 zł, ROYAL COiL, www.royalcoil.pl

Wanna StiLL SQUAre. Doskonały przykład wyjątkowego wzornictwa połączonego z funkcjonal-
nością. Stałe elementy wyposażenia, takie jak odpływ i przelew, pełnią tutaj dodatkowo funkcję dekoracyjną. 
wąska szczelina przelewu ma eleganckie chromowane brzegi, a na odpływie znajduje się nowoczesna kwa-
dratowa pokrywa, która wyrównuje powierzchnię dna. Dodatkowo montaż oświetlenia LED wmontowanego 
w wannę daje nastrojowy efekt. światło regulowane jest za pomocą czujnika sensorowego zainstalowanego 
pod krawędzią wanny. Gwarancja: 10 lat. wymiary: 180 x 80 cm, 170 x 75 cm.
RiHO, www.riho.pl
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Hydraulik w pakiecie. Kup produkty marki KFA Armatura Kraków, 
a w pakiecie dostaniesz hydraulika, który w razie awarii przyjdzie na ratunek. Jak to 
działa? wystarczy kupić baterię z nowej oferty marki (w promocji znajduje się 5 roz-
budowanych rodzin baterii), zarejestrować paragon na stronie kampanii i… już. Dar-
mowe, roczne ubezpieczenie trafia w nasze ręce. I gdy pęknie nam wężyk od pralki 
albo gdy spod wanny poleje się woda, wystarczy zadzwonić do PZU, a fachowiec przy-
jedzie do nas i naprawi co trzeba.
kFA, www.hydraulik24.kfa.pl

rust Stain Lap. Produkt designerskiej marki Tubądzin monoLith. Inspi-
rowana rdzawiącą blachą płyta o wymiarach 120 x 240 cm zachwyca odcienia-
mi i strukturą.
324,97 zł/m2, MOnOLiTH, www.tubadzin.pl

odpływ prysznicowy Linearis Compact. minimalistyczny wy-
gląd i nowoczesne wzornictwo wpisujące się w obecne trendy projektowania łazie-
nek, sprawią, że dzięki niemu każde wnętrze zyska niepowtarzalnego klimatu i sta-
nie się niezwykle efektowne. Istnieje możliwość wypełnienia pokrywy płytkami w taki 
sposób, aby widoczne były jedynie krawędzie odpływu. Dostępny jest w dziewięciu 
długościach, od 300 mm do 1150 mm.
kESSEL, www.kessel.pl

rzeźba wiatrowa eclipse. Ta niezwykła rzeźba wiatrowa wprowadzi 
nieco pozytywnego szaleństwa do twojego ogrodu. wielokolorowe dyski zacza-
rują ogród, poruszając się w przeciwstawnych kierunkach za sprawą podmuchu 
wiatru. Precyzyjnie wykonana będzie stanowiła piękną ozdobę ogrodu lub tara-
su. wymiary: wysokość 190 cm x Ø 61 cm. 
420 zł, AuRORA GARdEn, www.aurora-garden.pl

automatyczna deska myjąca uSPa 6035. Przeniesie codzien-
ną toaletę w nowy wymiar. wymiar, którego wyznacznikiem jest pełna niezależność 
od… papieru toaletowego. wymiar, który gwarantuje jeszcze większy komfort. Od tej 
pory siadanie na ciepłej desce nie będzie już tylko marzeniem. Deska jest w pełni 
zautomatyzowana, dzięki czemu jej obsługa jest dziecinnie prosta.
2850 zł, biObidET, www.uspa.pl

Akrylowy taboret kostka. To doskonałe, niewidzialne uzupełnie-
nie każdej łazienki. Nie zabiera przestrzeni a spełnia mnóstwo funkcji. może być 
miejscem do siedzenia, stawiania kosmetyków, pomocnikiem i pięknym elemen-
tem dekoracyjnym dodającym. blasku. Produkowany na ind. zamówienie, do-
wolny wymiar.
Od 690 zł, uCCOi®, www.meblezplexi.pl

noWoŚĆ 2019. Cadura Cae2. Nowa linia kabin prysznicowych 
SanSwiss, połączenie niebanalnego stylu z  funkcjonalnością na najwyższym 
poziomie, zaprojektowana i  wykonana z  niezwykłą dbałością o  szczegóły. To 
nowoczesny, oryginalny design okuć oraz ergonomiczny i niezwykle nowoczesny 
uchwyt. Szkło hartowane 6 mm uszlachetnione powłoką AQUA-PERLE i  system 
„Soft open/close” gwarantują niezwykle wysoki komfort użytkowania.
Od 3550 zł, SAnSWiSS, www.sanswiss.pl

Bateria umywalkowa teka Soller. Spodoba się osobom, którym 
elegancja kojarzy się z prostotą. Tej linii charakter nadają prostokątne i kwadratowe 
kształty, a lekkość delikatne zaokrąglenia na mieszaczu i wylewce. Została wykonana 
z niezwykle trwałego chromowanego mosiądzu i wyposażona w perlator z systemem 
anti-scale oraz system oszczędzania wody Eco. 
459 zł, TEkA, www.teka.com 

okna dachowe GLU. Okna dachowe GLU o drewniano-poliuretanowej 
konstrukcji nie wymagają konserwacji. Idealnie nadają się do pomieszczeń o wyso-
kiej wilgotności, takich jak łazienka czy kuchnia.
VELuX, www.velux.pl

wnetrzadomow.plPOLecAMY
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DN-P BLACK
Nawet osoby, których wyczucie estetyczne 
każe unikać ciemnych barw, widzą, że czar-
na umywalka oraz kilka drobnych elemen-
tów w tym kolorze umiejscowionych w po-
mieszczeniu, gdzie dominuje biel, to strzał 
w dziesiątkę. Czarne elementy, zwłaszcza 
marmurowe, dodają szyku, a nie mroku.

KAMIEŃ,
NATURA,
PIĘKNO!

www.industone.com

office@industone.com
Gdynia, Janka Wiśniewskiego 13

- Kamienne umywalki
- Mozaika kamienna, otoczaki
- Akcesoria kamienne
- Dodatki z drewna egzotycznego
- Najlepsze ceny na rynku
- Szeroki wybór
- Fachowa obsługa

BIAŁE 
OTOCZAKI
Otoczaki efektownie prezentują się jako 
dekor ścienny, okładzina podłogowa czy 
nietuzinkowy blat. Świetnie ozdabiają też 
wanny, wnęki, kominki, półki ścienne, na-
wet lustra oraz wszelkie inne płaszczyzny, 
na które mamy niebanalny pomysł.

FOSSIL WOOD
Skamieniałe drewno, z którego wykonane są umy-

walki Fossil Wood, należy do grona najciekaw-
szych minerałów. Indonezyjskie skamieniałe drew-

no liczy sobie około dwudziestu milionów lat.

EROSI BLACK
Umywalki te najczęściej wykona-
ne są z jednolitych brył marmuru. 
Zjawiskowe i naturalnie piękne. 
Ścianki zewnętrznie są grubo cio-
sane, wnętrze doskonale wypolero-
wane, a kolor uwydatniony.

AKCESORIA
RIVER
STONE

Dozowniki na mydło, mydel-
niczki oraz pojemniki z ka-

mienia naturalnego stanowią 
niezwykle efektowny dodatek, 
namiastkę luksusu i dobrej ja-

kości w małym formacie. 

KOTAKA TRAP GREY
Również szarość jest odkryciem ostatnich sezo-
nów, a szary marmur to gwarancja najlepszych 
odcieni tej barwy. Umywalki nablatowe Grey 
pasują do wykwintnych stylizacji, które mogą 
wpadać nawet w surowość, chłód i wrażenie za-
miłowania do perfekcji.

KC-P ONYX
Onyks jest jednym z najbardziej efek-
townych kamieni naturalnych sto-
sowanych w aranżacji wnętrz. Jego 
wzorzystość, szeroka gama kolory-
styczna, a zwłaszcza przepuszczalność 
światła sprawiają, że kamień ten jest 
wyjątkowo luksusowym materiałem.

MoZaiKa łaMana sZara



taRGowiSko RÓŻnoŚci
ALmI DECOR, www.almidecor.com

ARCHIDZIEłO, www.archidzielo.pl

ARGON, www.sklep-lampy.pl

ARTE, www.arte.pl

ATAK DESIGN, www.atakdesign.pl

AURORA TECHNIKA śwIETLNA, www.aurorats.pl

BAZYLIA, www.bazylia.pl

BELIANI, www.beliani.pl

BLACK RED wHITE, www.brw.pl

BLOw UP DESIGN, www.blowupdesign.pl

BONAmI, www.bonami.pl

BONPRIx, www.bonprix.pl

CARPET FOR YOU, www.carpetforyou.pl

CASTORAmA, www.castorama.pl

CLUE STUDIO, www.clue-studio.pl

CZERwONA mASZYNA, www.czerwonamaszyna.pl

DEKORACJA DOmU, www.dekoracjadomu.pl

DOmOTEx, www.domotex.pl

DUKA, www.duka.pl

EmAG, www.emag.pl

EmAKO, www.emako.pl

EUROFIRANY, www.eurofirany.com.pl

EVERSPACE, www.everspace.pl

FABRYKA FORm, www.fabrykaform.pl

FIDE, www.fide.pl

GALERIA LImONKA, www.galerialimonka.pl

GALICJA, www.galicja.com.pl

GARNECZKI, www.garneczki.pl

GOOD INSIDE, www.good-inside.pl

H&m, www.hm.com

HOmE&YOU, www.home-you.com

HUG THE STUFF, www.hugthestuff.com

INNE mEBLE, www.innemeble.pl

JURA, www.jura.com

JYSK, www.jysk.pl

LE PUKKA, www.lepukka.pl

LEDUVEL, www.leduvel.pl

LEROY mERLIN, www.leroymerlin.pl

mAKE HOmE, www.makehome.pl

mALITA JUST wOOD, www.malitajustwood.com

mANDALLIN, www.mandallin.pl

mESmETRIC, www.mesmetric.com

mOOD DESIGN, www.mood-design.pl

NESLING, www.nesling.pl

NEw mONO DESIGN, www.newmonodesign.pl

NIKAmON, www.nikamon.pl

NOmET, www.nomet.pl

NSHOmE, www.nshome.pl

PAKAmERA, www.pakamera.pl

PLANETA DESIGN, www.planetadesign.pl

PUFA DESIGN, www.pufadesign.pl

ROSSI, www.rossi.pl

RUG VISTA, www.rugvista.pl

SALONY AGATA, www.agatameble.pl

TEFAL, www.tefal.pl

TK mAxx, www.tkmaxx.pl

TOTO DESIGN, www.totodesign.pl

UCCOI, www.meblezplexi.pl

VOx, www.vox.pl

wESTwING NOw, www.westwingnow.pl

Z FABRYKI, www.zfabryki.pl

ZARA HOmE, www.zarahome.com

aGD
AmICA, www.amica.pl

BEKO, www.beko.pl

BOSCH, www.bosch-home.pl

ELECTROLUx, www.electrolux.pl

FALmEC, www.falmecpolska.pl

FRANKE, www.franke.pl

FREGGIA, www.freggia.pl

INDESIT, www.indesit.pl

SAmSUNG, www.samsung.com.pl

SIEmENS, www.siemens.pl

SmEG, www.smeg.pl

TEKA, www.teka.com

wHIRLPOOL, www.whirlpool.pl

kuchnia
AmIx, www.amix.pl

BLUm, www.blum.com

COmITOR, www.comitor.pl

COSENTINO, www.cosentino.com

DESIGN IDEALE, www.designideale.pl

GTV, www.gtv.com.pl

HAFELE, www.hafele-systemy.pl

INTERSTONE, www.interstone.pl

PEKA, www.peka.pl

REJS, www.rejs.eu

RUST, www.rust.pl

SPółKA mEBLOwA KAm, www.meblekam.pl

TECHNISTONE, www.technistone.com

ZAJC, www.zajc.pl

MEBLE ŁaZiEnkowE 
CORAm, www.coram.pl

DEFRA, www.defra.pl

DEVO, www.devo.pl

DURAVIT, www.duravit.pl

ELITA mEBLE, www.elitameble.pl

ExCELLENT, www.excellent.com.pl

FURNI, www.furnimeble.pl

IDEAL STANDARD, www.idealstandard.pl

KLUDI, www.kludi.com

na ŚcianĘ i PoDŁoGĘ
BALic WooD, www.balticwood.pl

BArLineK, www.barlinek.com

BELLA ARTE, www.bellaarte.pl

BimAgo, www.bimago.pl

Boen, www.boen.com/pl

CENTRUm TAPET, www.centrumtapet.pl

CERAmIKA PARADYż, www.paradyz.com

CERAmIKA TUBąDZIN, www.tubadzin.pl

cerAmstic, www.ceramstic.com

CERRAD, www.cerrad.pl

DLh, www.dlh.pl

DULUx, www.dulux.pl

Dunin, www.dunin.pl

eLKAmino Dom, www.elkaminodom.pl

FINISHPARKIET, www.finishparkiet.com.pl

INDUSTONE, www.industone.com

jVD, www.jvd.pl

LAreco, www.lareco.pl

miDen, www.miden.com.pl

mURASPEC, www.muraspec.pl

OPOCZNO, www.opoczno.eu

PIxERS, www.pixers.pl

RAw DECOR, www.rawdecor.pl

reBeL WALLs, www.rebelwalls.pl

RUCK ZUCK, www.ruckzuck.pl

TAPETUJEmY, www.tapetujemy.pl

TIKKURILA, www.tikkurila.pl

UBIERZ SwOJE śCIANY, www.ubierzswojesciany.pl

VANDERSANDEN, www.vandersanden.pl

cERaMika i aRMatuRa 
ALVEUS, www.alveus.pl

ARmATURA KRAKów, blog.kfa.pl

BIOBIDET, www.biobidet.pl

BLUE wATER, www.bluewater.pl

CED’OR, www.cedor-odplywy.pl

CERSANIT, www.cersanit.com.pl

DEANTE, www.deante.pl

DURAVIT, www.duravit.pl

FERRO, www.ferro.pl

GEBERIT, www.geberit.pl

GROHE, www.grohe.pl

HANS GROHE, www.hansgrohe.pl

KALDEwEI, www.kaldewei.pl

KESSEL, www.kessel.pl

KLUDI, www.kludi.com/pl

LAVEO, www.laveo.pl

ORAS, www.oras.com

PURUS POLSKA, www.puruspolska.pl

RADAwAY, www.radaway.pl

RAVAK, www.ravak.pl

RAVON, www.ravon.pl

RIHO, www.livit-riho.com

ROCA, www.roca.pl

SANPLAST, www.sanplast.pl

SANSwISS, www.sanswiss.pl

TECE, www.tece.pl

VALVEx, www.valvex.com

VIEGA, www.viega.pl

VILLEROY&BOCH, www.villeroy-boch.pl

wIPER, www.wiper.pl

tEchnoLoGia
ABB, www.abb.pl

HÖRmANN, www.hormann.pl

wIśNIOwSKI, www.wisniowski.pl

ZAmEL, www.zamel.com

SyPiaLnia
COmFORTBE, www.comfortbe.pl

COmFORTEO, www.comforteo.eu

LITTLE DREAmS, www.littledreams.pl

mADE FOR BED, www.madeforbed.com

mKS mEBLE, www.mks-meble.pl

PIęKNO w DOmU, www.piekonowdomu.pl

ROYAL COIL, www.royalcoil.pl

YOUR HOmE STORY, www.yourhomestory.pl

okna
FAKRO, www.fakro.pl

OKPOL, www.okpol.pl

ROTO OKNA DACHOwE, www.roto-oknadachowe.pl

VELUx, www.velux.pl

REDAKTOR NACZELNA
Dominika Wiewiórska | dw@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 6 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
Agata Schiffer | prasa@grupadobrydom.pl
Joanna lubiniecka | jl@grupadobrydom.pl
redakcja@grupadobrydom.pl, tel. 17 852 52 20 wew. 4

REKLAMA 
Krzysztof Babiarz | kb@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 5
Dorota Prokopiak | dp@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 6

ASYSTENT DS. MARKETINGU
małgorzata lomper | ml@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 3 

KOLPORTAŻ 
mirosław Trawka | rzeszow@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 1

OPRACOWANIE GRAFICZNE  
Rafał Koziarz | rk@grupadobrydom.pl
Grzegorz Piwko | gp@grupadobrydom.pl
tel. 17 852 52 20 wew. 8

DZIAŁ IT 
Anna Zimych | az@grupadobrydom.pl | tel. 17 852 52 20 wew. 8 

© Copyright by DOBRY DOm 2019
Opracowanie graficzne i merytoryczne magazynu stanowi własność Wydawcy. Kopiowanie oraz wy-
korzystywanie w jakikolwiek sposób materiałów bez pisemnej zgody Wydawcy jest zabronione. Wy-
dawca nie odpowiada za treść reklam oraz artykułów sponsorowanych zamieszczonych w katalo-
gu. Ceny prezentowanych produktów są uaktualnione w okresie redagowania pisma (marzec 2019).

W przypadku kontaktu z redakcją informujemy, iż Administratorem danych osobowych 
jest Dobry Dom Sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Rzeszowie przy ulicy litewskiej 10. 
możesz zapoznać się z naszą polityką prywatności, która znajduje się pod adresem 
www.grupadobrydom.pl/politykaprywatnosci

w n e t r z a d o m o w . p l

PoLECANE ADrESY

DOBRY DOM Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
35-302 Rzeszów, ul. Litewska 10
tel. 17 852 52 20
www.nowymagazyn.pl, www.grupadobrydom.pl

2(19)2019

WYDaWca

DystryButor                     Lighting
www.aurorats.pl

nesLing®

www.nesling.pl

north & south home
www.nshome.pl
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